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Melegkalendárium – 2003
Hogy  jó  éve  volt-ee  a

2003.  a  meleg  közös-
ségnek  vagy  sem,

döntse  el  ki-kki  maga.
A  tények  ezek:

JANUÁR
– Mindkét kereskedelmi csator-

na mûsorán folyó valóságshow-
ban  szerepeltek nyíltan meleg
résztvevõk.

FEBRUÁR
– Megnyílt a Club Bohemian

Alibi bár és étterem az Üllõi úton.
A napközben is nyitva tartó étte-
remben éjszaka travesztimûsor
látható.

– A Filmszemlén bemutatták a
Birtalan Balázsról készült Halál-
lal lakoljanak? címû filmet.

MÁRCIUS
–Megnyílt az Underground ne-

vû mulató ismert transzvesztita
elõadók részvételével, a Körúton.

– Az Eklektika Budapest Tánc-
iskola versenyzõi két ezüst- és két
bronzérmet nyertek a londoni
Pink Jukebox Throphy nemzetkö-
zi meleg-táncversenyen.

– Megnyílt Magyarország elsõ
vidéki melegszaunája Székesfe-
hérváron, az Oázis.

ÁPRILIS
– A Fogyasztóvédelmi Felügye-

lõség diszkriminációra hivatkoz-
va eltávolíttatta a Gloryhole
Video Center bejáratáról azt a táb-
lát, amely 40 éves korig szabta
meg az intézmény látogatóinak
korhatárát.

MÁJUS
– Mint 13 év óta minden évben,

az idén is május 3. vasárnapján
gyertyát gyújtottak az AIDS áldo-
zatainak emlékére a László Kór-
ház udvarán.

– Szokásos négynapos tavaszi
túráját szervezte a VándorMások.

– Az izraeli államalapítás évfor-
dulójára rendezett ünnepségsoro-
zat részeként koncertet adott Bu-
dapesten Dana International, az
ismert transzszexuális énekesnõ.

JÚNIUS
– Nemzetközi melegkosárlabda-

bajnokságot rendezett a Budapest
Nuts. A versenyre Franciaország-
ból, Hollandiából és Németor-
szágból érkeztek csapatok. Ez
volt az elsõ nemzetközi meleg-
sportrendezvény Magyarorszá-
gon.

– Budapesten koncertezett Elton
John.

– A hollandiai Utrechtben ren-
dezett nemzetközi meleg-úszó-
versenyen az ötfõs magyar csapat
hét aranyérmet szerzett.

JÚLIUS
– A Meleg és Leszbikus Kultu-

rális Fesztivál és a Gay Pride júli-
us 3-tól 6-ig zajlott. A rendezvény
megnyitóján több külföldi politi-
kus mellett részt vett két magyar
parlamenti képviselõ és az esély-
egyenlõségi miniszter is.

– A Sziget Fesztiválon ismét fel-
állították a melegsátrat, a Magic
Mirrort, emellett volt civil meleg-
sátor és több melegtémájú kultu-
rális program is.

– A HírTV durván homofób mû-
sorára reagálva tiltakoztak a me-
legegyesületek. Ennek hatására a

csatorna igazgatója két napon be-
lül lehetõvé tette a melegek kép-
viselõinek, hogy egy hasonló idõ-
pontban sugárzott mûsorban ki-
fejthessék álláspontjukat.

– Új vidéki melegegyesület ala-
kult, az Együtt EgyMásért Kelet-
Magyarországon.

– A Boszorkány Szövetség szer-
tartása szerint nyilvánosan házas-
ságra lépett két nõ az Under-
ground Caféban. A pár egyik tag-
ja a Holnaptól nõ leszek címû
könyv transzszexuális írója.

AUGUSZTUS
– A melegértékeket nyíltan vál-

laló polgári kör alakult, a Sokszí-
nû Magyarország Polgári Kör.

– Café Mylord néven új meleg-
szórakozóhely nyílt a már eddig is
melegcentrumnak számító Belg-
rád rakparton.

– A Duna partján, Fadd-Dom-
boriban megnyílt egy kizárólag
melegeket vendégül látó üdülõte-
lep.

– Az  Edinburgh Fringe színházi
fesztiválon a legszexisebb szí-
nésznek a nyíltan meleg Várnai
Szilárdot választották.

SZEPTEMBER
– Lévai Katalin esélyegyenlõsé-

gi miniszter fogadta a meleg ér-
dekvédelmi szervezetek küldött-
ségét. A találkozót rendszeres
konzultációk követik.

OKTÓBER
– Az Öt Kenyér Keresztény Kö-

zösség a Homoszexuálisokért hi-
vatalosan is bejegyzett egyesület-
té vált.

– Az Öt Kenyér Keresztény Kö-
zösség a Homoszexuálisokért
szervezésében egyik tagjuk, Sán-
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dor Bertalan katolikus pap „Imád-
kozzatok üldözõitekért” mottóval
a szabad ég alatt nyilvános szent-
misét celebrált a történelem folya-
mán meggyilkolt homoszexuáli-
sok emlékére.

– A Országos Nyugdíjfolyósító
Intézet visszavonta azt az elsõ fo-
kon már elfogadott határozatát,
hogy egy férfi jogosult özvegyi
nyugdíjra elhalálozott azonos ne-
mû élettársa után.

– A szigetszentmiklósi önkor-
mányzat megakadályozta, hogy
transzvesztita elõadók jótékony-
sági koncertet adjanak a helyi mû-
velõdési házban.

– A Demokrácia Központ veze-
tõjével történt megbeszélés után a
Sokszínû Magyarország Polgári
Kör létrehozói úgy döntöttek,

hogy mégsem polgári kört, inkább
egyesületet alakítanak.

NOVEMBER
– Az alakuló, a meleg sportkö-

röket összefogó Atlasz Sportegye-
sület meleg-sportnapot rendezett.
Az egész napos találkozón száz-
nál is több sportolni vágyó homo-
szexuális jelent meg.

– Budapesti látogatása során a
kölni érsek melegellenes kijelen-
téseket tett. A homofób megnyil-
vánulás ellen csak a kölni meleg-
szervezetek tiltakoztak.

DECEMBER
– Az AIDS világnapján közös

sajtótájékoztatót tartottak az
AIDS ellen küzdõ társadalmi
szervezetek, és felhívták a közvé-
lemény figyelmét, hogy ebben az
évben egyetlen fillér állami támo-
gatást sem kaptak.

– A gellérthegyi Sziklakápolná-
ban szentmisét mutattak be az AID-
S-ben elhunytak lelki üdvéért.

– Terry Black újra férfivá ope-
ráltatta magát.

– 1,2 millió forint kártérítést ka-
pott az a pécsi férfi, aki 2002-ben
fajtalanság vádjával öt hónapot töl-
tött elõzetes letartóztatásban, majd
a bíróság ejtette ellene a vádat.

2003-ban kilenc melegtémájú
színdarabot mutattak be budapesti
és vidéki színházakban, tizenhá-
rom könyvet adtak ki különbözõ
mûfajokban a szépirodalomtól a
szociológián keresztül egészen a
pornográfiáig, hat új filmet vetí-
tettek (nem számítva a fesztiválo-
kon egyszer látható alkotásokat),
és három, a melegkultúra körébe
sorolható tárlatot tekinthetett meg
a közönség.

m e l e g  f r o n t

Jogerõs kártérítés
Megítélte az elsõ kártérítést az Alkotmánybí-

róság által eltörölt, de 2000-ben még alkalma-
zott fajtalanságról szóló törvény áldozatának a
pécsi bíróság. A helybéli férfit annak idején
azért fogták perbe, mert kapcsolatot létesített
egy 17 éves fiúval. Az akkor még érvényben lé-
võ Btk. büntetni rendelte a fiatalkorúval fenntar-
tott  homoszexuális viszonyt, s ezért a vádlottat
elõzetes letartóztatásba helyezték. A férfi öt hó-
napon keresztül raboskodott, végül azonban az
Alkotmánybíróság nyomására a pécsi bíróság
megszüntette az eljárást, és szabadon bocsátot-
ták. Az igazságtalanul meghurcolt vádlott négy-
millió forint kártérítést követelt, amelybõl a bí-
róság 1,2 milliót talált elfogadhatónak. A felpe-
res elfogadta a döntést, így a precedens értékû
ítélet jogerõre emelkedett.

A Habeas Corpus Jogsegélyszolgálat lapunk-
nak adott tájékoztatása szerint hamarosan õk is
hasonló pert indítanak egyik ártatlanul gyanúsí-
tott és két évig elõzetesben tartott ügyfelük ér-
dekében. A per kimenetele egyelõre megjósol-

hatatlan, azt azonban borítékolni lehet, hogy va-
lamennyi kártérítést ebben az esetben is megítél
majd a bíróság. (A HCM sokmilliós igénnyel
lép fel.)

A fajtalanság vádja alól felmentett, de bizo-
nyos idõt elõzetes letartóztatásban töltött homo-
szexuálisok közül, a felsorolt eseteken kívül,
elõreláthatólag sokan már nem fognak kártérí-
tésért folyamodni, hiszen a jogerõs felmentõ íté-
lettõl számított fél éven belül van csak lehetõsé-
gük ezt megtenni. (A HCM alkotmányellenes-
nek tartja ezt a rövid határidõt, ezért az Alkot-
mánybíróságnál próbál lépéseket tenni a
hosszabbítás érdekében.)

Mint a jogi szakértõtõl megtudtuk, még egy le-
hetõség van az igazságszolgáltatás túlkapásainak
utólagos jóvátételére. Az eljárás miatt is lehet sze-
mélyiségi jogi pert indítani, és itt már öt év az el-
évülés. A Habeas Corpus Munkacsoport minden-
kinek a rendelkezésére áll, akiket az elmúlt évek-
ben ilyen jellegû bírósági zaklatás ért.
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Az EU-ban tilos a melegek megkülönböztetése
AAzz  EEuurróóppaaii  UUnniióó  ffeellaaddaa-
ttaa  mmeeggbbiizzoonnyyoossooddnnii  aarr-
rróóll,,  hhooggyy  ssaajjáátt  hhaattáásskköö-

rréénn  bbeellüüll  nnee  ffoorrdduulljjoonn
eellõõ  sseemmmmiiffééllee  ddiisszzkkrrii-

mmiinnáácciióó  aa  sszzeexxuuáálliiss  oorrii-
eennttáácciióó  ééss  áállttaalláábbaann  aazz
„„iiddeennttiittááss””  aallaappjjáánn,,  vvaa-
ggyyiiss  bbiizzttoossííttaanniiaa  kkeellll  aazz
eeggyyeennllõõ  jjooggookkaatt  aa  mmee-

lleeggeekk  ééss  lleesszzbbiikkuussookk
sszzáámmáárraa  iiss    ––  eezz  vvoolltt  aazz

üüzzeenneettee  eeggyy  kkeerreekkaasszz-
ttaall-bbeesszzééllggeettééssnneekk,,

aammeellyyeett  aazz  EEuurróóppaaii  PPaarr-
llaammeenntt  hhoommoosszzeexxuuáállii -

ssookk  jjooggaaiivvaall  ffooggllaallkkoozzóó
ppáárrttkköözzii  ccssooppoorrttjjaa  ééss  aa
mmeelleeggeekk  vviilláággsszzeerrvveezzee-
ttee  ((IILLGGAA))  ttaarrttootttt  nneemmrréé-

ggiibbeenn  SSttrraassbboouurrggbbaann..

– A családjog sok aspektusa to-
vábbra is a nemzeti törvényhozás
hatáskörében marad, és azokat nem
módosíthatja az Európai Unió – ál-
lapította meg jelentésében a Mele-
gek és Leszbikusok Nemzetközi
Szövetsége (ILGA). A jelentés
egyúttal rámutatott arra, hogy „az
uniós jog növekvõ hatást gyakorol
a partnerekkel, a gyermekekkel és
a családokkal kapcsolatos kérdé-

sekre”. Éppen ezért alapvetõ fon-
tosságú, hogy az EU-jog figyelem-
be vegye a nemzeti családjogi
rendszerek „változó természetét”,
különösképpen pedig az új jogin-
tézményeket, mint amilyen a re-
gisztrált párkapcsolat.

A szexuális megkülönböztetés el-
leni jelentõs lépést tett az ILGA-je-
lentés szerint az Emberi Jogok Eu-
rópai Bírósága, amely antidiszkri-
minációs alapelveket rögzített
olyan kérdésekben, mint a transz-
szexuálisok örökbefogadási vagy
házasodási joga. Az Európai Unió
chartája is tartalmaz olyan normá-
kat, amelyeket hasznosan lehetne
alkalmazni, nem utolsósorban a
kiskorúak jogainak tekintetében.

Egy felmérésbõl kiderül, hogy az
unión belül sok tagország új jogi
eszközöket dolgoz ki az új társa-
dalmi valósághoz való jobb alkal-
mazkodás érdekében, vagyis figye-
lembe veszi, hogy sokan nem a há-
zasságot választják mint tartós pár-
kapcsolatuk alapját. Sõt, egyes tag-
országokban világosan elismerték
azt a tényt, hogy „meleg és leszbi-
kus személyek ténylegesen tartós
párkapcsolatot alkothatnak”,
amelynek jogszabályi keretekre
van szüksége.

– A fejlõdésnek ez az iránya ked-
vezõ, de az is igaz, hogy sok nor-
mát nem tartanak tiszteletben –
mutatott rá Gabriella Uriarte kép-
viselõnõ. Éppen ezért alapvetõ fel-
adat jobban tudatosítani a kérdést
az unió polgáraiban. Mert ne feled-
jük – mondta –, hogy például a
munka világában még nagyon ko-
moly nehézségekkel néznek szem-

be a homoszexuálisok. Uriarte úgy
véli, hogy az Európai Unió segítsé-
gével és a kérdés iránti fogékony-
ságával még sokat lehet tenni az
ügyben anélkül, hogy szükségkép-
pen szembekerülne egymással a
nemzeti és az uniós törvénykezés.

Anna Diamantopoulou, az Euró-
pai Bizottság foglalkoztatási és
szociális ügyekért felelõs tagja is
figyelmeztette az újonnan csatla-
kozó országokat, hogy antidiszk-
riminációs törvényeikbe be kell
építeniük a szexuális irányultság
alapján való megkülönböztetés ti-
lalmát is. „Szeretném nagyon vilá-
gosan értésre adni, hogy nem fa-
kultatív, hanem kötelezõ feladatról
van szó: jövõ év május 1-jéig a
nemzeti törvények részévé kell
tenni a diszkrimináció minden for-
májának tilalmát. Ennek elmulasz-
tása súlyos következményeket von
maga után” – mondta a görög biz-
tos a melegek jogaival foglalkozó
szemináriumon.

Az Európai Unió legutóbbi
országjelentésében egyebek közt
Szlovákiát figyelmeztette mulasz-
tására az antidiszkriminációs tör-
vény megalkotása területén. Po-
zsony még nem döntötte el, hogy
egyetlen antidiszkriminációs tör-
vényt hoz-e, vagy pedig az egyes
jogszabályokat módosítja oly mó-
don, hogy azok megfeleljenek az
uniós elvárásoknak. A négypárti
szlovák kormánykoalíció tagját al-
kotó kereszténydemokraták (KDH)
mindent elkövetnek annak érdeké-
ben, hogy az EU sürgetésére meg-
hozandó antidiszkriminációs tör-
vény ne védje a homoszexuálisok
jogait.

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
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ság” kifejezést, az azonos nemûek
párkapcsolatát messzemenõen

egyenjogúsítanák a hagyományos
házasságokkal. Tony Blair mun-

káspárti kormányának elképze-
lése szerint a homoszexuális
párok tanúk jelenlétében köthet-

nének „polgári partnerkapcsola-

HÍREK * HÍREK* HÍREK
Trónbeszéd

a homóházasságról
Nagy-Britanniában II. Erzsébet ki-
rálynõ trónbeszédében jelentette be
az azonos nemû párkapcsolatok le-
galizálásának tervét. A brit sajtó ál-
tal „homóházasságként” emlegetett
jogintézmény létrehozása az egyik
legfeltûnõbb pontja a jövõ évi parla-
menti szezonra vonatkozó kormány-
programnak. Jóllehet a tervezett
jogszabály nem használná a „házas-

tot”, amely a normál házasságoké-
hoz nagyon hasonló jogokkal és kö-
telességekkel járna például a nyug-
díj és az öröklés terén. A partnerek
egyike által a „házasságba” hozott
gyermekeknek a másik fél automati-
kusan a nevelõszülõjévé válna.

Tagadás tagadása
Alkotmányellenesnek ítélte az ame-
rikai Massachusetts állam legfel-
sõbb bírósága az azonos nemûek
közötti házasságkötés tilalmát, a
meleg és leszbikus pároknak azon-
ban még várniuk kell kapcsolatuk
törvényesítésére. A november 18-i
döntés indoklásában a bírói testület
leszögezte, hogy sérti Massachu-
setts állam alkotmányát, ha valakit
megfosztanak a polgári házasság je-
lentette védelemtõl, elõnyöktõl és
kötelezettségektõl csupán azért,
mert vele azonos nemû személlyel
kívánja összekötni életét. A hét fel-
peres meleg pár reménye ellenére a
taláros testület nem utasította a ha-
tóságokat a házassági engedélyek
kiadására, de felszólította az állam

törvényhozását, hogy 180 napon be-
lül találjon megoldást az alkotmány-
sértõ helyzet orvoslására. George
W. Bush elnök elítélte a bíróság
döntését és közölte: a kongresszus
vezetõivel és másokkal együtt azon
lesz, hogy megtegyen minden szük-
ségest a „házasság szentségének
megvédésére”. A katolikus egyház
hivatalos állásfoglalását megelõle-
gezve kirohanást intézett a massa-
chusettsi döntés ellen a Vatikán
egyik nagy tekintélyû teológusa is.
Gino Concetti, a katolikus erkölcs-
teológia professzora szerint a hatá-
rozat „nagy sebet ejtett az emberi
méltóságon”.

Razzia egy
kínai bordélyházban

A virágzó melegélet újabb tanúbi-
zonyságaként újsághír jelent meg
Kínában arról, hogy a rendõrség
razziát tartott a délnyugat-kínai
Csungking (Chongqing) város „leg-
nagyobb” homoszexuális bordély-
házában. A Csungkingi Üzleti Hírek
címû lap beszámolója szerint a Kék
Ház Klubban talált dokumentumok
azt bizonyítják, hogy az intézmény-
ben mintegy 100 prostituált dolgo-
zott, a visszatérõ ügyfelek száma
pedig 300 lehetett.

Lengyel törvényjavaslat
Lengyelországban a kormányzó bal-
oldali koalícióhoz tartozó szenáto-
rok egy csoportja törvénytervezetet
nyújtott be a parlament felsõházá-
ban a homoszexuális kapcsolatok
törvényesítésérõl. A tervezet a há-
zasságkötés lehetõsége mellett tar-
talmazza egyebek közt az elhalt
partner utáni öröklés, illetve a közös
adózás jogát, de nem irányozza elõ
gyermekek örökbefogadásának le-
hetõségét. A tervezetet elõterjesztõ
baloldali szenátorokhoz néhány más
frakcióbeli társuk is csatlakozott.
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tott, hogy elõadás közben „beszól-
nak”, vagy hozzávágnak valamit. A
konkrét hátrányok között említette,
hogy a hollóházi porcelángyárral
elõrehaladott tárgyalásokat folyta-
tott arról, hogy a cég „reklámarca”
lesz, ám a cikk után már nem keres-
ték. Festménykiállítása is elmaradt a
kifogásolt írás miatt, pedig egy-egy
kiállítás anyagának 80-90 százalé-
kát értékesíti, mintegy 3-4 millió fo-
rintért. A cikk megjelenése után
nem folytatódtak a Színmûvészeti
Egyetemen a tárgyalások oktatása
meghosszabbításáról.

„Ezzel a perrel az a célom, hogy ne
lehessen anyagi haszonszerzés vé-
gett büntetlenül hazudni bárkirõl
bármit. Egyszerûen pénzt akartak
velem keresni. Ezzel a címlappal
jobban el tudták adni a lapot. Meg
sem kerestek, és tudomásom szerint
ügynökömmel sem próbálták fel-
venni a kapcsolatot” – jegyezte meg
Alföldi Róbert.

A felperes ügyvédje rámutatott: a
magyar közvélemény szerencsére
ma már tolerálja a másságot, ám a
cikk azt sugallja, hogy a neves szín-
mûvész szakmai tekintélyét hasz-
nálta fel arra, hogy tanítványával
szerelmi viszonyt kezdeményezzen.

Alföldi Róbert 30 millió forintos
kártérítés és 30 millió forint, az ál-
lam javára megfizetendõ közérdekû
bírság megfizetésére kéri kötelezni
a magazin kiadóját, továbbá elégté-
telként a lap egy számának elmara-
dását is kéri. Amennyiben kedvezõ
döntés születik, a felperes humani-
tárius célokra ajánlja fel a megítélt
kártérítést.

Az alperes jogi képviselõje a tár-
gyaláson a kereset elutasítását kérte.
Többek között azzal érvelt: a lap
nem arról írt, hogy a felperes kezde-
ményezett volna, hanem csupán ar-
ról, hogy ilyesmi általában a rajon-
gó tanítvány és mestere között ki-
alakulhat.
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A tárgyalás márciusban tanúk

meghallgatásával folytatódik.

Rossz példa az ifjúságnak
Megtagadták a nemzeti hõsöknek
kijáró állami végtisztességet az afri-
kai Zimbabwe 67 évesen elhunyt el-
sõ fekete köztársasági elnökétõl,
mert – úgymond – „rossz példát mu-
tatott az ifjúságnak” azzal, hogy
1998-ban elítélték 11-rendbeli szo-
dómia miatt. A szép nevû Canaan
Sodindo Banana, a függetlenségi
harc hõse, nemzetközi tekintélyt él-
vezõ államférfi ugyanis csúnya dol-
gokat mûvelt az elnöki rezidencián:
hosszú éveken át szerelmével üldöz-
te szárnysegédjeit. Egyik testõrét,
Jefta Dubét meg is erõszakolta a
vendégház szõnyegén, miután
együtt táncoltak, csókolóztak és jól
felöntöttek a garatra. A botrány azu-
tán pattant ki, hogy a homoszexuális
viszonyra kényszerített gárdista egy
piszoárban lelõtte egy társát, aki az
„elnök feleségeként” csúfolta õt. A
nõs, ötgyermekes államfõ homosze-
xualitásának leleplezõdése óriási
fricska volt Banana egykori harcos-
társa, Robert Mugabe miniszterel-
nök számára, aki egy évvel koráb-
ban még Afrikától idegennek minõ-
sítette a homoszexualitást, a mele-
geket a „disznóknál és a kutyáknál
is rosszabbnak” nevezte, és a homo-
szexuálisok feljelentésére hergelte a
lakosságot.

A Pentagon fél a buziktól
Az amerikai hadügyminisztérium-
ban a terroristáknál is jobban félnek
a homoszexuálisoktól. Az arabul tu-
dó katonák utáni kétségbeesett haj-
sza sem akadályozta meg a Penta-
gont abban, hogy eddig legkevesebb
37 homoszexuális arab nyelvészt,
fordítót és tolmácsot ûzzön el a hí-
res montenerey-i (Kalifornia)
nyelviskolából, ahol a világ min-

Maria Szyszkowska, a vezetõ kor-
mánypárt, a Baloldali Demokratikus
Szövetség szenátora kijelentette: itt
az ideje véget vetni a „kettõs erköl-
csiség” gyakorlatának, mely szerint
Lengyelországban mindent szabad,
csak titokban. A tervet természete-
sen hevesen ellenzi a lengyel katoli-
kus egyház. Leszek Miller kor-
mányfõ szerint a törvénytervezetnek
semmi esélye sincs a parlamenti el-
fogadásra, ezért inkább az uniós
jogrendszerhez illeszkedõ törvény-
javaslatokra kellene összpontosíta-
ni.

Alföldi Róbert perel
Alföldi Róbert 60 millió forintos
kártérítési pert indított a Villám! cí-

mû színes magazin ellen, mert a ke-
reset szerint valótlanul írták, hogy
helyzetével visszaélve homoszexuá-
lis kapcsolatot kezdeményezett ta-
nítványával a színmûvészeti egyete-
men; a per már meg is kezdõdött a
Fõvárosi Bíróságon.

A lap augusztusi Meleghelyzet az
egyetemen – Mester és tanítványai
címû írása szerint Alföldi Róbert
„egy ideje az erõsebb nem oldalán
találja meg a boldogságot, de mind-
ezt a mûvész erõsen titkolja”. A
címlapon induló írás azt is megjegy-
zi, hogy „egy fiatal mûvész karrier-
je egyértelmûen felfelé indulhat el,
ha kellõ segítség áll mögötte”.

A színmûvész a cikk után napokig
nem mert egyedül kimenni a lakásá-
ból. Elõfordult, hogy az utca másik
oldaláról kiabáltak rá. Attól is tar-
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denkori válságövezeteinek nyelvét
tanítják az amerikai katonáknak. A
homoszexualitás gyanújába kevere-
dett arabistákkal nem teketóriáznak,
hanem azonnal elbocsátják õket.
Egy részük elkövette azt a hibát,
hogy jóhiszemûen felfedte irányult-
ságát pszichológusa elõtt, aki azon-
nal feljelentette õket, másokat a lak-
tanyában tartott váratlan éjszakai
razziák során értek tetten azonos ne-
mû partnerral az ágyban.

25 ezer eurót fizet az Ikea

Az Ikea svéd áruházlánc 25 ezer
euró jóvátételt fizet Klaus Wowereit
berlini fõpolgármesternek, mivel el-
torzította és reklámszlogenként
használta fel immár szállóigévé vált
szavait, amelyekkel a 2001-es ön-
kormányzati választási kampányban
nyíltan felvállalta homoszexua-
litását. „Svéd vagyok, és ez jól is
van így” – mondja a harmadik berli-
ni Ikea-nagyáruház megnyitását hir-
detõ reklámplakáton a svéd mivolta-

ként feltûnõ vörös parókát viselõ fõ-
polgármester. A nevezetes bejelen-
tés, „Buzi vagyok, és ez jól is van
így” szállóigévé vált Németország-
ban, s a polgármester a legszíveseb-
ben már visszaszívná az akkor spon-
tán kicsúszott szavait. Wowi jóté-
kony célra ajánlja fel az Ikea pénzét.

Csókolózó pár
Svédországban vádat emeltek egy
étteremtulajdonos ellen, mert elza-
vart a vendéglõjébõl egy csókolózó
leszbikus párt. Aziz Cakir, a neve
alapján feltehetõen török származá-
sú vendéglõs távozásra szólított fel
két nõt, miután meglátta, hogy azok
csókolóznak az asztalnál. A vád
diszkrimináció, és az intoleráns
vendéglõs akár egy évre is rács mö-
gé kerülhet, ha bûnösnek találtatik.

Görög megfélemlítés
Nyilvánvalóan megfélemlítési szán-
dékkal a görög médiafelügyelet pél-
dátlanul magas, 100 ezer euró pénz-

bírsággal sújtotta a Mega magán-
televíziót, amelynek Hunyd be a
szemed! címû szappanoperájának
egyik epizódjában – a görög televí-
ziózás történetében elsõ ízben – két
homoszexuális férfi csókolózott. A
huszonéves férfiak közötti csók egy
athéni belvárosi bárban csattant el, s
ezt a testület „közerkölcsöt rombo-
lónak” találta, emellett kifogásolta a
dialógusok állítólagos „vulgari-
tását” is. A görög sajtókommentárok
egyöntetûen elítélték a szemforgató
határozatot, rámutatva, hogy a mé-
diafelügyelet a kisujját sem mozdí-
totta, amikor a görög tévék szünet
nélkül sugározták Madonna, Brit-
ney Spears és Christina Aguilera
leszbikus csókolózását, s nem külö-
nösebben háborodik fel a sok egyéb,
valóban vulgáris heteroszexuális
meztelenkedésen és trágár nyelve-
zeten sem. Az összes görög magán-
tévé petícióban követelte a határozat
visszavonását, melegek pedig
Athénban a médiahatóság épülete
elõtt „csóktüntetésen” tiltakoztak a
súlyosan diszkriminatív lépés ellen.
Félõ, hogy a Mega tévé szigorú
megfenyítése hosszú idõre kedvét
szegi a görög tévéknek a homosze-
xualitás pozitív fényben való bemu-
tatásától.

Két mamájáért büntették
Országos botrány kerekedett Ameri-
kában abból, hogy az egyik
louisianai általános iskolában meg-
büntettek egy 7 éves kisfiút, mert
családi viszonyairól beszélve ki-
mondta a „gay” szót. A fiú egyik tár-
sának beszélt arról, hogy neki két
mamája van, mert édesanyja „gay”,
vagyis meleg. Elmagyarázta, hogy
„a gay az, amikor egy lány egy má-
sik lányt szeret”. A beszélgetésnek
fültanúja volt egy tanítónõ, aki kö-
zölte vele, hogy a gay az egy „csú-
nya szó”, majd beküldte az igazga-
tóhoz a gyereket. A kisfiúnak más-
nap idõ elõtt be kellett mennie az is-

1%
Kérjük, támogasd a Másokat

adód 1 százalékával! Ha fontos-
nak érzed, hogy a homoszexuáli-
soknak legyen saját érdekvédel-
mi, kulturális folyóirata, hogyha

szeretnél hozzájárulni, hogy a
tizenharmadik éve folyamatosan

megjelenõ Mások továbbra is
megmaradjon, akkor adóbevallá-
sod elkészítésénél adód szaba-

don felhasználható 1 százalékát
ajánld föl a Lambda Budapest

Meleg Baráti Társaságnak.
Adószám: 19677093-1-41.
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fedte el kilétét. A parádét 22 meleg-
szervezet felhívására tartották, célja
az volt, hogy felhívja a figyelmet a
homoszexualitás puszta létezésére.
A felvonulókat meleg szavakkal üd-
vözölte Tajpej fõpolgármestere, Ma
Ying-jeou, aki barátainak nevezte a
melegeket és biztosította õket arról,
hogy Tajpejben nem fogják eltûrni a
melegek zaklatását vagy bármiféle
hátrányos megkülönböztetését
pusztán szexuális beállítottságuk
miatt. A tajpeji kormány egyébként
az azonos nemûek házasságának el-
ismerését tervezi, sõt még az örök-
befogadás jogát is megadná a meleg
pároknak. Ha a kabinet által már el-
fogadott törvényjavaslatot a parla-
ment is megszavazza, Tajvan lesz
Ázsiában az elsõ ország, amely tör-
vényesen elismeri a meleg-párkap-
csolatokat.

A tolerancia határai
A chilei melegeket durván emlékez-
tették a tolerancia határaira, amikor
nemrég elvették az ország történeté-
nek legsúlyosabb pedofil-bûnügyé-
nek vizsgálatát egy köztiszteletben
álló bírótól azon az alapon, hogy
homoszexuális. Pedig a chilei mele-
gek már azt hitték, hogy áttörést ér-
tek el a másság elfogadtatásában az-
zal, hogy egy népszerû televíziós
szappanopera nemrég vállalta a koc-
kázatot és Ariel néven egy homo-
szexuális figurát is felvett a szerep-
lõk közé. Felmérések szerint már a
hírhedten konzervatív chilei társa-
dalom is kezdi elfogadni a
homoszexualitást, bár a melegek
még vonakodnak felvállalni magu-
kat, mert féltik az állásukat. A chilei
melegek keserûen állapították meg,
hogy amit Ariel szerepeltetésével
kilenc hónap alatt nyertek, azt egy
hét alatt elvesztették Daniel Calvo
vizsgálóbíró bukásával. A legfel-
sõbb bíróság az ismert emberi jogi
harcost, az ötgyermekes családapát
bízta meg, hogy göngyölítse fel azt
a nagyszabású pedofilhálózatot,
amely utcakölykök részvételével
szervezett féktelen pedofilorgiákat a
felsõ tízezer számára. Calvo bírót

kolába, és újra és újra leiratták vele
a mondatot, miszerint „Soha többé
nem használom újra a »gay« szót az
iskolában.” A lafayette-i iskola gya-
lázatos eljárása ellen panaszt emelt
az Amerikai Polgárjogi Unió, amely
felszólította az iskolát, hogy kérjen
bocsánatot és törölje az intõt a gyer-
mek ellenõrzõ könyvébõl.

Salamoni ítélet
A szexturisták elrettentése céljából
7 év börtönre ítélték a csendes-óce-
áni Salamon-szigeteken Didier
Farsy 48 éves francia állampolgárt
kiskorú fiúk sérelmére elkövetett
cselekmények miatt. Fõ bûne az
volt, hogy szállodai szobájába csalt
egy 16 éves fiút, állítólag erõszak-
kal levetkõztette, majd análisan kö-
zösült vele. A bíró nyíltan kimondta:
a szigorú ítélettel az esetleges jövõ-
beni szexturisták tudomására kíván-
ta hozni, hogy nem számíthatnak kí-
méletre a helyi bíróságok részérõl,
ha „hozzányúlnak ártatlan ifjaink-
hoz”.

Regisztrált párkapcsolat
Svájcban

A svájci parlament nagy többséggel
– 125:55 arányban – megszavazta,
hogy regisztrált párkapcsolat formá-
jában hivatalosan is ismerjék el az
országban az azonos nemûek
együttélését. – Az életformák sok-
színûségére tekintettel ma számol-
nunk kell az azonos nemû párok tö-
rekvéseivel is – összegezte a leg-
több honatya hozzáállását a kérdés-
hez Felix Gutzwiller liberális képvi-
selõ. Nemmel szavazott három kon-
zervatív párt, arra hivatkozva, hogy
az azonos nemûek együttélésének
elismerése „az isteni teremtés rend-
je ellen való”. A javaslatot beter-
jesztõ kormány részérõl Ruth Metz-
ler igazságügyi miniszter hangsú-
lyozta, hogy nem a homoszexuális
házasság bevezetésérõl van szó, ha-
nem egy új jogintézményrõl, amely-

nek célja „két felnõtt ember életkö-
zösségének jogi bebiztosítása”. A
svájci kormány nem kívánja enge-
délyezni az azonos nemû párok szá-
mára gyermekek örökbefogadását,
sem a mesterséges megtermékenyí-
tési eljárások igénybevételét. Az
adoptálás kérdésében mindazonáltal
vita van, mert a parlament jogi bi-
zottságának kisebbsége eltörölné az
örökbefogadási tilalmat és legalább
a partner gyermekének adoptálását
engedélyezné. Két svájci kantonban
– Zürichben és Genfben – már je-
lenleg is lehetõség van azonos nemû
párkapcsolatok bejegyeztetésére.

Maradhat az angol szeretõ
Egy brazil bíró úgy döntött, hogy
vízuma lejárta ellenére is az ország-
ban maradhat egy brit homoszexuá-
lis, aki tartós kapcsolatban él egy
brazil férfival. A brit David Ian Har-
rad már 1992 óta együtt él Antonio
Martins dos Reis brazil férfival, egy
helyi AIDS-ellenes civil szervezet
aktivistájával. Ana Morozowski
curitibai bírónõ úgy ítélte meg,
hogy a tartós kapcsolat miatt megil-
leti õket az igazi házastársaknak ki-
járó státus. A határozatnak messze-
menõ jogi kihatása lehet az azonos
nemû élettársi kapcsolatokra Brazí-
liában, amely bár a világ legnépe-
sebb római katolikus országa, vibrá-
ló homoszexuális kultúrával rendel-
kezik.

Tajvan, az éllovas?
Valószínûleg az egész kínai világ el-
sõ melegparádéját tartották novem-
ber 1-jén Tajvanon. Több száz ho-
moszexuális vonult a fõvárosban,
Tajpejben a melegtalálkahelyként
ismert 228-as Békeparktól a vigalmi
negyedben fekvõ úgynevezett Vö-
rös Színházig, szivárványszínû
zászlót lengetve és változatos jelme-
zekbe öltözve, melyek a katonai
egyenruhától a japán kimonóig ter-
jedtek. A felvonulók egy része elõ-
vigyázatosságból fekete álarccal

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 10



január • Mások • 11

m e l e g  f r o n t

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
azonban alig néhány héttel azután,
hogy kézbe vette az ügyet, csapdába
csalták, és kénytelen volt beismerni,
hogy egy homoszexuális szauna lá-
togatója. Ez jó ürügy volt arra, hogy
elvegyék tõle az ügyet, mondván,
aki maga is kettõs életet él és ezért
zsarolható, nem vizsgálhat egy ilyen
súlyos bûnügyet. Chilében élnek a
gyanúperrel, hogy a rettenthetetlen
vizsgálóbíró a pedofilbotrány eltus-
solására tett kísérlet áldozata lett. A
liliomtipróknak állítólag befolyásos
védelmezõik vannak a hatalom leg-
magasabb köreiben.

Toleránsabb Korea
Újra szerepel(het) a tévében egy
dél-koreai színész, akit három évvel
ezelõtt letiltottak a képernyõrõl,
mert nyíltan felvállalta homoszexu-

dését elveszí-
tette 2000-
ben, amikor az
elsõ ismert
dél-koreai sze-
mélyiségként
felfedte szexu-
ális irányultsá-
gát egy nõma-
gazinnak adott
i n t e r j ú b a n .
Hongot gyû-
lölködõ üzene-
tekkel árasz-
tották el, s
nem akadt
egyetlen pro-
ducer sem, aki
munkát mert
volna adni a
borotvált fejé-
vel, hiperak-
tivitásával és
harsány stílu-
sával amúgy is
feltûnõ média-
s z t á r n a k .
Hong elõbújá-
sa mindazo-
náltal bátorí-
tást adott má-

Meghalt  a  szerkesztõség kutyája.
Annyi  idõs volt ,  mint  a  lap.

alitását. Hong Szuk Cson nyíltan
meleg divattervezõként tûnt fel a
szöuli tévé Tökéletes szerelem címû
új szappanoperájában. A 32 éves
meleg színész fõmûsoridõben, há-
rom élvonalbeli színész társaságá-
ban játszik a Dél-Korea egyik leghí-
resebb forgatókönyvírója által ki-
agyalt drámai történetben. A cselek-
mény középpontjában egy család-
apa áll, aki lelkiismeretesen gondját
viseli gyógyíthatatlan betegségben
szenvedõ, haldokló feleségének, s a
történetben házaspár legjobb barátja
a homokos ruhatervezõ. Hong Szuk
Cson szerepeltetése felér a homo-
szexualitás rehabilitálásával a prûd
Dél-Koreában, hiszen a gyermek-
mûsorokban is szereplõ színész
minden rádiós és televíziós szerzõ-

soknak is önmaguk felvállalásához,
s az elmúlt néhány évben jelentõsen
változott a koreai közvélemény
mentalitása, amihez közben hozzá-
járult az is, hogy üstökösként rob-
bant be a helyi szórakoztatóiparba
egy Ha Ri Szu nevû transzszexuális
elõadómûvész. Egy bíróság tavaly
nõként ismerte el a mozifilmek,
videoklipek és élõ showmûsorok
sztárját, és engedélyezte neki a név-
változtatást.

Családvédelem?
Vádat emeltek a melegeket a váro-
sából kitiltó brazil polgármester el-
len diszkrimináció címén. Elcio
Berti – aki egy tízezer lelket számlá-
ló város, a São Paulótól 400 kilomé-
terre délre fekvõ Bo caiuva do Sul
polgármestere – rendeletben tiltotta
ki a településrõl a homoszexuáliso-
kat. Magyarázatként megjegyezte,
hogy a családvédelem vezérli. A ti-
lalom ellen azonnal tiltakozott a
Méltóság nevû melegcsoport, a bra-
zil államügyészség pedig vádat
emelt a polgármester ellen, mond-
ván, rendelkezése sérti az 1988-as
brazil alkotmány diszkriminációel-
lenes záradékait, de ellenkezik a he-
lyi, hasonló tárgyban rendelkezõ
törvényekkel is. A városháza elé
tüntetést hirdetett meg a Méltóság, a
polgármester viszont elzárkózott
mind elõlük, mind a sajtó elõl: le-
zárta az egész épületet és eltûnt.
Bertit 2000-ben választották polgár-
mesterré, és rendeleteivel nem elõ-
ször teremt meleg helyzetet magá-
nak, illetve provokál bírósági ügyet.
Elõfordult már, hogy betiltotta a gu-
mióvszerek árusítását, majd a ciga-
rettákét, de mindkét „újítását” sem-
missé tette a bíróság. Egy alkalom-
mal leszállópályát épített ufóknak,
hogy városába csalogassa a
földönkívülieket.

Iskender
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„Segíts, hogy segíthessünk!”

A Háttér Társaság a Melegekért kiemelten közhasznú szervezet
Információs és Lelkisegély Szolgálatának további sikeres
mûködését támogasd személyi jövedelemadód 1% -ával!

ADÓSZÁM: 18071872-1-41

2003-ban 1. 093.220  forinttal segítettétek munkánkat. Köszönjük!

A Háttér Társaság a Melegekért 1995-ben alakult és azóta az ország legnagyobb me-
leg és leszbikus civil szervezetévé nõtte ki magát.

A Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgálatot 1996. február óta mûködtet-
jük minden nap 18-23 óra között. 2002-ben több mint 5. 000 hívást fogadtak önkén-
teseink. 

A Háttér – Meleg Jogsegély Szolgálatot, amely a leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû szexuális kisebbséget ért jogsérelmek megoldásában nyújt segítséget, de
felvállal a melegek, leszbikusok, transznemûek és biszexuálisok mindennapi életvi-
telével közvetelenül összefüggõ egyes eseteket is. A Családjogi Törvény hiányossá-
gai miatt beindított programunk alapján számos meleg és leszbikus pár részére élet-
társi szerzõdést és végrendeletet készítettünk. Állást foglaltunk az az azonos nemû-
ek házassága elismertetéséért. Ügyeink között elõfordultak olyan válóperek, munka-
jogi esetek, rendõri eljárások, amelyekben elsõsorban közvetett diszkriminációról
volt szó. A Magyar Helsinki Bizottsággal összefogva lobbiztunk egy korszerû esély-
egyenlõségi törvény megalkotásáért, felléptünk az azonos nemû élettársak részére já-
ró özvegyi nyugdíj folyósításáért. Felhívtuk a figyelmet a transzszexuálisok jogi
helyzetének szabályozatlanságára. Civil közösségfejlesztõ programunk keretében
több civil szervezet megalakításában nyújtunk segítséget.

A HIV/AIDS Megelõzési Program keretében 2001 júniusától részt veszünk a Cen-
ter for AIDS Intervention Research (Medical College of Wisconsin; Milwaukee,
USA) által vezetett kutatásban és HIV-megelõzõ programok kialakításában az MTA
Szociológiai Kutatóintézetének szakmai irányítása alatt. Ötödik éve jelen vagyunk a
meleg és leszbikus közösségen belül HIV/AIDS-felvilágosító szóróanyagainkkal.
2003-ban az Egészségügyi, Szociális és Családügyi Minisztérium támogatásával, az
MTA Szociológiai Kutatóintézetével közösen kutatásba kezdtünk „Transzsze-
xuálisok a szociális-egészségügyi ellátásban” címmel.

1997 óta egyik szervezõje vagyunk a Meleg és Leszbikus Fesztiválnak és a hozzá
kapcsolódó Meleg Büszkeség Napi Felvonulásnak. Egyesületünk szervezte azt a
kerekasztal-beszélgetést, amelynek résztvevõje volt többek között Joke Swiebel, az
Európai Parlament képviselõje és dr. Lévai Katalin esélyegyenlõségért felelõs tárca
nélküli miniszter.

A meleg és leszbikus fiatalok részére Önismereti Kört mûködtetünk azzal a céllal,
hogy az önelfogadási, kapcsolatteremtési nehézségeiken átsegítsük õket. Az Archí-
vum egyesületünk megalakulása óta gyûjti a melegséggel kapcsolatos témákról szó-
ló újságcikkeket, könyveket és videókat. Gyûjteményünket kutatók, újságírók, dol-
gozatírók és civil szervezetek használják.

Az ILGA – Europe lisszaboni éves konferenciáján egyesületünk elnyerte a 2004.
évi konferencia szervezési jogát. A konferencia jelmondata: „Elõbújás az Európai
Uniónak” (Coming out to the EU).

További információt kérhetsz a Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgá-
lattól mindennap 18-23 óra között a (06-1) 329-33-80-as vagy a (06-40) 200-358-as
kék számon. Ez utóbbin helyi tarifával hívhatsz vidékrõl is.

HÁTTÉR TÁRSASÁG A MELEGEKÉRT

1554 Bp. Pf. 50.

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) köszöni mindazok
felajánlását, akik egyesületünket
jelölték meg a személyi jövede-
lemadó 1%-os átutalásánál. A tá-
mogatást információs és lelkise-
gély-telefonszolgálatunk fenntar-
tására fordítottuk.

Köszönjük, hogy 2004-ben (is)
részünkre ajánlod fel az 1%-odat.
Szívesen fogadunk bármilyen to-

vábbi támogatást is!

„Mert mi is vidéki melegek
vagyunk...”

Adószámunk: 18464283–1–06

Ha adód egy százalé-
kát a meleg civil szer-
vezetek támogatására
akarod fordítani, a kö-
vetkezõ egyesületek
várják átutalásodat:
Anonim AIDS Tanácsadó
Szolgálat:
18035856–1–43
DAMKÖR:
18464283–1–06
Háttér:
18071872–1–41
Habeas Corpus Munka-
csoport:
18082401–1–41
Labrisz:
18169012–1–42
A Mások újságot kiadó
Lambda Budapest:
19677093–1–41
Pluss:
19009258-1-43.
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Mások: Túl vagy a mûtéten?

Terry Black: Igen, túl vagyok
mindenen.

M.: Jól sikerült?

T. B.: Igen.
M.: Mi volt a
nehezebb? Az
elsõ mûtéted,
amikor nõvé
váltál, vagy a
második, amikor
visszaoperáltak
férfivá?
T. B.: Ez a máso-

dik, ez sokkal-sokkal
fájdalmasabb volt.

M.: Még bent
fekszel a kórház-
ban?
T. B.: Mûtét után

másnap már kijöt-
tem, és itthon fek-
szem. Az orvosok
jönnek-mennek ná-
lam. Ma van az elsõ
nap, hogy beültem a
kocsiba és vezetek.

M.: Kötések már
nincsenek raj-
tad?
T. B.: De. A kötések január elsõ

hetéig meglesznek.

M.: Ez egy operáció volt,
vagy egy egész sorozat?

T. B.: Nem, egy mûtét volt.

M.: Elõtte nem kellett pszi-
chológiai vizsgálatokon átes-
ned?

A vonalban
Terry Black

Mi újság?Mi újság?

T. B.: Nem, mert én készpénzzel,

saját magamnak fizettem.

M.: Elárulod, hogy mennyibe
került?

T. B.: Nem.

M.: Mi lesz a neveddel? Ma-
radsz Terry?

T. B.: Miután a Terry két r-rel, y-

nal férfinév, így maradok.

M.: Többet nem is fogsz
transzvesztitaként fellépni?

T. B.: Nem.

M.: Mi volt az oka, hogy rá-
szántad magad erre a draszti-
kus lépésre?

T. B.: Egyetlenegy oka volt: a
gyerekem eldöntötte, hogy apunak

szólít. Én nem kezdem el forszíroz-
ni az ellenkezõjét. A késõbbiekben
nem akarom azzal konfrontálni,
hogy ne tudjak vele kimenni a
strandra. A másságot meg lehet
magyarázni egy gyereknek, de a
transzszexualitást nem. Ezt még a
magyarok sem értik, nemhogy egy
gyerek.

M.: Danika hogy van?

T. B.: Nagyon jól van. Most már
27 hónapos, boldog bölcsõdés.
Mindent beszél, saját kiskutyája
van.

M.: Szó volt arról, hogy a Da-
nika testvéreit is örökbe foga-
dod.

T. B.: Sajnos a Da-
nikának meghalt az
egyik nagymamája,
aki nevelte a Zolikát,
aki most nyolcéves.
Be van adva a kér-
vény, és be van adva
a kislányért (Danika
húgáért) is a papír.
Lehet, hogy perce-
ken belül hárman
lesznek. Bízom ben-
ne, hogy a három
gyerek együtt lesz.

M.: Régebben
minden évben
rendeztél AIDS-
világnapi kon-
certet. Most ez
elmaradt, mert
pont akkor vol-
tál kórházban...
T. B.: Elmaradt, de

januárban be lesz
pótolva.

M.: Tehát az AIDS elleni küz-
delmet nem hagyod abba?

T. B.: Nem. Sem az AIDS elleni

küzdelmen, sem a mássághoz való

viszonyomon nem fogok változtat-

ni.

Láner László
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Szlovák „lányok” Budapesten
Maña és Ala novemberben átruccantak a szomszé-

dos Szlovákiából, és a budapesti melegbárok közönsé-
gét is másodpercek alatt az ujjuk köré csavarták. A ha-
zájukban jól ismert elõadók mindketten megnyerték
egymást követõ években a Gay Díva versenyt. Szlová-
kiában a pozsonyi és kassai melegbárokon kívül nem
sok ilyen jellegû szórakozóhely van, de Ala és Maña
állandó fellépõi a heteró diszkóknak, bevásárlóköz-
pontok megnyitóinak, sõt lagzikba, családi rendezvé-
nyekre is hívják õket felforrósítani a hangulatot. Ala
remek Tina Turner, Whoppi Goldberg, és a magyar
népdalok szlovák nyelvû tolmácsolója. Maña speciali-
tása egy válogatott férfiakból álló chippendale trió. A
két lány egyik legnagyobb sikere a közös t.A.T.u.-pa-
ródia, amellyel eksztázisba kergették az Alibi és az
Angyal sokat próbált közönségét is. A szlovák dívák
egy csapásra a hazai elõadómûvészek élbolyába kerül-
tek. Ha lehet hinni a szállongó híreknek, rendszeres
vendégszereplõi lesznek a budapesti éjszakának. (Mi-
közben  Ala óriási mûszempilláit helyezte föl a tükör
elõtt, az öltözõben mikrofonvégre kaptuk Mañat, aki –
sajnos kigyúrt fiai nélkül – éppen a színpadra készült.)

Mások: Az a hír járja, hogy ti vagytok a leghíresebb
szlovák transzvesztiták.

Maña: Valóban mindketten megkaptuk a Megay
Partin a Gay Díva elsõ helyezését, és én 1995-ben a
Miss Szlovákiát is megnyertem.

Mások: Szlovákiában mennyire népszerû a traveszti
mûfaj?

Maña: Kezdetben melegbárokban léptünk fel, aztán
egyre inkább kezdtek hívogatni heteró diszkókba és
bárokba. Folyamatosan hívnak a szlovákiai kereske-
delmi televízióba, ami a magyar TV2-nek felel meg.
Nálunk teljesen elfogadottak és keresettek a nõimitá-
torok. Most már a magyarlakta területeken is fellé-
pünk magyar számokkal.

Mások: A travimûfaj nálatok nem kötõdik annyira a
melegszórakozóhelyekhez, mint Magyarországon?

Maña: Egyáltalán nem melegfüggõ, hogy hol lé-
pünk fel. A mûsorunk háromnegyed része heteró klu-
bokban zajlik. A siker itt is, ott is óriási.

Mások: Hogy jöttél össze a fiúcsapattal?  Ez meglehe-
tõsen szokatlan felállás.

Maña: Egy diszkóban találkoztam az egyik sráccal.
Õk éppen egy jó konferansziét kerestek. Nagyon csá-
bító lehetõség volt, ugyanis a nõknek szól a chippen-
dale show, ugyanakkor a férfiak érdeklõdését ébren

m a g y a r  t a r k a

Chippendale showba a közönséget is bevonják

t.A.T.u.-paródia Ala és Maña sikerszáma
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tartja egy mutatós nõ, akirõl mindenki tudja, hogy valójában férfi. Én fo-
gom a mikrofont és felkonferálom a saját tigriseimet.

Mások: Nem tudom, hogy a fiúk melegek vagy sem, de a Megay Partin na-
gyon megértõnek bizonyultak, és látszólag cseppet sem okozott nekik prob-
lémát a meleg közönség felfokozott hangulata.

Maña: Ki kell hogy ábrándítsalak: heteroszexuálisak. A szórakoztató-
iparban dolgoznak, ez a munkájuk. Függetlenül attól, hogy férfi vagy nõ

fogdossa õket, nagyon kihívóan kínálják fel a testüket.
Természetesen csak egy bizonyos határig.

Mások: Soha nem fordult elõ, hogy a meleg közönség
annyira bevadult, hogy túllépte ezt a határt?

Maña: Osztrák, lengyel, szlovák tapasztalataink
vannak. Melegbárban semmiféle atrocitás nem volt.
Érdekes viszont, hogy heteró bárban a lányok meg-
próbáltak megfogdosni engem.

Mások: Léptetek föl már korábban is Magyarorszá-
gon, vagy ez a mostani alkalom lesz a debütálásotok?

Maña: Még soha nem léptünk fel itt. Nagy izgalom-
mal készülünk rá, és nagyon büszkék vagyunk, hogy
rögtön Budapesten, ebben a metropoliszban mutat-
kozhatunk be.

Mások: Nem tartotok a fogadtatástól? Végül is a ma-
gyarok és a szlovákok között elõfordulnak súrlódások.

Maña: A feszültséget a magyarok és a szlovákok
között a politikusok keltik. Mi emberekkel találko-
zunk, nem a politikusokkal. Nem beszélek egyetlen
szót sem magyarul, de tudom, hogy aki akarja, az meg
is tudja érteni a másikat. L. L.

m a g y a r  t a r k a

Maña és a fiúk

Ala, Desiré és Maña, az Alibiban

Maña

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 15



16 • Mások • január

Folytatódik a sorozat…

PINK  VANILLA  PARTY

II.
DEBRECEN

2004. február 14.

Sztárvendég:

F R E S H
Trans-varieté:

Claudia és Vivien Groß

SZTRIPTÍZ, GO-GO DANCE, TOMBOLA

Infoline: Tina (70)529-0715
E-mail: pinkvanilla@freemail.hu

Mindenkit meleg szeretettel vár a Pink Vanilla Team.

Cím: Debrecen, Sámsoni út 109.
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t ü k ö r k é p

Bûvölet a föld alatt
MMii  jjoobbbb  úútt  iiss  aaddóódd-

hhaattnnéékk  eeggyy  vviilláággvváárrooss
mmeeggiissmmeerréésséérree  ––  ttúúll

aazz  ééppííttéésszzeettii  rreemmeekkeekk
mmeeggccssooddáálláássáánn,,  mmee-

llyyeekkrree  mmoosstt  nneemm  ttéé-
rreekk  kkii  ––,,  mmiinntt  aa  hheellyy-

bbeelliieekkkkeell  vvaallóó  mmeeggiiss-
mmeerrkkeeddééss,,  lleehheettõõlleegg
sszziimmppaattiikkuuss  hhaassoonn-
sszzõõrrûûeekkkkeell  kkeezzddvvee??

Családi kirándulást terveztünk
advent egyik vasárnapjára Bécsbe,
mondván, a város nyüzsgõ, mégis
andalító karácsonyi hangulata
ilyenkor ragad meg igazán. Hogy
a hangulat, valamint a megragadás

bécsi mikéntjét is testközelbõl le-

gyen módom megismerni, arra va-

lamely meghitt szauna, mégpedig

a Belvárosból könnyen elérhetõ
(Lange Gasse 10., pár percre a Vá-
rosházától, a Lerchenfelderstraße
metrómegállónál), s mert állítólag
itt honol leginkább a helyi ifjúság.
Mindkettõre kíváncsi voltam; s
hogy végül melyiket válasszam,
azt a helyzetre és a körülményekre

(egy csevegõpart-
nerem ajánlására) a
Kaiserbründl tûnt a
legalkalmasabbnak.

Elõkotortam a fiók
mélyérõl egy régebbi
Vienna Queer Guide-
ot (melegkalauzt),
remélve, hátha el-
csenhetek magam-
nak egy-két szabad
órát a közös progra-
mokból a két lábon
járó szépségekre is.
Kis füzetkém (a
Kaiserbründl mel-
lett) az Apollo City
Saunát, a Römer-
sauna 2-t és a Sport
Saunát említette a
szaunák között, de
csak a Sport merült
fel számomra másik
esélyesként, mivel ez
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bíztam. Ami az árat illeti, a Sport
tûnt kedvezõbbnek – ám a beszá-
moló alapján úgy találtam, ha csak
egy helyre látogathatok el, az
csakis Bécs legrégebbi és legelõ-
kelõbb fürdõintézménye lehet,
amelynek más hírességek mellett
Ferenc József császár öccse is elõ-
szeretettel hódolt (aki állítólag
nagy botrányt keltett, mikor kikez-
dett a fürdõ egyes vendégeivel).

A belváros közepén, a Neuer
Markton parkoltunk le, pár lépésre
a Kärtnerstraßétól. Így aztán, mi-
kor a család úgy határozott, még
egyszer megcsodálják a
Christkindlmarkt karácsonyi vásá-
rát, ünnepi lázban égõ környékét,
úgy döntöttem, eljött az ideje,
hogy leszakadjak tõlük és nya-
kamba vegyem ezt a sürgõ-forgó,
ismeretlen várost, annak is egy bi-
zonyos szögletét. Mint hamarosan
kisült, a véletlen is a kezemre ját-
szott: az egyik lehetséges úti cé-
lom, a Weihburggasse 18–20. épp
a csengõ-bongó Kärtnerstraße
túlfelén várt rám. Nekivágtam a
némán szunnyadó, ódon kis ut-
cácskának, és pár sarokkal arrébb
rá is akadtam az elegáns kapura –
vagy inkább bebocsátást nyertem
rajta. Itt elidõzhettem volna a föld-
szinten a vendégek számára fenn-
tartott étteremben, de inkább rög-
vest az emeleti öltözõszekrények
felé vettem az utam (kissé borso-
sabb áron egy történelmi stílusú
kabint is bérelhettem volna).

Az itt szokványos öltözékben,
egy szál törölközõben indultam el
lefelé a kanyargó lépcsõsoron,

alagsorba érve jobb kéz felé buk-
kantam rá a vizes helyiségekre: a
tulajdonképpeni szaunákra – mert-
hogy forróbb és enyhébb is akad
–, a zuhanyzókra, a történelmi stí-
lusú úszómedencére és a körülöt-
tük található zárható szobákra. A
másik folyosó egy valódi labirin-
tusba vezetett. Nem egyszer és
nem kétszer kellett körbejárnom,
mire valami fogalmat alkothattam
róla, hol is vagyok éppen – s ezt a
legkevésbé sem könnyítik meg az
erre-arra leágazó kis oldalágak (az
egyik például nagyképernyõs
videószobába vezet, majd egy má-
sik helyen tér vissza a fõbb útvo-
nalhoz).

Ennek a hatalmas régiónak a
legimpozánsabb része az a terem –
vagy inkább szalon –, ahol akkor
éppen a bravúrosan feldíszített ka-
rácsonyfa díszelgett, és a falak fé-
nyét nagy gonddal elhelyezett
lámpák emelték. (Az itt zajló, ese-
dékes rendezvényekrõl a szauna
honlapján lehet tájékozódni.) A fo-
lyosók elején elég hamar utunkba
esik a bár, ahol némi üdítõt is ma-
gunkhoz vehetünk (melynek árát
majd távozáskor, a pénztárnál
vonják le a szekrénykulcs száma
alapján). Több terem falait szem-
beszökõ homoerotikus festmé-

hogy felderítsem a labirintust. (Az
útba esõ, földszinti fitneszterem
látogatásáról lemondtam.) Az
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nyek uralják; de másutt
a kevésbé látványos (és
kevésbé kivilágított) he-
lyekre vágyó látogatók
is egymásra találhatnak.
– Hihetetlen, hogy ez
föld alatti „kastély”,
mely újra meg újra bá-
mulatot ébreszt méretei-
vel, stílusával és elren-
dezésével, ma már épp a
melegek birodalma le-
het.

Az adventi áhítat
cseppet sem riasztotta el
a közönséget (bár ki
tudja, egy átlagos hétvé-
gén mennyivel többen
róják itt útjukat). Érde-
kes módon a két ember
közül, akivel közelebbi
ismeretséget köthettem,
egyik sem helybéli volt.

20 • Mások • január

t ü k ö r k é p

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 20



január • Mások • 21

Még nem sokkal érkezésem után
egy Bécsben tanuló, barátságos
horvát vasgyúróval akadtunk egy-
másra a zuhanyzóban, a másik pe-
dig egy csintalanul csibészképû,
mosolygós spanyol alakjában top-
pant elém – illetve lopózott mö-
gém. A labirintus rejtelmeinek fel-
fedezése során épp egy vaksötét
vacokba kukkantottam be, mikor
valaki játékosan rám ijesztett há-
tulról. A „tettes” elsõ meglepeté-
sem után nem habozott minden
szóba jöhetõ nyelven értésemre
adni (továbbra is rendíthetetlen

mosollyal felfegyverkezve), hogy
duzzadó alkatát csak (kevésbé
duzzadó) pénztárcám illõ apasztá-
sa révén hajlandó rendelkezésem-
re bocsátani. Köszöntem szépen,
de lemondtam inkább a kardvívás-
ról, és pár baráti mondat után ki-ki
ment tovább a maga útján.

Nagyjából másfél órát tölthet-
tem az intézményben, és ruhámat
magamra kapva immár célirányo-
san iramodtam vissza a közelben
hagyott kocsink felé, hogy ma-
gammal vigyem titkos útravaló-
ként a hely mámorító emlékét.

(Úgy hallottam, ezt a szaunát a vi-
lágon csak kevés múlja felül –
mint például a bangkoki Babylon.
De azt, ha jól sejtem, nem fogom
egyetlen vasárnap alatt megjár-
ni...)

F. S.

Hasznos címek:
www.kaiserbruendl.at

www.sportsauna.at
http://becs.lap.hu

www.wien.info
www.wien.gv.at/wiengrafik/-

suche.htm (térkép)
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Melegedõ
TTéélleenn  mmiinnddeenn  cciikkkk  aazzzzaall

kkeezzddõõddiikk,,  hhooggyy  bbeekköö-
sszzöönnttöötttt  aa  ttééll,,  zzúúzzmmaarráá-

ssaakk  aazz  uuttaakk  ééss  aazz  eemm-
bbeerr  mmeelleegg  hheellyyrree  vváá-

ggyyiikk..  DDee  mmiitt  ccssiinnáálljjaakk,,
hhaa  ccssaakkuuggyyaann  bbeekköö-

sszzöönnttöötttt,,  ééss  ffééllnnaappooss
mmáásszzkkáállááss  uuttáánn  mmáárr
ccssoonnttttáá  ffaaggyyttaamm,,  ééss

úúggyy  éérreezztteemm,,  hhooggyyhhaa
aazzoonnnnaall  kkii  nneemm  oollvvaa-

ddookk,,  vvééggkkéépppp  aa  mmiirree-
lliittáárruukk  kköözzéé  kkeerrüüllöökk??

A felmelegedésre három lehetõ-
ség jutott hirtelen eszembe. Egy:
megnézem a Lassú felmelegedés
címû darabot a Karinthyban (de
csak este játsszák). Kettõ: elme-
gyek a Királyba, ami jó, különösen
a hagyományos fürdõkultúrát ked-
velõknek (akik szeretnek matatni a
víz alatt), de csak hetente három-

szor fogad férfiakat, és mi van, ha
nem éppen akkor fázom?! Három:
felkeresem a Magnumot. Meleg is,
nyitva is van a hét minden napján.
Hurrá!

A nyitvatartási idõket kicsit bo-
nyolult megjegyezni, de irányelv-
ként annyit leszögezhetünk, hogy
kora délutántól (egytõl, hétvégén
kettõtõl) hajnalig látogatható
(szombaton például hajnali né-
gyig). Hasonlóan a nyugati meleg-
szaunákhoz egy csomó szolgálta-

tást nyújt, sokkal többet a hagyo-
mányos törökfürdõknél, ahol,
ugye, az ember maga gondoskodik
a saját szórakoztatásáról. Itt vi-
szont van konditerem, és finn szau-
na, és nedves gõz, és összkomfor-
tos kabinok alapfelszereléssel (ágy,
papírtörölközõ, némelyikben tévé
a hely szellemének megfelelõ mû-
sorral).

Kicsit szomorú Budapestre nézve
– amit egyébként szeretnek világ-
városnak nevezni –, hogy egyet-
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lenegy ilyen intézménnyel rendel-
kezik. Számoljunk csak: kétmillió
ember, abból egymillió férfi, abból
legkevesebb 30 ezer meleg férfi.
Na jó. Nem jönnek számításba a
nagyon fiatalok, a nagyon öregek,
a monogámok, még akkor is marad
vagy tízezer. Tízezer ember har-
minccal elosztva (ha mondjuk egy
hónapban csak egyszer megy el
mindegyikük a fürdõbe) akkor is
naponta 333,3 látogató (és akkor
még nem számoltuk a turistákat).
Hát, az biztos, hogy azon a csütör-
tökön, amikor ott jártam, az aznap-
ra esõ tömeg valahol máshol volt.

Nem mondom, hogy öt órakor
még kihaltan kongtak a folyosók,
de egy pillantást vetve a félhomá-
lyos labirintusba arra gondoltam:
csendes, békés óráknak nézek eli-
be. A derekam köré kanyarítottam
a fürdõlepedõt, és elindultam arra-
felé, amerrõl a nyögéseket hallot-
tam. Egy tükörajtón belépve
(majdnem visszafordultam, amikor
magamat láttam szembejönni) a
konditerembe értem. Ott nyögött
egy úr a kézi súlyzókkal birkózva,
de aztán õ is kiment. Én meg bent
maradtam és folytattam, amit fél-
behagyott. Nemsokára felpezsdül-
ve, dagadó kebellel és megerõsö-
dött önbizalommal vetettem bele
magam a fürdõ nyújtotta gyönyö-
rökbe. Rá kellett jönnöm, hogy

nincsenek is olyan kevesen. A ka-
binajtók csendben nyíltak-csukód-
tak, fehér törülközõs fickók surran-
tak a folyosón és tûntek el egy-egy
kanyarban, hogy aztán egészen
más oldalról bukkanjanak elõ újra.
Hol tök sötét terembe jutottam,
ahol valami polip lehetett, vagy mi,
mert nagyon sok kart éreztem ma-
gamon mohón kutakodni, hol meg
kellemes derengésben láttam több
férfit egymásba gabalyodni. Ami-
kor már rogyadozni kezdtek a lába-
im, az elsötétített nedves gõzbe tér-
tem egy kicsit megpihenni. Ott is
az a polip volt.

Órákat töltöttem így, de minden-
nek van egy határa. Az élvezetek-
nek is. Úgyhogy bevonultam a

klubba. Nem tudom, hivatalosan
hogy nevezik, talán pihenõszobá-
nak, mindenesetre olyan hangulata
van, mint egy angol klubnak, aho-
vá csupa úriember jár, csak ezek
nem zsakettet viselnek. Vörös falú
szoba kényelmes és szép fonott bú-
torokkal, heverõkkel, kerevetek-
kel, kis asztalkákkal, az asztalká-
kon mécsesekkel, könyvespolcok-
kal, tévével (valaki éppen a ma-
gyar-szlovák nõikézilabda-mecs-
cset nézte, nahááát), napilapokkal
és folyóiratokkal. A pultosfiúk pe-
dig, akik nagyon kedvesek, és ba-
rátságosan fogadják a nem törzs-
vendégeket is, és nemcsak a foguk
között szûrik a köszönést, és még
beszélgetni is lehet velük, szóval
az asztalhoz hozzák a forró teát, ha
a kedves vendég úgy óhajtja. El-
nyújtóztam a karosszékben és néz-
tem azt a pasit, aki nézte a tévét (ez
is valami sportolóféle lehet).

Egyetlen dolgot nem próbáltam
ki (bár ki tudja, lehet, hogy többet):
a masszõrt. Hétfõ kivételével min-
dennap háromtól itt van, és min-
denkit megmasszíroz, aki csak
akarja. De kellett hagyni valami
ürügyet, amire hivatkozva holnap
visszatérhetek. Különben is, kap-
tam törzskártyát, és ha tízszer eljö-
vök, tizenegyedszer ingyenjegyet
kapok!

-ró-
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„… a 73-as trolibusz megállójában felpofozták Kõszegi Napsu-
garat, az Anettka-mûsorokból már jól ismert lányt, aki állítása
szerint még szûz. Napsugár éppen orvoshoz indult tüszös man-
dulagyulladásával, amikor a buszmegállóban egy negyven körü-
li nõ obszcén kifejezésekkel illette elõbb õt, majd Anettkát, és le-
kevert neki egy hatalmas pofont. A jelen lévõ szemtanúk a lány
védelmére siettek.”
Megverték Anettka leszbikus Napsugarát – Mai Nap, 2003. de-
cember 3.

„A legutóbbi konkrét példa a nyugdíjfolyósító-ügy. Nevezetesen
jogszabály-módosításra van szükség ahhoz, hogy a hozzám for-
duló meleg élettárs is kaphasson özvegyi nyugdíjat. Ebben az
ügyben az egészségügyi miniszterrel közösen adunk be egy elõ-
terjesztést, ami egyértelmûvé teszi az adott jogszabályt. Ha ezt a
kormány elfogadja, visszamenõleg is elismerhetõvé válik a tíz-
éves együttélés.”
Lévai: egyszerre vagyok miniszter és kritikusan gondolkodó em-
ber – Népszava, 2003. november 22.

„Valahol, mint mindenki, tudtam persze Mednyánszky
homoszexualitásáról. Kurdi Bálintról, alias Nyuliról, errõl a vá-
ci fuvaroslegényrõl, akihez valóban életre, sõt halálra szóló kap-
csolat fûzte. De hogy milyen jellegû ez a kapcsolat, milyen je-
lentõségre tett szert, különösen Nyuli halála után, a festõ életé-
ben, s hogy ennek milyen mélyreható következményei voltak
Medi mûvészetére, azt én is csak az újonnan kiolvasott és most
könyv formában kiadott naplók révén fogtam fel igazán.”
Markója Csilla mûvészettörténész a Mednyánszky-kiállítás kap-
csán – Magyar Narancs, 2003. november 27.

„…a világ legszexisebb filmjeleneteirõl kérdezte nézõit egy csa-
torna. A TOP 100-as lista elsõ tíz helyezettje között is vannak
meglepetések. (…) A filmtörténeti pillanat második helyre szo-
rította Sarah Michelle Gellar és Selma Blair leszbikus csókját,
mely a Kegyetlen játékok (Cruel Intentions) címû filmben látha-
tó. (…) A hetedik legszexisebb a Queer as Folk homoszexuális
jelenetei.”
A legszexisebb filmrészlet: Andress kiemelkedik a habokból – Ma-
gyar Hírlap, 2003. november 30.

„A VV 2 lakója, Zsolti megsajnálta a Survivorbõl kiszavazott
Orsit, és meghitt vacsorára hívta a hölgyet. »A mássága fogott
meg benne, és hogy vállalta ezt a másságot a szigeten is« –
mondta Zsolti Orsiról. Mint kiderült, mindketten nagy haspárti-
ak, így boldogan fogadta el az invitálást Kismocsok volt barát-
nõje. Még kérdéses, hogy hol lesz a meghitt vacsora, hiszen
Zsolti már büszke étterem-üzletvezetõ is, elõfordulhat tehát,
hogy nem kettesben, hanem »munkahelyén« fog lezajlani a ba-
ráti találkozó.”
A meleg villalakó és a leszbikus túlélõ meghitt vacsorája – Blikk
alapján ma.hu, 2003. november 24.

„A Vatikán »egészségügy-minisztere«, valamint az afrikai püs-
pökök szerint az AIDS megelõzésének legbiztosabb módja a
szüzesség napjaink »pánszexuális és élvhajhász« társadalmában.
Javier Lozano Barragan bíboros, a Szentszék egészségügyi szak-
értõje felhívást intézett a nemzetek közösségéhez és a kormá-
nyokhoz, hogy hirdessék a szüzességet, mint megelõzõ intézke-

dést. Barragan egyúttal állást foglalt amellett, hogy a legszegé-
nyebb országok hozzájussanak a szükséges gyógykezelésekhez.
Az AIDS világnapja alkalmából közzétett ötoldalas szentszéki
nyilatkozat megerõsíti, hogy a katolikus egyház ellenzi a gumi
óvszer használatát, mint az AIDS megelõzésének eszközét.”

A Vatikán szerint a szüzesség a megoldás az AIDS-re – Népsza-
badság, 2003. december 1.

„Káosz jellemzi a transzszexuálisok nemváltoztatásával járó hi-
vatali procedúrát. Az egészségügyi minisztérium ezért törvény-
módosítással garantálná, hogy az érintettek – akár nemüket meg-
változtató mûtét nélkül is – könnyebben kaphassanak új sze-
mélyazonosságot – (…) …jelenleg nincs jogszabályban rende-
zett útja annak, miként változtathatják meg hivatalosan a nemü-
ket a transzszexuálisok – mondta Tóth Judit, a tárca szóvivõje.
Ezért hamarosan megkezdõdik a szükséges törvénymódosítások
elõkészítése. Tóth Judit hangsúlyozta: az Egészségügyi Világ-
szervezet szerint is betegségnek kell tekinteni a transzszexuali-
tást, vagyis azt a jelenséget, hogy egymásnak ellentmond a testi
nem és az úgynevezett pszichoszexuális nem. A férfinak szüle-
tett transzszexuálisok például nõnek érzik magukat, és nõként is
kívánnak élni. Ám általában csak úgy tudnak teljes életet élni, ha
orvosi kezelések és mûtétek segítségével fizikailag is átalakítják
nemüket.”

Vágatlan verzió: nemváltás operáció nélkül – Magyar Nemzet,
2003. december 3.

„»Az egyenlõ bánásmódról és az esélyegyenlõség elõ-
mozdításáról« szóló törvény koncepcióját október végén terjesz-
tette a kormány az Országgyûlés elé. A tervezet a két jogász
szakértõ által írt eredeti koncepciónak megfelelõen tilt minden-
nemû megkülönböztetést nem, faji hovatartozás, bõrszín, nem-
zetiség, anyanyelv, fogyatékosság, vallási vagy politikai meg-
gyõzõdés, szexuális irányultság, életkor vagy társadalmi szárma-
zás alapján. Az antidiszkriminációs törvény a közvetlen és a köz-
vetett hátrányos megkülönböztetést is bünteti, tehát azt is, ami-
nek nem célja, csupán következménye a megkülönböztetés – en-
nek különösen a romák kiszorítását eredményezõ önkormányza-
ti döntéseknél van jelentõsége. Büntetve lesz a zaklatás
(»megfélemlítõ, ellenséges, sértõ magatartás«) és a »jogellenes
elkülönítés« is, valamint a panasztevõvel szemben alkalmazott
»megtorlás«.”

Nem lesz Egyenlõ Bánásmód Bizottság – Népszabadság, 2003. no-
vember 28. 

„Az UNAIDS és a WHO adatai szerint az idén ismét minden ko-
rábbi csúcsot megdönt az AIDS-járvány terjedése. 2003-ban öt-
millió új HIV-fertõzöttel számolhatunk. Mindennap körülbelül
14 ezer embert fertõz meg a halálos kórokozó. A becslések sze-
rint az idén mintegy hárommillió áldozatot szed az AIDS. A de-
cember 1-jei AIDS-világnap elõtt nyilvánosságra hozott jelenté-
sek körülbelül 40 millió HIV-fertõzöttrõl és AIDS-betegrõl szá-
molnak be, közülük körülbelül 2,5 millió gyerek.”

Napi 14 ezer HIV-fertõzött – Népszabadság, 2003. november 27.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:
N. S. (hatterarchivum@freemail.hu)
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   15. rész

A hatalom eszköze
AA  kkeerreesszzttéénnyysséégg  eeggéésszz

ttöörrttéénneettee  ssoorráánn  hhaattaallmmaa
mmeeggsszziilláárrddííttáássáánnaakk

eesszzkköözzeekkéénntt  hhaasszznnáállttaa
ffeell  aa  hhoommoosszzeexxuuáálliissookk

eellnnyyoommáássáátt..  NNéémmeellyy
eeggyyhháázzaattyyáákk  mméégg  aa  hhaa-

lloottttaakk  mmeeggccssoonnkkííttáássáátt
iiss  sszzüükkssééggeessnneekk  éérreezz-
ttéékk..  AAzz  eellnnyyoommóó  rreezzssii-
mmeekk  aazzóóttaa  iiss  sszzíívveesseenn

nnyyiillvváánnííttjjáákk  bbûûnnnnéé  aa
hhoommoosszzeexxuuaalliittáásstt,,  hhooggyy
kköönnnnyyeenn  mmaanniippuulláállhhaattóó,,

bbáárrkkii  eelllleenn  bbeevveetthheettõõ
eesszzkköözzüükk  lleeggyyeenn  aa  kkrriittii -
kkuuss  hhaannggookk  eellffoojjttáássáárraa
ééss  eeggyybbeenn  aa  ccssõõccsseelléékk
aallaannttaass  öösszzttöönneeiinneekk  kkii-

eellééggííttéésséérree..

Az elvirai zsinat 300-ban vonta meg a
végtisztességet a pederasztáktól, a ke-
reszténységet államvallássá tévõ (Nagy)
Konstantin uralkodása alatt pedig a férfi-
ak közötti szexet elõbb „az emberi mél-
tóság elleni”, majd Szent Ágoston hatá-
sára „a természet elleni” bûnné nyilvání-
tották. Constantius és Constans társcsá-
szárok 342-ben hoztak rendeletet a pasz-
szív homoszexualitás kasztrálással való
büntetésérõl. I. Theodosius 395-ben eret-
nekséggel és árulással egyenértékûvé
nyilvánította a homoszexualitást, és el-
rendelte, hogy elevenen égessék el azo-
kat a passzív homoszexuálisokat, akik
áruba bocsátják testüket; 438-ban a tör-

vény már elõírta az összes passzív ho-
moszexuális elevenen való elégetését.

Mindazonáltal csak az utolsó latin
nyelvû bizánci császár, Justinianus volt
az elsõ a történelemben, aki 538-ban,
majd 544-ben kiadott rendeleteivel lep-
lezetlenül a hatalmi leszámolás eszköze-
ként használta fel a homoszexualitás kre-
ált bûntettét, a szodomitákat megtéve
bûnbaknak olyan természeti csapásokért,
mint a földrengés, a pestis vagy az éhín-
ség. I. Justinianus korára (kb. 530) már
az összes homoszexuálist halálbüntetés
fenyegette. A vélt vagy valódi melegeket
megkínozták, kiherélték és a csõcselék-
nek mutogatták, mielõtt máglyán eléget-
ték õket.

A keresztényi képmutatás netovábbja,
hogy éppen az a császár tûzte zászlajára
a „tiszta erkölcsök védelmét”, aki az
alantas származású Theodórát, egy cir-
kuszi táncosnõt vett feleségül. A buziság
vádját éppen ez a volt szajha manipulál-
ta a legbõszebben a háttérbõl. Az álszent
bizánci császár, akinek nevéhez a görög
nyelvû keleti tartományokat összefogó
Bizánci Birodalom születése és a kons-
tantinápolyi Hagia Sophia-templom épí-
tése fûzõdik, azért nyilvánította bûncse-
lekménnyé a nehezen cáfolható pede-
rasztiát, hogy megvádolhassa vele politi-
kai ellenlábasait vagy vagyonos embere-
ket, akiknek megkívánta a javait. A csá-
szár nagy hadvezérének, Beliszariosznak
a környezetéhez tartozó görög történet-
írótól, császári életrajzírótól, Caesareai
Prokopiosztól tudjuk, hogy a feslett múl-
tú Theodóra császárné, a Hippodrom
medvefelügyelõjének lánya volt a fõ haj-
tóerõ a pederasztia vádjával történõ le-
számolások mögött.

A pederasztiát tiltó törvényt nagyon
aljas módon vezették be: nemcsak a tör-
vény elfogadása után elkövetett cseleke-
deteket büntették, hanem visszamenõle-
ges hatállyal is bárkit megvádolhattak
vele, és nem sokat törõdtek a vádak bi-
zonyításával sem: elégséges bizonyíték-
nak tekintették egy lepénzelt, megfélem-

lített vagy sértõdött rabszolga tétova ta-
núvallomását, egy fiú vagy férfi elejtett
megjegyzését. A pederasztia bûnében
vétkesnek talált férfiakat kiherélték,
majd nyilvános parádékon mutogatták
õket a népnek. Eközben sokan elvérez-
tek.

Prokopiosz szerint a fajtalansági tör-
vényt kezdetben az ellenlábas úgyneve-
zett zöld párt tagjai, illetve a különösen
vagyonosnak ismert, vagy más módon
irigység tárgyát képezõ személyek ellen
használták fel. (Konstantinápolyban két
szekértábor vetélkedett egymással, a Ké-
kek és a Zöldek, akik késõbb összefog-
tak az egyeduralomra törekvõ császár el-
len, de az végül beszorította õket a cir-
kuszba, ahol pribékjei 30 ezer embert
mészároltak le.) Az üldöztetések elõl so-
kan külföldre menekültek.

Egy elõkelõ fiatal férfi, egy bizonyos
Bazaniosz, a Zöldek frakciójának tagja
azzal vonta magára a kegyetlen
Theodóra császárné haragját, hogy sértõ
megjegyzéseket talált mondani róla má-
sok füle hallatára. Bazaniosz, tudomást
szerezve a császárné éktelen haragjáról,
a Mihály arkangyal templomba mene-
kült, de Theodóra oda is utánaküldte a
prefektust, alattomos módon nem becsü-
letsértéssel, hanem pederasztiával vádol-
va meg a férfit.

A prefektus kirángatta a szerencsétlen
férfit a templomból, és a tömeg szeme
láttára kezdte korbácsolni. A nép azon-
ban felháborodott a magas rangú római
polgárral szembeni szégyenletes bánás-
módon, és a szabadon engedését köve-
telte. Ez azonban csak még jobban felin-
gerelte Theodórát, aki erre kiheréltette
Bazanioszt, úgy, hogy belehaljon a vér-
veszteségbe, majd vagyonát elkobozta,
és mindezt anélkül, hogy bármiféle bíró-
sági ítélet született volna az ügyében.

Amikor ez a némber felbõszült, egyet-
len templom sem nyújthatott menedéket,
egyetlen törvény sem szolgált védele-
mül, semmiféle népi közbenjárás nem
eredményezett kegyelmet, nem volt erõ
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A kannibalizmus mint szexuális perverzió

a világon, ami megállíthatta volna
Theodóra tombolását.

A buzigyûlölõ császárné azonban egy
alkalommal elkövette azt a hibát, hogy
nem a titkos bíróság elé állíttatta egyik
áldozatát. Theodóra nagyon meggyûlölt
egy bizonyos Diogenészt, a zöld frakció
tagját, egy mûvelt és mindenki, még a
császár által is kedvelt férfit, és bosszú-
ért lihegve homoszexualitással vádolta
meg õt.

Theodóra lepénzelte Diogenész két

szolgáját, hogy vádlóként és tanúként

valljanak gazdájuk ellen. A nyilvános bí-

róság tagjai Diogenész magas rangja mi-

att köztiszteletnek örvendõ személyisé-

gekbõl álltak. A tanúknak feltett kereszt-

kérdések alapján a bíróság úgy döntött,

hogy a bizonyítékok nem elégségesek,

annál is inkább, mert a szolgák még fia-

talkorúak voltak.

A császárné ezért Theodóroszt, Dioge-
nész egyik barátját vetette börtönbe, és
elõbb szép szóval, majd korbáccsal és
kegyetlen kínzással próbálta meg ráven-
ni a hamis tanúzásra. A férfi azonban
nem volt hajlandó bevallani a „bûnt”,
amit nem követett el, végül a bírák fel-
mentették a vádlottat. Prokopiosz szerint
az egész város kitörõ örömmel ünnepel-
te Diogenész kiszabadulását.

Iskender

A rotenburgi kannibál perének elsõ napján be-
vallotta, amit eddig sem titkolt: feldarabolt és
megevett egy berlini mérnököt. „Mindig volt
valami elképzelésem a dologról, s végül meg is
cselekedtem” közölte a kasseli bíróság elõtt sö-
tét öltönyben és pöttyös nyakkendõben megje-
lenõ 42 éves homoszexuális Armin Meiwes,
számítógép-szakember, az elsõ német kanniba-
lizmusper fõszereplõje.

A vád képviselõi nemi vágyból elkövetett
gyilkosságot rónak fel Meiwes terhére, s bizo-
nyítéknak egy videofelvételre hivatkoznak. A
komputer-specialista a procedúrát rögzítette, a
felvétel is bizonyítja nemi gerjedelmét.

A homoszexuális kannibál elárulta, hogy
már 8 és 12 éves kora között gyakran eljátszott
a gondolattal: megeszi valamelyik iskolatársát,
úgymond magába olvasztja, eggyé válik vele.
Szerinte mindez azért volt, mert nem volt öccse
– egy Franky nevût szeretett volna –, serdülõ-
korát egyedül töltötte édesanyjával, és nagyon
elhagyatottnak érezte magát. A fantáziálások
szexuálisan felizgatták, különösen, ha vékony
szõke fiút képzelt maga elé. A horrorfilmek és
az állatok levágásának látványa egyenesen
szárnyakat adott képzeletének.

A berlini mérnökre interneten keresztül buk-
kant rá. Meiwes ugyanis hirdetést adott fel,
alanyt keresett emberevésre. Nem kertelt, a
mérnök, Bernd Jürgen Brandes tudta, hogy mi
vár rá, amikor 2001. március 9-én a kasseli pá-
lyaudvaron leszállt a vonatról. A dolog nem
ment teljesen simán. Brandesben kételyek me-
rültek fel, s állítólag már a vonatjegyet is meg-
váltotta vissza. Végül hagyta magát meggyõz-
ni.

Meiwes rotenburgi lakásának padlásterében
külön zugot rendezett be a szeánsz lebonyolítá-
sára. A pszichikailag labilis, önsorsrontó mér-

nök a vádirat szerint fél üveg pálinkát döntött
magába, altatókat vett be, meg köhögéscsillapí-
tót. Még eszméleténél volt, amikor elhatároz-
ták, hogy levágják a mérnök nemi szervét és
közösen, bekapcsolt videokamera elõtt elfo-
gyasztják. A pénisz azonban a párolás, majd
blansírozás ellenére is rágósnak bizonyult.
Meiwes ezután konyhakéssel szurkálta a mér-
nököt, a tortúra kilenc órán át tartott.

Amikor a mérnök a péniszamputáció és a
szurkálások okozta vérveszteségtõl elájult,
Meiwes konyhakéssel átvágta a torkát. Késõbb
bárddal darabokra vagdosta a holttestet, a húst
nejlonzsákokba csomagolva a mélyhûtõbe rak-
ta. Gondja volt arra is, hogy a többórás infernót
videóra rögzítse. Körülbelül harminc kiló húst
raktározott be, idõnként elõvett egy darabot, s
vagy ebédre, vagy vacsorára megette. Számítá-
sai szerint húsz kilót evett meg, tíz kiló meg-
maradt. A rendõrség a kertben koponyát és
csontokat talált.

Meiwes további áldozatjelöltekkel is kísérle-
tezett, akik szintén az internetes hirdetésre je-
lentkeztek. Az egyik azért nem tetszett neki,
mert nem gondolta komolyan a dolgot, csak
szerepet játszott. Egy bizonyos Alex Essenbõl
azt akarta, hogy vágja le a fejét, de Meiwes túl-
ságosan kövérnek és ellenszenvesnek találta
Alexet. Egy bizonyos Jürgen lemondott a láto-
gatásról, amikor az emberevõ világossá tette
számára: „Számolnod kell azzal, hogy ez az
utolsó jöveteled.”

A rotenburgi rémre egy innsbrucki diák hív-
ta fel a rendõrség figyelmét, miután fölöttébb
furcsának találta az internetes hirdetést. Az
ügyészek nemi vágyból elkövetett gyilkosság-
gal és halott nyugalmának megzavarásával vá-
dolják Meiwest. A védelem abban reményke-
dik, hogy az enyhébben büntetett illegális euta-

názia körébe sorolják a véres rotenburgi esetet,
hisz a mérnök beleegyezett a halálába, sõt hõn
vágyott rá, ugyancsak nemi gerjedelembõl.

Armin azt mondja, hogy berlini partnere szá-
mára a lemészárlással egy nagy vágya teljesült,
a férfi csak eszköznek használta õt a „kéjhalál-
hoz”, amelyet szexuálisan élvezett. Bernd el-
mondta neki, hogy már gyermekként vágyott
arra, hogy levágják és megegyék. Különösen
fontos volt számára, hogy a saját szeme láttára
levágják a péniszét, amely aktusnak a látványa
különös kéjérzést okozott neki. A Focus címû
német hírmagazin szerint a berlini mérnök már
hónapokkal a „levágása” elõtt 10 ezer márkát,
a számítógépét és az autóját ajánlotta fel egy
szexpartnerének azért, hogy az nyisszantsa le a
nemi szervét.

Armin elmondta, hogy késõbb valahányszor
evett barátja húsából, mindig visszaemlékezett
rá. „Olyasvalami volt, mint amikor valaki
szentáldozás keretében magához veszi az os-
tyát. Azzal, hogy megettem, örökre eggyé vál-
tam a másik férfival” – mondta. A rotenburgi
kannibál közölte, hogy az interneten 280 ha-
sonló gondolkodású emberrel került kapcsolat-
ba, közülük mintegy 200-an kínálkoztak fel le-
vágásra, 30 a hentes szerepére ajánlkozott, tíz-
tizenöten pedig végignéztek volna egy ilyen
aktust.

Az elmeszakértõk beszámíthatónak tartják
Meiwest, a szomszédok pedig kifejezetten nyu-
godtnak, szerénynek, udvariasnak, segítõkész-
nek festették le a bajuszos, sötétszõke hajú em-
berevõt, aki a kerítésnél mindenkivel szívesen
csevegett, szívesen járt át a szomszédba kávéz-
ni, s a közösségi ünnepeken is mindig megje-
lent. A férfi édesanyja halála óta egyedül élt.

Iskender

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 25



26 • Mások • január

ó v ó  h e l y

Névtelenül, biztonságosan
Interjú Feleki Attilával, az AATSZ vezetõjével

15  éve,  hol  támogatva,  hol
megtûrve,  hol  dacolva  az

ellenséges  környezettel,  de
mindig  pénzhiánnyal  küsz-
ködve  mûködik  a  Karolina
úti  Anonim  AIDS  Tanács-

adó  Szolgálat.  Az  állomást
„üzemeltetõ”  kis  csoport

még akkor  sem  húzta  le  a
rolót,  amikor  lényegében

törvényen  kívülre  kerültek,
és  minden  helyzetben

biztosították  pácienseik
névtelenségét.  Most  dr.

Balogh  Attila  és  dr.  Feleki
Attila  áldozatkészsége

tartja  életben  a  szûrõállo-
mást.  A  két  orvos  nemcsak
szabadidejének  egy  részét

tölti  a  rendelõben,  de  a
költségek  egy  részét  is  sa-

ját  zsebükbõl  fedezik.  Az
idén,  munkájának  elisme-

réseként  Balogh  Attila
Freddie  Mercury-ddíjban  ré-
szesült.  Az  AATSZ    céljai-

ról,  terveirõl  és  kilátásairól
kérdeztük  Feleki  Attilát,

az  egyesület  elnökét.

Mások: Ebben az évben hány HIV-
pozitív embert szûrtek ki?

Feleki Attila: Tízet. Mind a tíz el-
jutott a László Kórházba, ahol a
HIV-pozitívok  és az AIDS-betegek
ellátása történik.

M.: Ez a tíz az elmúlt évek statisz-
tikáival összehasonlítva sok vagy
kevés?

F. A.: Sok.

M.: Emelkedik az új fertõzöttek
száma?

F. A.: Nemcsak arról van szó, ho-
gyan alakul a tendencia, hanem ar-
ról is, hogy hány napot tartunk nyit-
va. Az elmúlt két évben sokkal rövi-
debb volt a rendelési idõ, mint a ko-
rábbi években. Így értelemszerûen
kevesebb szûrést végezhetünk.

M.: Ez a rövidített nyitva tartás
anyagi okokra vezethetõ vissza?

F. A.: Abszolút. Évek óta nem
kaptunk semmilyen támogatást. Mi
vesszük meg az egyszer használatos
tûket és a teszteket, amivel a labor
kimutatja az eredményeket.

M.: Konkrétan mit jelent, hogy
„mi vesszük meg”? Az egyesület?

F. A.: Hát az Anonim AIDS Ta-
nácsadó Szolgálat pénzt szerez ma-
gánemberektõl, cégektõl, a fõváros-
tól, és próbálkozik a minisztérium-
nál, kevés sikerrel. Ebbõl az anyagi
alapból vesz meg mindent, amit itt
használ.

M.: Amikor elfogy ez az összekére-
getett pénz, akkor bezár az állo-
más?
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F. A.: Igen. Korábban meghirdet-
tük, hogy hepatitis-B-, -C- és vér-
baj-szûrést is végzünk, és végeztünk
is majdnem másfél éven keresztül
mindenkinek, aki rászorult, de utána
elfogyott a pénzünk, és már csak a
HIV-teszteket tudtuk megvenni.
Most már csak azt visszük tovább.

M.: Miért vállal el valaki fiatal or-
vos létére ilyen macerás, minden
társadalmi elismerést nélkülözõ
állást?

F. A.: Azért vállaltuk, Balogh At-
tila is, meg én is ezt a munkát, mert
az egészségügyi rendszertõl teljesen
függetlenek vagyunk, önálló egzisz-
tenciánk van, nem abból élünk,
hogy praktizálunk, és van annyi ci-
vil kurázsi bennünk, hogy tudunk
széllel szemben pisilni.

M.: Önök mennyi pénzt áldoztak
már a mûködés fenntartására?

F. A.: Mondjuk azt, hogy milliós
nagyságrendû összeget.

M.: 1997-tõl öt évig törvény tiltot-
ta az anonim HIV-szûrést. Hogy
tudta átvészelni ezeket az éveket az
AATSZ?

F. A.: Kötöttünk egy szerzõdést a
László Kórházzal, hogy mi csak az
elsõ szûrõvizsgálatot végeztük el. A
második vizsgálatra, amely megerõ-
sítette az eredményt, hozzájuk küld-
tük az embereket. Ezért is tûntünk el
a statisztikákból. A statisztikai ada-
tokból úgy tûnik, mintha mi 1997
óta nem végeznénk szûrést, pedig ez
a valóságban nem így van.

M.: A 2002-es AIDS-világnapi saj-
tótájékoztatón az Egészségügyi
Minisztérium képviselõi optimiz-
musra okot adó bejelentéseket tet-
tek. Úgy tûnt, Magyarországon
ezentúl figyelmet fordítanak a fel-
világosításra és a megelõzésre.

F. A.: A szavak és a nyilatkozatok
gyönyörûek. Szónoklatokból ki le-
het festeni ezt a helyiséget, de a va-
lóságban nem történik semmi.

M.: Akkor viszonylag nagy keret-
összegekrõl lehetett hallani, amit
a tájékoztatásra és az anonim szû-
résre különítettek el.

F. A.: Állítólag hatvanhárommil-
lió forintot elkülönítettek, amibõl
egy fillért sem osztottak szét az
idén. Egyetlenegy fillért sem kapott
senki. Nagyon hosszú ideig még pá-
lyázatot sem lehetett beadni. Végül
szeptemberben adhattunk be pályá-
zatot, amit már valószínûleg elbírál-
tak, de még nem értesítettek az ered-
ményrõl.

rendelõt, hogy az emberek ne a vér-
adás ürügyén próbáljanak meggyõ-
zõdni arról, hogy pozitívak vagy
sem. Minden, ami itt van, az az
OVSZ-é. Az Anonim AIDS Tanács-
adó Szolgálatnak semmiféle vagyo-
na nincs. Semmi. Egy szék sincs.
Mindamellett van egy kiváló web-
site-unk, és ezen keresztül folyama-
tosan tudjuk tájékoztatni a közönsé-
get és interaktív tanácsadást folyta-
tunk. Nagyon jól mûködik, benne
vagyunk az elsõ száz leglátogatot-
tabb honlap között. Hogyha Balogh
Attila nem biztosítaná ehhez a hátte-
ret, akkor nem tudnánk kint lenni a
hálón.

M.: Ezek után értelmetlennek tû-
nik a kérdés, hogy a fennmaradá-
son túl vannak-e hosszabb távú
terveik.

F. A.: Voltak és vannak is terve-
ink. Például egy V. kerületi rendelõ
megnyitása. Ez irányban már tapo-
gatóztunk az illetékes önkormány-
zatnál. Fel is ajánlottak néhány he-
lyiséget, csak egyik sem volt alkal-
mas. Nem egy rendelõt szeretnénk
csupán, hanem egy tájékoztatási
centrumot, ahol az emberek inter-
neten, filmvetítéssel, médiák segít-
ségével és megfelelõ propaganda-
anyagok segítségével megkapják a
háttérinformációkat. Szeretnénk, ha
beülnének, innának egy teát, és
megtalálnák az õket érdeklõ kérdé-
sekre a válaszokat. És természete-
sen mindemellett lenne ott
asszisztens és orvos, aki elvégzi a
vérvételt. Nagyon fontos, hogy ez
központi helyen legyen, mert ide, a
Karolina útra csak az jön el, aki na-
gyon akar.

M.: Változott a szûrésre jelentke-
zõk összetétele az elmúlt idõben?

F. A.: Igen, változott. Eleinte sok-
kal több meleg jött, mostanában
csak a megjelentek egyharmada me-
leg. Nem értem, hogy miért marad-
nak a melegek távol. Az sosem me-
rült fel, hogy nem bíznának meg
bennünk. Valószínûleg a nemtörõ-

M.: Volt olyan idõszak, amikor
jobb idõk jártak az AATSZ felett?
Egyáltalán szerette valaha is az
egészségügyi kormányzat ezt az
egyesületet, amely a válláról jócs-
kán levesz terheket?

F. A.: ‘98-ig kaptunk támogatást,
addig, amíg Mikola István, az elõzõ
kurzus egészségügyi minisztere
vissza nem vonta az AIDS-preven-
cióra költött pénzeket, és megszün-
tette a Nemzeti AIDS Bizottságot.
De valójában soha nem tekintették
nagykorúnak ezt a szervezetet.

M.: Mégis, úgy tûnik, a rendelke-
zésükre áll egy jól felszerelt rende-
lõ.

F. A.: Szeretnénk elérni, hogy ami
a rendelõben található, az a miénk
legyen. A rendelõt egyforintos jel-
képes összegért béreljük évente az
Országos Vérellátó Szolgálattól. Az
OVSZ azért hozta létre 15 éve ezt a
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dömség, a tájékoztatás hiánya lehet
az oka. Sokan úgy gondolják, hogy
nincs szükség rá. Az emberekben a
kis csengõ nem csörög, hogy nekem
védekeznem kell.

M.: Talán azért sem jönnek el so-
kan, mert úgy gondolják, hogyha
úgysem tudják gyógyítani az
AIDS-t, akkor miért tudjam, hogy
esetleg fertõzött vagyok.

F. A.: De hát ez már nagymérték-
ben megváltozott. A teljes gyógyu-
lás valóban nem érhetõ el, de egy
teljes értékû élet évtizedekig elérhe-
tõ. A mai gyógyszeres kezelések
mellett nagyon hosszú ideig lehet
biztosítani a teljesen egészséges éle-
tet. Nagy súlyt helyezünk arra, hogy
ezt tudatosítsuk az emberekben.
Másrészt tovább törjük a jeget, hogy
elfogadtassuk, hogy a HIV-pozití-
vok ugyanolyan részei a társada-
lomnak, mint bárki más, és szûnjön
meg végre ez a buta rámutogatás és
kirekesztés.

M.: A magyarországi HIV-pozití-
vok hány százaléka homoszexuá-
lis?

F. A.: Eleinte a hazai fertõzöttek
között szinte mindenki homoszexu-
ális volt, kivéve néhány hemofíliást,
akik vérkészítmények útján fertõ-
zõdtek. Statisztikailag még mindig a
homoszexuálisok vezetnek, de évrõl
évre nõ a heteroszexuálisok száma.
Lassan fele-fele lesz a heteroszexu-

ális nõk és a homoszexuális férfiak
aránya.

M.: Ma mennyire tartják be Ma-
gyarországon a különbözõ állami
AIDS-szûrõhelyek az anonimitást?
Meg lehet bízni a korrekt adatke-
zelésben?

F. A.: Az anonim szûrést nagyon
sokan fölösleges tehernek érzik, ami
csak megterheli a költségvetését a
vidéki Állami Népegészségügyi és
Tisztiorvosi Szolgálatoknak. Na-
gyon hosszú idõre vállalják csak a
szûréseket. Ma ingyen szûrést
egyhetes határidõvel, biztosan
anonim módon csak mi végzünk.
Vidékrõl nagyon sokan jönnek hoz-
zánk, mert van, ahol két hónapra,
van, ahol még hosszabb idõre adják
ki az eredményt a helyi szûrést vég-
zõ ÁNTSZ-ek.

M.: Azoknak, akik idejönnek vér-
vételre, ki kell tölteniük valami-
lyen kérdõívet?

F. A.: Nem, mi teszünk fel kérdé-
seket, de ez csak arra szorítkozik,
hogy mik a szexuális preferenciái,
hány partnere volt az utolsó teszt
óta, volt-e szexuális kapcsolata kül-
földiekkel, volt-e szexuális kapcso-
lata HIV-pozitív személlyel, hasz-
nál-e óvszert. Szóval ilyen bázisin-
formációk, amelyek kiváló alkalmat
adnak egy õszinte beszélgetésre is.

M.: Szoktak válaszolni az emberek
ezekre az intim kérdésekre?

F. A.: Soha nem volt ebbõl gond,
hiszen nem kérünk semmilyen ada-
tot, ami alapján be lehetne õket azo-
nosítani. Szívesen válaszolnak.

M.: Tolonganak itt a páciensek
egy-egy fogadónapon, vagy kong
az ürességtõl a váró?

F. A.: Tízen, húszan jelennek meg
vérvételre egy rendelésen. Bõven
férnének még bele emberek a kapa-
citásba, de így legalább jut elég idõ
mindenkire. Nagyon sokan jönnek
azért, mert nincsenek megfelelõ in-
formációk birtokában, teli vannak
félelmekkel és valami módon meg
kell õket szabadítani ezektõl. A ta-
nácsadás a legfontosabb része ennek
a rendelõnek, és csak másodlagos a
szûrés.

M.: Elõfordul, hogy olyanok buk-
kannak fel, akikrõl biztosan lehet
tudni, hogy fölöslegesen aggód-
nak, vizsgálat nélkül is kizárható a
fertõzöttségük?

F. A.: Nagyon gyakran elõfordul,
hogy valaki azt állítja, hogy szûz,
vagy öt éve nem volt semmilyen
kapcsolata, de ha valaki egyszer már
eljött ide szûretni magát, akkor fel-
tételezhetõ, hogy oka volt rá. Nem
várjuk el a kötelezõ õszinteséget; ha
valaki HIV-szûrést akar, akkor mi
elvégezzük. Hogyha közben nyitott
fülekre találunk, hogy elmondhas-
suk a prevenciós gondolatainkat,
hogy átadjunk ilyen tudást másnak,
akkor annak külön örülünk. Soha
nem küldjük el az embereket.

M.: Valószínûleg nagyon sokan
gondolják, hogy AIDS-ügyben
minden információval rendelkez-
nek. Mi újat lehet mondani még az
embereknek?

F. A.: Például mindenkinek a lel-
kére szoktam kötni, hogy ha valaki
HIV-negatív, az még nem jelenti azt,
hogy nem kell óvszert használnia az
anális szeretkezésekhez. A legfonto-
sabb üzenet, hogy óvszert mindig

Az Anonym AIDS Tanácsadó Szolgálat, mint kiemelten
közhasznú társadalmi szervezet, köszönetét fejezi ki mind-
azon együtt gondolkodó embertársunk számára, akik az el-

múlt években az szja 1%-át felajánlották az AATSZ
AIDS-megelõzõ munkájának megsegítésére.

2000-ben 119 265 Ft, 2001-ben 70 849 Ft
2002-ben 241 282 Ft 2003-ban 374 838 Ft

Ezeket az összegeket teljes egészében a HIV elleni küzde-
lem felvilágosító programjára és a HIV-szûréshez szükséges

egyszer használatos orvosi eszközökre fordítottuk.
Köszönjük. AATSZ

Adószám: 18035856–1–43

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 28



január • Mások • 29

ó v ó  h e l y

hanem az, hogy a veszélyt a legki-
sebbre redukáljuk. Azt a tudást ad-
juk át az embereknek, hogy hogyan
kell úgy nemi életet élni, hogy a leg-
kisebb rizikót vállalják. Lehet nemi
életet élni HIV-pozitívokkal is, ha
megfelelõképpen védekeznek. Ez
csak nagyon minimális odafigyelést
igényel.

M.: Mekkora esélye van egy kis el-
szigetelt egyesületnek és két el-
szánt orvosnak arra, hogy bármi-
féle változást harcoljon ki akár a
közgondolkodásban, akár az
egészségügy hozzáállásában?

F. A.: Egy szerencsés találkozás
és spontán események hatására új
együttmûködés körvonalazódik. A
PLUSS, az AATSZ, a Társaság a
Szabadságjogokért és a Prostituál-
tak szervezete összefogott AIDS-
prevenciós ügyben és közös állás-
pontot alakított ki. Közös sajtótájé-
koztatót tartottunk, és közösen fog-
juk véleményezni a kormányzat új
AIDS-stratégiáját is. Reméljük,
hogy ennek lesz eredménye, hiszen
egy civil blokk sokkal hangosabban
tudja érvényesíteni az akaratát, mint
ha külön-külön tennénk ezt.

M.: Az idei AIDS-világnapon sok-
kal élesebb hangú nyilatkozatok
hangzottak el, mint korábban bár-
mikor.

F. A.: Igen, mert minden civil
szervezet ugyanabban a cipõben jár,
és az eltelt évtized alatt felnõtt a ma-
gyar civil társadalom is. Ezenfelül
mindenki a létéért küzd. Elértük azt
a pontot, amikor ha nem történik
változás, akkor sorban megszûnnek
ezek az egyesületek, megszûnik a
társadalom bizalmát élvezõ lelkiis-
mereti jelzõrendszer. A társadalmi
szervezetek mûködéséhez folyama-
tos állami pénz kell, amit egyébként
a világon mindenütt megkapnak.
Nem magyar jellegzetesség, hogy a
civil szervezetek állami pénzért
ácsingóznak, fõleg olyanok, akik ál-
lami funkciókat vesznek át.

Láner László

lül már nem, mert veszélyes, inkább
rágógumi rágcsálása ajánlott a jó
szájízhez. A legbiztosabb védeke-
zés, ha az ember nem él szexuális
életet, de a mi célunk nem az, hogy
betarthatatlan elveket sulykoljunk,

kell használni, és soha nem szabad a
másik szervezetében „elmenni”.
Sem anális, sem orális közösülésnél
nem kerülhet ondó a másik szerve-
zetébe. Fogat mosni csak szeretke-
zés után szabad, elõtte két órán be-

Mindenki elsõsorban önmagáért felelõs!
Védekezni óvszerrel és

biztonságos szexszel kell.
Várjuk a melegeket

HIV-szûrésre és tanácsadásra!
Internetes információ: www.anonimaids.hu
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J a n u á r i  a j á n l a t !

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v Keresem azt a legfel-
jebb 24 éves fiút, akinek
lelke is van, nem csak tes-
te; aki szeret (és mer is!)
gondolkozni, van elképze-
lése az életrõl; az értékeket
tiszteletben tartja; a sza-
badság és szabadosság
közti határt tisztán érti; aki

hozzá, hogy válaszolj).
Leveledet várja egy 27
éves, egyetemet végzett
budapesti férfi. Jelige:
Prím 4-1/032.

v SZIASZTOK!
20/180/73, sportos, való-
ban helyes, kék szemû, fe-
kete hajú srác vagyok. Ke-
resem elsõsorban budapes-
ti barátom, komoly kap-
csolat céljából. Legyél

max. 25 éves, vékony
vagy sportos testalkatú és
helyes. Írjatok bátran, fotó
elõny. DANI. Cím: 1276
Budapest, Pf. 15.

v Szeretnék megismer-
kedni komoly kapcsolat
céljából egy univerzális,
30 és 50 év közötti férfi-
val; anyagiak kizárva.
chopin@axelero.hu

tudja, hogy nem a hibát-
lanság az erény, hanem a
hibák belátása; aki próbál-
ja derûsen felfogni az éle-
tet; mégis, mindezek elle-
nére nem kiegyensúlyo-
zott, mert nemigen tud
megbirkózni azzal a súl-
lyal, amelyet a melegség
ténye helyezett a vállára. –
Ha magadra ismertél e
fenti sorokban, s rájöttél,
hogy az önelfogadás és a
„másság” megélése nélkül
soha nem élhetsz teljes
életet, de nagyon nagy
szükséged lenne egy segí-
tõ kézre az elsõ lépések
megtételéhez, akkor ez a
hirdetés Neked szól! Amit
ajánlok, az lehet csupán
egy kötetlen beszélgetés,
de kialakulhat köztünk egy
hosszan tartó barátság is, s
persze az sem kizárt, hogy
az intimitás most még ta-
lán ijesztõnek ható terüle-
tére is elmerészkedhetsz
velem; de mindez rajtad
áll (s legelõször az kell

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak
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Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szerkesz-
tõségünkbe, a h@masok.hu címre.

Aki megvette az újságot, az a ku-
ponra vezesse föl saját e-mail cí-
mét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás 40
szóig 500 Ft, ezen felül 20 szavan-
ként plusz 200 Ft, amit kérünk,
postai utalványon vagy átutalással
juttassanak el hozzánk (Mások,
1461 Budapest, Pf. 388.), a közle-
mény rovatban pedig tüntessék föl
rajta e-mail címüket vagy mobilte-
lefonszámukat, amirõl a hirdetést
küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után ír-
juk be a címet: h@masok.hu (a @
helyett a Westelnél !, a Pannonnál
és a Vodafone-nál * vagy .. szere-
pel), aztán a hirdetés szövegét, vé-
gül a küldés helye kérdésre az erre
a célra megadott telefonszámot. Ez
a szám a

Westelnél         06-30-9888-010,
a Pannonnál     06-20-9000-767,
a Vodafone-nál 06-70-7000-767.

v 35 éves, 175 cm ma-
gas, 86 kilós, macis, aktív
srác keres 16–25 év közöt-
ti, VÉKONY v. átlagos
t e s t a l k a t ú ,
SZEXMÁNIÁS, kezdõ /
bi / homo beállítottságú
PASSZÍV srácokat KIZÁ-
RÓLAG ALKALMI
SZEXkapcsolatra Ha ki-
próbálnád kezdõként v.

imádod „haladóként” azt,

hogy milyen egy pocis (86

kg) srác testének kényez-

tetése, ha élvezed egy srác

heréinek nyalogatását, ha

szívesen szopnál, kényez-

tetnél egy 16 cm-s farkat a

száddal, v. ha kipróbálnád

azt, milyen, ha valaki 1

órán át dugja a popsidat...

írj nekem feltétlenül. E-
mail: acdbt@freemail.hu

v Pesti, 40 éves, barna
hajú, kék szemû srác kere-
si 25–45 és 42-ig a társát,
aki aktív, jogosítványa, au-
tója és nagy motorja van!
Mert ez nem mese. Csak
élõ, kúrni, kefélni tudó
bõrszivar kell, aki mindent
szeret. Nem szélhámos és
kalandkeresõ! Több évre
jelentkezzen. Mert jön a
karácsony. Autós vállalko-
zót várok. Kommentár:
mit ér az ember, ha MÁS?
Mert a szex-szex finom,
yes. Külföld-belföld. Hel-
ló, komoly kapcsolat kell!
Lakás van. Velem okén le-
het élni! Dolgos légy?!
Vár rád egy lángoló gyer-
tya! Dolgozni szeret. Ran-
di-parti, szerelem, vár a
massagen. A neved és a
számod írja ki a mobilom!
Forog a világ! Evvel a két
jármûvel gyere, hívj fel:
06-30-243-5100. Meg írj.
Cím: „HM/343”, 1365
Bp., Pf. 714.

v Hosszú távra keresem
aktív, sportos, izmos, szép
mellû, jogsi + autó + ki-
rándulás, dolgos, segítõ-
kész legyél és találkoz-
zunk, meg a szerelem. La-
kás van! Szeresd a mada-

rakat, yex-sex, külföldi ez
meg magyar szexen bõr-
nadrágban járok. Gyere.
Mondjam vagy mutassam!
BÚÉK. Telefon: 06-70-
556-8226. A párom kere-
sem. Sürgõsen hívj, mert
az jó. Dohányosoknak is.
Telefonszámmal: 06-30-
243-5100.

v Félszáz mordvin, ma-
ri nyelvû, tárgyú könyve-
met áldozatkész finnu-
grász feszes fenekéért cse-
rébe átengedném. Finom
lesz. Félszázéves. Cím:
„HM/14”, 1365 Bp., Pf.
714. Hangpostafiók: 3649.

v 150/48/16, alacsony,
arányos testalkatú srác va-
gyok. Szeretnék olyan
16–35 éves fiúval megis-
merkedni, aki nem csak a
külsõre megy. 06-20-334-
4356.

v XVIII–XIX. kerületi
fiúk! Jó lenne hinni, hogy
nem én vagyok egyetlen
meleg fiú a „környéken”!
Jó lenne barátokat találni!
Írjatok! Mobilt nem hívok.
Tiszteljük meg egymást
címmel. Szóval? Jelige:
Egy fiú a 18.-ból 4-1/001.

v 30-as, jóképû, ará-
nyos, normál testû és kiné-
zetû, jó méretû passzív
srác vagyok!

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés:
06 1 266 6416

06 70 528 5077
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

Beöltözés, orális szex ér-
dekel! Én 28/185/85, bp.-i,
ápolt srác vagyok. Anyagi-
ak kizárva! Komoly szán-
dék, ápoltság, diszkréció
feltétel és biztosított! 06-
20-591-9548, este.

v Gábor vagyok, 25
éves, kékesfekete hajú,
kék szemû, átlagos testal-
katú, vidám, megértõ, hû-
séges bp.-i srác vagyok.
Komoly, hosszú távú kap-
csolat céljából keresek
korban hozzám illõ, helyes
fiút. Kalandorok kímélje-

nek! Fényképes levelek
elõnyben! E-mail:
homika25@freemail.hu
Jelige: Engedd el magad!
4-1/003. Hangpostafiók:
3668.

v Fiatal, barna hajú, ka-
maszos, csinos megjelené-
sû fiú vagyok. Pöcsöm
szép, formás. Szeretem az
idõt értelmesen eltölteni,
szórakozni, túrázni. 3-4
tartós kapcsolatom volt
eddig, szexben nem va-
gyok túl tapasztalt. Állító-
lag tutajos alkat vagyok.
Jól érzem magam értelmi-
ségi vagy alacsonyabb, ak-
tív vagy uni fiúkkal. Buda-
pesti vagy környéki fiút
keresek. Cím: 1241 Bp.,
Pf. 29.

v Én egy kamaszos kül-
sejû, fekete hajú, 30-as fiú
vagyok. Gyengédséget, si-
mogatást, ölelést, odabú-
jást szeretõ barátomat ke-
resem. Szeretek otthon
lenni, olvasni, tv-zni, süt-
ni-fõzni, enni-inni és min-

dent, ami szép és jó van az
életben. Jó lenne már fog-
ni valaki kezét. Még vala-
mi: nemzeti érzelmû va-
gyok. Tel.: 06-20-362-
2802. Jelige: Érezz en-
gem! 4-1/004.

v Kapcsold az V. sebes-
séget! Autós szexhez kere-
sek belevaló fiút, akit izgat
az ilyen helyzet, és van
fantáziája. Semmi sem kö-
telezõ! Az a lényeg, hogy
valósítsd meg, amit
akarsz. Ápolt, kellemes
megjelenésû, 192 cm ma-
gas, jó adottságokkal ren-
delkezõ, nem dohányzó
srác vagyok. Max. 40 éves
korig várom szintén bele-
való, jó adottságokkal ren-
delkezõ fiú levelét. Cím:
1725 Bp., Pf. 154.

v Érzelmeken alapuló,
komoly, „együttélõs” kap-
csolatra keresem leendõ
társam, 25–38 éves, értel-
mes, vékony pasi szemé-
lyében. Tudj szeretetet ad-
ni és kapni. Legyen pozi-

(172/70/19/5.) 40-es, 50-
es aktív, markáns, fantá-
ziadús férfiakkal
szexvideóznék és... Búvó-
helyem van! Kulturált ér-
telmiségi vagyok. Mássá-
gom zárt és tabu! Szexem
nyitott! Meleghelyekre
nem járok! Te is legyél ha-
tározott. Én oroszlán jegyû
vagyok. Tel.: 06-20-342-
0808.

v 56,5/169/73. Õszinte
barátságot, tartós, mono-
gám kapcsolatot keresek
hosszú távra. Szimpátia
esetén együttlakás is szóba
jöhet. Jelige: Találj rám 4-
1/002.

v 25/170/60, szõrtelen,
helyes, aranyos fiú max.
35 éves barátot keres Bu-
dapestrõl. Történjen már
valami! 06-20-938-5016.
Cím: 1364 Bp., Pf. 117.

v 29 éves, barna hajú,
kék szemû, magas, ará-
nyos, helyes fiú vagyok.
Keresek helyes, aranyos
fiút! Szeretem a szexet!
06-20-326-1099. Cím:
1245 Bp., Pf. 1106.

v Gumiimádó (gumi-
kesztyû, tornacipõ, elaszti-
kus nadrág) barátomat ke-
resem, aki nyalni, szopni,
viselni szereti e tárgyakat!

Svéd arSvéd aromaterápiás  masszázsomaterápiás  masszázs
Az egészség megõrzése, betegségek
megelõzése, a szervezet karbantartása, a
bõr, az izmok megdolgozása, izomcso-
mók, letapadások, izomfájdalmak enyhí-
tése vagy megszûntetése, frissítésre – fo-
gyasztásra, lazításra egyaránt alkalmas.

06-20-571-1048, 06-70-549-75-66
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„szalonképes” külsõvel is
rendelkezz. Vékony, kissé
izmos, 30 éves srác várja
hívásod, aki kifejezetten
nem kalandot keres, és
akire az elõbbi jelzõk is
mind illenek. Tel.: 06-70-
511-6080.

v Egyedülálló fiú
(42/174/81), kölcsönös
megbecsülésen alapuló,
komoly, tartós kapcsolatra
társát keresi. Szeretetre
vágyó, független, esetleg
család nélküli, vékony, kis
termetû, kamaszos alkatú,
legfeljebb 35 éves, ko-
moly gondolkodásra is ké-
pes, tisztességes fiú isme-

sem érzed magad igazán
jól a tipikusan meleg élet-
vitelt folytatók között, de
csak a fiúkhoz vonzódsz,
akkor írj egy 29/176/62,
nem dohányzó srácnak.
Nincsenek irreális igénye-
im, de azért némi jóképû-
ség, intelligencia és
súlyfeleslegmentes testal-
kat szükséges, valamint
max. 35 év. (Mérsékelt do-
hányzás nem gond.) Cím:
1245 Bp., Pf. 1226. Hang-
postafiók: 3660.

v Legyél komolyabb
gondolkodású tizen/hu-
szonéves, netán fiatalos
harmincas; a lényeg, hogy

sed is egy biztos, mono-
gám kapcsolat! Jelige:
Együtt szabadon 4-1/006.

v Bp.-i, egyedül élõ, 38
éves, HIV+ státusszal, ba-
rátot, társat keresek, érzel-
meken alapuló komoly,
tartós kapcsolatra. Szá-
momra az õszinteség, tisz-
tesség, megértés, szeretet
a lényeg! Megbízható,
csendes, szerény, becsüle-
tes, ugyancsak HIV+,
max. 38 éves fiúk válaszát
várom. Jelige: Barátság 4-
1/007.

v Ha még te sem adtad
fel végleg, hogy megtaláld
az igazit, s ha még most

tív kisugárzásod, szeresd
az életet. Vidékiek is je-
lentkezhetnek. Tel.: 06-20-
972-7236. Jelige: 168 óra
4-1/005.

v Nem csak barátnak
keresek egy jó erõben lé-
võ, amolyan izomagyúnak
látszó (vagy az), tüsi hajú,
kopasz, testes, erõs alkatú
srácot, kinek nem túl „ke-
vés” 170 cm és 72 kg nor-
mál alkatom. 30 éves va-
gyok, így 30–40 éves ko-
rúaktól várok levelet. Köl-
csönös vonzalom esetén
sok kellemes óra, délután,
este, éjszaka vagy nap vár-
hat ránk, ha a te elképzelé-

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,
mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgat-

hatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosít-
ja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Szemüveg
Szia! 40 éves vagyok, 185/70,
humán érdeklõdésû. Keresek
egy 18-30 közötti, független

fiatalt, aki késõbb hozzám költözne
Nógrád megyébe. Laci

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8635

Mi ketten
39 éves, gyõri srác keres 18-50

éves korig kemény inggalléros fiút

vagy urat testi-lelki barátnak. Csak
normál vagy vékony testalkatú

légy! (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8794

Barátság
42 éves, nõs férfi 20-30 év közöt-
ti, kezdõ, szolid, szõrtelen felsõ-
testû, biszex fiúbarátot keres, Bp.,

Maglód, Gödöllõ környékérõl.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8814

Tartós kapcsolat

Megismerkednék fiatal fiúval
25-30 éves korig. Vékony
testalkatú és bp.-i legyen.
(SMS-ben is válaszolhat!

Hangpostafiók: 8520)

Dani
Sziasztok, Zsolt vagyok,

30 éves, 178/80, izmos testalkatú,
igen helyesnek mondott srác
vagyok. Keresem az igazit.
Küldj sms-t, ha érdekel.

Hangpostafiók: 8722
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Óriási segédeszköz
és síkosító kínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

bikus barátnõmet 23–27
éves kor között egy ked-
ves, õszinte, nem egyéj-
szakás kalandra vágyó
lány személyében. Írj!
Nem fogsz csalódni! Tel.:
06-70-548-4874. Jelige:
November 4-1/012.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 44 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Kecskeméten
tanuló fõiskolás vagy itt
szolgáló egyenruhás, vé-
kony testalkatú (minden
téren) fiút keresek tartós
barátságra. Ha hirdetésem
felkeltette érdeklõdésedet,
SMS-ben várom válaszod
a 06-20-388-0235 számon.
Kalandorok, kíváncsiak ne

fáradjanak. Korhatár
18–30 év. Jelige: Barátot
keresek! 4-1/048.

v (BÁCS) Vékony test-
alkatú, 18–30 év közötti
fiút keresek Kecskemétrõl
és környékérõl komoly és
tartós baráti kapcsolatra,
ami esetleg a barátságon
kívül mássá is alakulhat.
Ha hirdetésem felkeltette
érdeklõdésed, úgy várom
válaszod SMS-ben a 06-
20-253-2922 számra. Egy-
szeri kaland vagy anyagi-
ak kizárva. Jelige: Tartós
barátság 4-1/049.

v (BAR) 22/183/90,
szõke, passzív fiú vagyok.
Pécsi, komoly gondolko-
dású, õszinte társra vá-
gyom. Fõként 20–30 év
közötti, hasonló testalkatú,
arcszõrmentes barátom ke-
resem. Szívesen élnék ve-

retségét keresem, egy ki-
egyensúlyozottabb, boldo-
gabb élet reményében. 06-
20-250-3968. Jelige: Pax
interna 4-1/008.

v Negyvenes, de jóval
fiatalabbnak látszó, mo-
dern szemüveget hordó,
174 magas, 72 kg súlyú
férfi keresi párját, barátját
hosszú távú kapcsolatra.
Legyél ápolt, univerzális.
Tûrd el a dohányzást. Kü-
lönleges igényem nincs.
Kalandra nem vágyom,
annál inkább kölcsönös
szeretetre, megértésre. Le-
hetõleg fényképpel. Jelige:
Városliget mellett lakom
4-1/009. Hangpostafiók:
3712.

v Olyan társat keresek,
aki nagyon szeretné halla-
ni valakitõl: Jó, hogy vagy
nekem! Olyat, aki felsza-
badultan akar nevetni, át-
ölelve érezni. Aki mellett
örömmel ülnék színház-
ban, akivel szívesen sétál-
nék a városban, akinek ze-
nét hallgatva kedvesen
foghatnám kezeit. Olyat,
akit bámulatba ejt egy Mo-
net-kép, lenyûgöz Tolsztoj
és csoda számára Gounod.
Egyszóval olyat, aki min-
dig a szerelem csodáját
akarja átélni. Tõlem, ve-
lem, mellettem. 183/85/25
egyetemista srác. E-mail:
pollione@freemail.hu  Jel-
ige: Igazából szerelem 4-
1/010.

v 50 éves, 167/75, jól
szituált, sportos úriember
hosszú távra keresi társát.
Szimpátia esetén össze-
költözésünknek akadálya
nincsen, mert én kiegyen-
súlyozott életformát élek.
Én kimondottan aktív va-
gyok, adottságaim jók. Jel-

ige: Soha nem késõ 4-
1/011. Hangpostafiók:
3714.

v 37 éves, 176/65, bar-
na hajú/szemû, körszakál-
las, érzéki férfi keresi 30-
40 körüli férfias, arányos,
de szõrös testû, nem do-
hányzó kedves férfi isme-
retségét. Komoly kapcso-
latra vágyom. Jelige:
Where is the love 4-1/017.
Hangpostafiók: 3716. (44
Ft)

v 44/172/70, aktív bu-
dapesti férfi szexpartnert
keres. Diszkréció biztosít-
va. Szõrösek elõnyben.
Nem baj, ha nem vagy
független. Jelige:
Kámaszútra 4-1/045.
Hangpostafiók: 3738.

v Én a kopasz pasikra
(20–45) indulok be. A ki-
gyúrt izomagy helyett az
IQ sokkal fontosabb, de
azért a jó test sem hátrány,
sõt! Feltétel a rendezett
életvitel, pozitív életszem-
lélet és a jó humorérzék.
Paráim: 186/80/55. Jelige:
Napimádó 2004 4-1/046.
Hangpostafiók: 3739.

v Nem felszínes
szexkapcsolatra keresem
fiatal barátomat. Én negy-
venes, fiatalos, fekete ha-
jú, szõrös, tök aktív fickó
vok, 173/74, 17-18/5.
Nem baj, ha kezdõ vagy,
csak komolyan gondold,
amit olvasol. Jó lenne, ha
nem lennél izmos, inkább
sovány. Én bp.-i vok. Tel.:
06-20-213-7798.

Nõk

v Leszbikus, bp.-i, 31
éves, 165/60, szõkésbarna
hajú, zöld szemû lány va-
gyok. Keresem bp.-i, lesz-
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

led. Jelige: Miért marad-
nék egyedül 4-1/014.

v (BAR) 38/175/60,
sportos, bodys, barna/bar-
na, aktív és orális srác vár-
ja szexcentrikus barátja je-
lentkezését Pécs és von-
záskörzetébõl. Jelige: Pécs
4-1/028. Hangpostafiók:
3732.

v (BAR) 18 éves uni
pécsi fiú és 40-es, önálló
lakással rendelkezõ vállal-
kozó barátja fiatal fiúk je-
lentkezését várja bárhon-
nan kemény szexcsatákra.
Min. útiköltség-térítés!
Mindenben benne va-
gyunk! Nem bánod meg!
06-20-947-2951. Cím:
7601 Pécs, Pf. 328.

v (BAR) Pótszilveszteri
bulira várunk mindenre
nyitott fiatal fiúkat, bodys,
30 körüli férfiakat az or-
szág bármely részérõl!
18–40 közötti pécsi srá-

cok! Lakás van! 06-20-
947-2951.

v (BAR) Pécsrõl vagy a
környezõ megyékbõl bár-
honnan (faluról is) keresek
egy szexcentrikus, jó szõ-
rös  combú, fenekû férfit,
akár 40 év felettit is. Aki-
tõl nyelv-, illetve furulya-
leckéket vehetek, vagy ad-
hatok neki. Aktív, passzív
is érdekel. Minden jóban
benne vagyok. Ha Pécsre
jössz, vagy már itt is vagy,
ne kerülj el. Önálló laká-
som van. Hívj bármikor. A
késõ esti órákban se za-
varsz. Anyagiak tényleg
kizárva. Attila. Mobil-
szám: 06-30-425-1041.

v (BAR) Ha Pécsre
jössz vagy már itt is vagy
Dunántúl legnagyobb vá-
rosában, és nincs kivel és
hol lesz...atni, ki...atni ma-
gad, vagy szeretsz más
szájába, nyelvére stb. ráél-

vezni, ne kerülj el, ha jó
szõrös a combod, feneked.
Akár 40 év feletti is vagy.
Sõt. Minden jóban benne
vagyok. Bizarr is érdekel.
Önálló lakásom van.
Diszkréció garantált. Hívj
bármikor. Fotóm a leg-
újabb Tutti Fruttiban, Spé-
ciben is megtalálod. Anya-
giak kizárva. Attila. Mo-
bilszám: 06-30-425-1041.

v (BAZ) Ha esetleg Te
vagy az a vékony, õszinte,
becsületes fiatal srác, aki-
nek még számítanak az
emberi értékek, szeretetre,
megértésre vágysz, akkor
jelentkezz! Vár egy mis-
kolci, 49/185/75, függet-
len férfi. A távolság nem
lehet akadály, ha mindket-
ten ugyanazt akarjuk! Ké-
sõbb hozzám is költöz-
hetsz. E-mail: frankie-
gay@vipmail.hu

v (BAZ) Észak-borsodi
faluban élõ középkorú ba-
ráti pár ismerkedne hason-
ló párokkal vagy egyedül-
állókkal. A találkozás és az
együttlét lehetõsége bizto-
sított. Részletes bemutat-
kozó levelet várunk az or-
szág bármely részérõl, te-
lefonszámmal, korhatár
nélkül. Jelige: Bajusz 4-
1/016.

v (BAZ) „Árva” vidéki
meleg fiú vagyok Borsod-
ban, 25/182/75. Sajnos
még szûz. Jelige: Segítség
4-1/023. Hangpostafiók:
3728.

v (BAZ) Nem kezdõ!
mazochistát várok. Úti-
költséget állom. Jelige:
Légy jó rabszolga 4-1/024.
Hangpostafiók: 3729.

v (CSO) 49 éves, szege-
di srác csoportos

farokveréshez elsõsorban
a környezetébõl keres ba-
rátokat, akikkel akár na-
ponta lehet találkozni. Jel-
ige: Házibuli 4-1/019.

v (CSO) 20 éves, vé-
kony testalkatú szegedi fiú
keresi olyan, komoly kap-
csolatra vágyó fiúk jelent-
kezését, akik szeretik az
érzelemteli és romantikus
kapcsolatokat. Fénykép-
nek és telefonszámnak
örülnék. Jelige: Moulin
Rouge 4-1/026.

v (CSO) 42/182/87, na-
gyon fiatalos, rövid, barna
hajú, barna szemû, szõrte-
len, átlagos, nem sportos
srác még mindig keresi
tartós testi-lelki kapcsolat-
ra fiatalabb, nevetni tudó,
romantikus, csókolózni
szeretõ, megértõ fiú isme-
retségét, akinek szintén
fontosak az emberi érté-
kek, egymás kölcsönös
megbecsülése, tisztelete.
Légy vidám, optimista,
temperamentumos, és vá-
laszolj nekem! Jelige:
Januálom 4-1/029.

v (CSO) Elmúlt a meleg
karácsony, a forró szil-
veszter. Új évet írunk.
Még most is túl sok hóem-
ber jégbe ágyazott répaor-
ra mered az égnek, fejü-
kön befagyott a bádogfa-
zék. Napfény ábrándjaink
jégvirágok az ablakon. A
szobában meleg van. Most
megint egyedül, meztele-
nül fekszem a paplan alatt.
Szeretném egy fagyállóval
feltöltött, meleg szívû, tü-
zes srác testét magamhoz
szorítani. Csak ne tegyen
ágyamba hógolyót! Répa-
orrú, aljas hóemberek, kí-
méljetek! Jön a tavasz, és
elolvadtok! De most ki bú-
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MAS ROBI463 Szia! Én egy macis, passzív
fiú vagyok, aki szerelmét keresi vékony,
vagy átlagos fiú személyében, max. 30 éve-
sig. (26 éves)

MAS BERRY3 Hali! 30-184-90, sötétbarna
haj, zöld szem, körszakis, érzelemgazdag,
magányos, szegedi fiú társát keresi! (30 éves)

MAS SZAMOCA31 23/165/65, kreol, bp.-i,
komoly kapcsolatra vágyom, de nem csak
szexre! Mások szerint jóképû vagyok, meg-
bízható, ha akarsz, írj! (23 éves)

MAS ZOLO26 Egy helyes, kamaszos, vé-
kony testalkatú srác tartós barátságot keres
egy hasonlóval. Somogyi vagyok, de bárhon-
nan írhatsz (22 éves)

MAS LACUS195 Kiskunhalas és környéké-
rõl keresek max. 28 éves korig aktív srácot
tartós kapcsolatra. Én 170-60-22, passzív
srác vagyok! (22 éves)

MAS JERRY15 25 éves, vidéki, motorozni
szeretõ srác vagyok. Mindent bevállalok. Írj.
(25 éves)

MAS GABOR712 25/190, Gábor, Borsod
megye. (25 éves)

MAS DEEPBOY 23 éves, bp.-i, aktív srác
vagyok. 189/65, barna haj és szem. Romanti-
kus, vidám és szeretetre éhes. (23 éves)

MAS LALA291 Veszprémi fiú fiút keres
hosszú távú kapcsolatra. Írjatok, várom! (22
éves)

MAS ATTILA595 Sziasztok! 168 cm magas
vagyok. Barna hajú, Szolnok megyei. (28
éves)

MAS CHRIS125 Chris vagyok, 26 éves, 175
magas, 72 kg, barna hajú. Kék szemû, Veszp-
rém megyei srác. Partnerem keresem férfi
személyében. (26 éves)

MAS TOM393 Helló! 25 éves, helyes fiú va-
gyok, ha érdekellek, most írj. (25 éves)

MAS PETI706 Alkalmi kapcsolatot keresek
18-40 év közötti férfiakkal. (26 éves)

MAS PETI703 Szia, 23 éves, 178/70, barna,
sportos srác vagyok Nagykanizsáról. Kere-
sem társam, ha érdekellek, írj. Peti. (23 éves)

MAS RONALDO20 Gyurinak hívnak, meg-
ismerkednék a korombelivel komoly kapcso-
latra. Írj! Gyuri. (20 éves)

MAS ATTESZ8 Rövid hajú, kék szemû, ala-

csony, szeretetre vágyó fiú vagyok. (28 éves)

MAS KRISZ33 Szia, Krisztián vagyok! 19

éves, Gyõr környéki. Kék szemû, barna hajú.

Szeretek bulizni. (19 éves)

MAS SLOW20 Zene, szépség, mûvészet,

erotika - a jó tulajdonságaim :-) ! (20 éves)

MAS PETI20BP Sziasztok! Fiatal, helyes

meleg vagy bi fiút keresek. Pesti vagyok, de

táv nem akadály. (20 éves)

MAS LTLAC2 Egyre többet foglalkoztat a

férfitest, milyen lehet fiúval a szex. Nagyon

izgat, kipróbálnám, segíts! (31 éves)

MAS TIBCSI161 Szolnok megyébõl kere-

sek férfi partnert. Kortalanul. Mint én, aki fe-

kete, jóképû, biszex. (45 éves)

MAS BOSTON2 Egy bp.-i, 27 éves srác va-

gyok, aki haverokat keres, akikkel néha

szkanderozna! (27 éves)

MAS TONO10 170/60/43. Enyhén õszes ha-

jú vagyok. Nõs. Türelmes barátot keresek.

(43 éves)

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és
azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres re-
gisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!
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jik mellém? Jelige: Dzs-
ingölbelsz part tvú/2 4-
1/030.

v (FEJ) 34/174/64,
ápolt, intelligens, nem do-
hányzó fiú keresi barátját.
Nincsenek különleges el-
várásaim, de jó lenne, ha
nem túl magas, nem kövér,
nem feminin, „jó fej” srác
lennél 20–40 év között.
Amennyiben magadra is-
mersz, esetleg pont olyan
valakit keresel, mint én,
feltétlenül válaszolj, hogy
mielõbb megismerkedhes-
sünk! Jelige: Nagy találko-
zás 4-1/015.

v (FEJ) Új év – új remé-
nyek... Ha az elmúlt évben
te sem találtál rá igazi ba-
rátodra, itt az ideje, hogy
az új évben egymásra ta-
láljunk! Paramétereim:
43/180/76, õszinte, ro-

mantikus, nem dohányzó
értelmiségi srác. Bp.-rõl,
Fejér – Veszprém – Gyõr-
Moson-Sopron megyékbõl
várom válaszleveled (ha-
sonló parákkal)! Tartós
testi-lelki barátság (nem
egyéjszakás!) céljából!...
Jelige: Csak bírd ki!... 4-
1/036.

v (GYMS) Ha létezik
olyan fiú, aki szereti az
idõsebb férfiakat, várom
jelentkezését. Tartós kap-
csolatot szeretnék. Biztos
válasz. Jelige: Nagy talál-
kozás 4-1/021. Hangposta-
fiók: 3721.

v (HAJD) Mi 45 és 70
éves férfipár vagyunk. 15
éve élünk együtt. Kere-
sünk hasonló párt baráti
kapcsolatra. Egyedülálló
50 feletti is válaszolhat.
Minden lehetséges és el-

képzelhetõ. Jelige: Szere-
tet és megértés 4-1/022.

v (HAJD) Szeretni tu-
dó, gyengédségre vágyó,
õszinte, megbízható, ro-
mantikus, 37 éves srác ke-
resi társát hasonló értékek-
kel, akinek nem a szex a
legfontosabb, hanem az
érzelmeken alapuló kap-
csolat. Debrecen, Nyír-
egyháza és környékbeliek
jelentkezését várom. 06-
30-609-6614.

v (HAJD) Sokoldalú,
kedves, intelligens, ápolt
és jó megjelenésû huszon-
éves srác vagyok. Férfias,
intelligens aktív pasit ke-
resek, akivel nem lehet
unatkozni. Távolság nem
akadály. Jelige: Férfiasan
4-1/050. Hangpostafiók:
3741.

v (HEV) Heves megyei,
jászsági fiúk ismeretségét
keresem, komoly kapcso-
lat sem kizárt. 30-as, füg-
getlen fiú vagyok; légy ha-
sonló és szintén megbízha-
tó! Jelige: Mozaik 4-
1/018.

v (JNSZ) 36 éves, Szol-
nok m.-i srác. Átlagos, de
kedves kinézetû, szõrös
testû, kezdõ, kicsit félénk
vagyok! Hasonló paramé-
terekkel passzív srácot ke-
resek, akinek fontos az
õszinte, nyílt, diszkrét,
igaz barátság. Lehetõleg
fotós és postacímes levele-
ket várok. Csak tel.-szám-
ra nem válaszolok! Jelige:
Mezõtúri srác 4-1/031.

v (KOM) Jó megjelené-
sû 60-as úr keresi barátját
kb. 20–40-ig. Kölcsönös
szimpátia esetén sok min-
den elképzelhetõ lehet.
Fénykép, telefonszám

elõny, de nem feltétel.
Cím: „Remény”, 2800 Ta-
tabánya, Pf. 1531.

v (PEST) Sziasztok! Iz-
galmas, szenvedélyes kap-
csolatra keresek passzív
férfit monogám kapcsolat-
ra! 38–50 éves korig! Én
40/180/83, kék szemû, rö-
vid, barna hajú, meleg, ak-
tív férfi vagyok. Korához
képest fiatalos alkatú,
ápolt, diszkrét, férfias
megjelenésû, finom puha,
szõrös testû férfi vagyok.
Szeretem a szexet, kelle-
mes perceket tudnék nyúj-
tani. Köszönöm!!! Cím:
2201 Monor, Pf. 82. Hang-
postafiók: 3735.

v (SOM) Sziasztok, fi-
úk! 32/189/76, szõkésbar-
na hajú univerzális fiú va-
gyok. Somogy megye déli
részérõl, Barcs – Nagyatád
– Szigetvár környékérõl
keresek egy szintén magá-
nyos fiút. Írhatsz Horvát-
országból is, ha beszélsz
magyarul, ill. kicsit ango-
lul. Kocsim van, így a tá-
volság nem túl nagy aka-
dály, de jöhetsz hozzám is,
mert egyedül lakom. Hívj
vagy küldj SMS-t. 06-30-
601-3261. Cím: 7401 Ka-
posvár, Pf. 295. Hangpos-
tafiók: 3731.

v (VESZ) Egy 24 éves,
Veszprém megyei, barna
hajú és szemû srác testi-
lelki barátját keresi egy
olyan srác személyében,
aki szintén komoly kap-
csolatra vágyik, aki szá-
mára is fontos az õszinte-
ség, a belsõ értékek és a
hûség. Aki vágyik arra,
hogy tartozhasson egy
olyan sráchoz, aki a belsõ
értékeket tartja fontosab-
baknak a külsõ tényezõk
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

BÉKÉS, BOLDOG ÚJ ESZTENDÕT KÍVÁNUNK MINDEN VOLT ÉS LEENDÕ
UTASUNKNAK! LÁTOGASSON EL IRODÁNKBA 2004-BEN IS!
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MMEELLEEGGEENN  AAJJÁÁNNLLJJUUKK  ––  AA  TTÉÉLL  SSLLÁÁGGEERREEII  BBUUDDAAPPEESSTTII  IINNDDUULLÁÁSSSSAALL!!

Gran Canaria (7 éjszaka 2 fõs apartmanban a Yumbo

Centernél): 39.900 Ft/fõ-tõl + repülõjegy; Thaiföld (új gay

hotel Pattayan): 4.000 Ft/fõ/éjszaka ártól + repülõjegy

(99.900 Ft/fõtõl), és még számtalan "más" meleg ajánlat!

Síüdülések:  Ausztria,  Szlovákia,  Szlovénia,  Francia-  és  Olaszország.

Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek, utasbiztosítások.

szõrteleníteni, s ugyanezt
fordítva is. S ha egy ama-
tõr fotósnak aktot állnál,
hívj vagy írj, ha érdekel, s
25 évesnél nem vagy több.
Szélhámosok, ne írjatok.
Megveri a Jóisten õket!
06-20-345-0757. Cím:
„Barátság”, 6001 Kecske-
mét, Pf. 619.

v Az ország keleti ré-
szén, de leginkább Békés-
csaba – Berettyóújfalu út-
vonalon keresek max. 50
évesig szintén független,
jólelkû, ragaszkodó bará-
tot, nem kizárólag szex
céllal. Ápolt, fiatalos, kö-
zépkorú, inkább aktív, ba-
juszos vagyok. Lehetsz
kezdõ is. Csak telefon-
számra vagy semmitmon-
dó levelekre nem reagá-
lok. Anyagiak kizárva, la-
kás van. Jelige: Szüksé-
gem van rád 4-1/033.

v 31 éves, átlagos, me-
leg, szerény, szeretni tudó
srác keresi élete párját
hosszú távú kapcsolatra.
Csak komoly bemutatkozó
levélre válaszolok. Ka-
landra és csak szexre vá-
gyók kíméljenek. Jelige:

Egy igazi komoly kapcso-
lat 4-1/034.

v Nem szexpartnert ke-
resek, az úgyis adott egy
kapcsolatban, hanem egy
olyan embert, aki számára
elsõbbséget jelent az em-
beri belsõ tulajdonság, az
igaz, tiszta érzelem, aki át
tudja adni társának a szí-
vében lángoló õszinte,
igaz, tiszta szeretetet. Ha
te is erre vágy, és valóban
komolyan gondolod kap-
csolatunkat hosszú távra,
kérlek, jelentkezz 35–55-
ig. Várja válaszod egy 172
/ 54 év / 60 kg férfi. Jelige:
Érzelmi kapcsolat 4-
1/035. Hangpostafiók:
3734.

v Csúnyaságommal
csak a butaságom verse-
nyezhet. Keresem méltó
társam, aki a téli sötétség-
ben lámpásom lenne. El-
várásaim nincsenek, né-
hány sorból úgyis kiderül
minden. Válaszod várja
egy negyvenes, 185/80 úr.
Bp. – Dunántúl. Jelige:
Sötét 4-1/037.

v Pótszilveszteri bulira
várunk mindenre nyitott
fiatal fiúkat, bodys, 30 kö-

mellett. Kérem, hogy csak
Veszprém megyeiek, fõ-
ként Veszprém, Zirc térsé-
gébõl. SMS-szám: 06-30-
567-0264.

v (ZALA) Lenne bár
napfény mindig, lenne bár
mindig ég is, lenne bár
mindig kék is, „bárcsak
boldog lennék”. Lenne bár
7 szivárvány, benne min-
dent megtalálnál. Nem
kell „nagy Õ” – legyen
férfi – kit nem lehet 10 nap
alatt elveszíteni!! Nyitott
vagyok – ismerkednék.
178/73/53. Jelige: Kék
madár – nem papagáj 4-
1/027.

v Létezik olyan fiatal
srác, aki imádja, ha egy
idõsebb férfi kényezteti, s
imádja a fiúszexet? Keres-
lek, biztos létezel valahol,
jelentkezz! Jelige: Várok

4-1/020. Hangpostafiók:
3721.

v Talán 2004 boldogsá-
got hoz és megtalálom ba-
rátom hosszú távra tartal-
mas, szép kapcsolatra.
Max. 36 éves és túlsúly-
mentes légy. Annyit ma-
gamról, hogy 175/83/38,
barna haj, szem, rendsze-
resen sportoló, zenét sze-
retõ, független, passzív fiú
vagyok. Többit személye-
sen. Szõrösség elõny. Tá-
volság nem akadály! Jel-
ige: Új év, új remények 4-
1/025. Hangpostafiók:
3730.

v Sziasztok, én egy
40/176/64, passzív mas-
szõr srác vagyok, s egy
komoly, aktív barátot ke-
resek testi-lelki barátnak.
Imádok oboáztatni, nyalat-
ni, fotózni, masszírozni,

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,
WC-vel, kulccsal, kábel TV-vel, telefonnal, széffel.

Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internet használat,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 Euro-tól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Január 10., szombat

Pont dolgoztál, vagy nem értél rá?

Most bepótolhatod!

PÓTSZILVESZTER, VENDÉGLÁTÓS BULI!

Január 18., vasárnap

Az év elsõ COXX SEX PARTY-ja

Infó: www.coxx.hu

Január 23., péntek

Újra: MILITARY CRUISING PARTY

Nagyobb sötétszobák, labirintus,

videószoba, zuhanyozó, óvszer.

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

rüli férfiakat az ország
bármely részérõl! 18–40
közötti pécsi srácok! La-
kás van! 06-20-947-2951.

v Észak-borsodi falu-
ban élõ középkorú baráti
pár ismerkedne hasonló
párokkal vagy egyedülál-
lókkal. A találkozás és az
együttlét lehetõsége bizto-
sított. Részletes bemutat-
kozó levelet várunk az or-
szág bármely részérõl, te-
lefonszámmal, korhatár
nélkül. Jelige: Bajusz 4-
1/016.

Nõk

v (BÉK) Harmincéves,
vékony alkatú, átlagos ma-
gasságú, érzékeny belsõ-
vel rendelkezõ, megbízha-
tó, barna nõ vagyok. Csil-
lagjegyem: BAK. Kere-
sem független, leszbikus
barátnõm komoly kapcso-

lat kialakítása reményé-
ben! E-mail: mnet@mail-
box.hu Tel.: 06-70-335-
8453 (este 20 óra után!).

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v 36/170/80, bp.-i, bar-
na szemû, barna tüsi hajú
biszex srác szintén függet-
len, szexcentrikus, biszex
lányt keres, korban, ma-
gasságban hozzá illõt, át-
lagos testalkattal, hosszú
távú, tartós és monogám
kapcsolatra. Esetleg heteró
lány válaszát is várom, aki
tolerálná biszexualitáso-
mat, aki megértõ, szeretet-
re, szerelemre, hûségre,
megértésre, családra (gye-
rekre) és egy hûséges, ro-
mantikus, monogám barát-
ra, társra vágyik, és nem
anyagias. Késõbbiekben

házasság sem kizárt. Tel.:
06-70-281-5438. Jelige:
Tartós és monogám kap-
csolat 4-1/013. (40 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v 24 éves, Veszprém

megyei meleg fiú szintén
Veszprém megyei leszbi-
kus lány barátságát keresi
alibi kapcsolat céljából.
Szeresd az életet és légy
vidám, én is az vagyok.
SMS-szám: 06-30-567-
0264.

v Harmincéves, jóképû,
vékony, diplomás meleg
fiú alibi kapcsolathoz ke-
res egy csinos, vékony, in-
telligens, lehetõleg diplo-
más leszbikus lányt. Szex
és anyagiak kizárva! Mo-
bil: 06-30-386-4935. Cím:
1241 Bp., Pf. 250.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Fiatal, 23 éves fiú igé-
nyes urakat kényeztetne
erotikus masszírozással
Budapesten. Gyere hoz-
zám, ha feszült vagy, én
segítek! Hívj és megbe-
széljük. Szia. 06-20-230-
61-94.

v Megbízható, 36 éves,
170/80, bp.-i egyéni vál-
lalkozó fiatalember ablak-
tisztítást vállalna, ehhez
keresnék 45 évesig egy bi-
szex vagy meleg üzletem-
bert (cégvezetõt), aki iro-
daépületeik ablaktisztítá-
sánál a munka elvégzésé-
nek megbízatásában segít-
ségemre tudna lenni. Jó
munkakapcsolat esetén a
késõbbiekben a barátság-
tól sem zárkóznék el,
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Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhetõ,
vagy a helyszínen megnézhetõ videókabinokban

érdeklõdni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák rendelhetõk
az interneten is

www.szex-shop.hu

éjszakánként 2000 Ft.

(Ezen hirdetés nem szol-

gáltatás.) Hívj bármikor. A

késõ esti órákban se za-

varsz. Mobil: 06-30-425-
1041.

v Szerény, fûtött, külön
bejáratú szobát bérelnék

100% diszkrécióval, csak
monogám, tartós kapcso-
latban. Várom hívását a
06-70-281-5438-as szá-
mon. S.O.S.!!! Jelige: Köl-
csönös bizalom 4-1/038.
(40 Ft)

v Megbízható, 36 éves,
170/80, bp.-i egyéni vál-
lalkozó fiatalember sze-
mély- és vagyonõri, vala-
mint fegyvervizsgával, fe-
lelõsségbiztosítással, B
kat. jogosítvánnyal a ma-
gánszférában vállalna vil-
laõrzést biszex vagy meleg
üzletembereknek, üzlet-
asszonyoknak külszolgá-
latuk idõtartama alatt is,
igény szerint takarítással,
hosszú távú megbízatás-
sal. Személyi titkár, ügyin-
tézõ, sofõri állás is szóba
jöhet jó fizetésért. Több
mint titkár, 100% diszkré-
cióval. Várom hívásukat a
0 6 - 7 0 - 2 8 1 - 5 4 3 8 - o n .
S.O.S.!!! Levélben is vá-
rom megtisztelõ megkere-

sésüket. Jelige: Kölcsönös
bizalom 4-1/039. (40 Ft)

v Tudna-e nekem valaki
abban segíteni, hogy vidé-
ki létemre szabadnapo-
mon, fõleg a hétvégeken
masszõrként dolgozhassak
Budapesten? Szakképzett
svédmasszõr vagyok!
Csak jól fizetõ és elit hely
érdekelne! Megbízható,
ügyes kezû, becsületes va-
gyok! Jelige: Masszõr 4-
1/040. (44 Ft)

v Két bp.-i fiatal, meg-
bízható férfi gondnoki,
házfelügyeleti, karbantar-
tói és kertgondozói mun-
kát vállalna saját autóval
Bp. és környékén. 06-20-
526-6569.

LLaakkááss
v Ha Pécsre jössz, vagy

már itt is vagy, és olcsó
szállásra van szükséged
privát lakásban, írj, hívj
bármikor, kizárólag egy
fõnek, nem dohányzónak
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bruttó havi 21 ezer Ft-ért
fürdõszoba-használattal.
Cím: 1245 Bp., Pf. 984.

v A VII. kerületi Marek
József utcában külön bejá-
ratú szoba kiadó meleg fiú
részére. Érdeklõdni lehet
este 8 után: 06-20-214-
8749.

v Különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél
(7-es, éjszakai 78-as busz,
1-es villamos) 1–4 fõ ré-
szére kiadó, akár 1-2 napra
is Zuglóban. Jelige: Szin-
tén zenész 4-1/041. Hang-
postafiók: 3736. (40 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Mások, Szuper Erósz,
Tutti Frutti Party c. újsága-
imat más szexlapokra cse-
rélném, esetleg elajándé-
koznám! Csak lakáscím-
mel; pf. nem érdekel! Jel-
ige: Cserebere 4-1/042.
(44 Ft)

v Homófilmjeimet el-
cserélném vagy videoka-
zettára, vagy DVD-re. A
filmek az „adult channel”-
rõl valók, kb. 2 évesek. Ér-
dekelnének még az
„XXL” csatornáról felvett
filmek (homó, bi!). Elsõ-
sorban szõrös srácokról
készült film érdekel! Csak
tel.-számot nem hívok.
Posta- vagy pf.-címet ké-
rek! Jelige: Videómánia 4-
1/043. (44 Ft)

VVeeggyyeess
v Keresek Üzletembe-

reket, cégeket stb., akik
segíteni szeretnének és
szívén is viselik az utcán
éhezõ gyerekek sorsát. Ha
igen, akkor kérem, nézze

meg a www.utcagy-
erek.fx3.hu honlapot, és az
ott leírtak alapján segíthet.
Levélben is jelentkezhet,
ami úgyszintén ott találha-
tó meg. Tisztelettel, az
egyesület alapítója.

v Egy meleg fiúnak is
gondoskodnia kell a jövõ-
jérõl. Most még megtehe-
ted! Ha hívsz a 06-70-543-
6414-es számon, vagy je-
lentkezel a

megoldas2003@freemail.
hu címen.

v Horoszkópot készítek
neked ingyen, ha megtisz-
telsz a bizalmaddal, nagy
gyakorlattal. Jóslásra nem
vállalkozom, mert a jövõ-
det te alakítod! Születési
idõdet (év, hó, nap, óra,
perc a lehetõ legpontosab-
ban) és a helyet kell meg-
írnod. Levélben küldöm a
horoszkópodat. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/99.

v Ózdi öregúr lakásért
eltartásit kötne meleg fiú-
val. Jelige: Jószerencsét 4-
1/044. Hangpostafiók:
3737. (44 Ft)

KKüüllfföölldd
v Magyar fiú Szabad-

kán vendégül látna gáláns
férfiakat. Én 33/179/90,
passzív vagyok. Tel.:
+381-638-349-846. E-
mail: egregor@gtlnet.com
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SSookk  vviisszzoonnttaaggssáágg  uuttáánn
mmeeggjjeelleenntt  OOssccaarr  WWiillddee
sszzééggyyeennkkeezzvvee  ttaakkaarrggaa-

ttootttt  kköönnyyvvee,,  aa  TTeelleennyy..

Ez a mû éppoly sorsüldözött, mint ma-
ga a szerzõ. Jó ideig a világirodalom sze-
métkosarában porosodott, nem tartották
szalonképesnek a – finoman szólva –
homoerotikus kéjregényt.

A történet fõhõse és címadója Teleny, a
gyönyörû londoni pianista, aki – akárcsak
a szintén a húszas éveinek elején járó
Oscar – feszül a vágytól. Mindketten al-
kotó- és férfierejük csúcspontján állnak.

A szõke, karcsú zongoramûvész a höl-
gyek rajongó tekintetében fürödve csak
azt az izzó szempárt keresi, az ifjú íróét,
mely a páholy homályából szegezõdik rá.
Már az elsõ sorokat olvasva érezzük: ha-
talmas, mindent elsöprõ románc kezdõ-
dik, mely elõször langyos szellõ gyanánt,
késõbb mindent fölperzselõ tûzviharként
lobbantja lángra nemcsak a könyv lapjait,
hanem az olvasó képzeletét is.

Ám késõbb gyanakodni kezdünk a szö-
veg egyenetlenségei miatt. Meglehet, iga-
za van azoknak az irodalomtörténészek-
nek, akik állítják: ez a könyv olyan, mint-
ha nem is egy szerzõ írta volna, hanem
több. Oscar Wilde finom iróniával láttatja
a nagypolgári enteriõröket, a koncertet,
ahol találkozik a mûvésszel, bravúros di-
alógusokban eleveníti meg az anyjával
folytatott szellemes beszélgetéseket. Ám
gyakran megszakadnak az irodalmi minõ-
ségû szövegek, és Wilde stílusától idegen,
minden poézist nélkülözõ, tömény pornó
következik „farkak és likak” hosszas,
részletezõ, vérnaturalista leírásával. Vél-
hetõen ismeretlen szerzõ(k) piszkítot(tak)
bele utólag a mûbe, hisz ezek az élveteg,
otromba betoldások teljesen fölborítják a
regény belsõ arányait. Márpedig az igazi

Oscar igen feszesen szerkesztette írásait,
drámaíróként sem követett el ekkora dra-
maturgiai hibákat. A Teleny végtére még-
iscsak könyvdráma, a szerzõ egy ismeret-
len beszélgetõpartner kérdéseire vála-
szolva meséli el a mind titokzatosabbá
váló szenvedélytörténetet.

Nagyon kilóg a lóláb az ilyen terjen-
gõs, pornográf ábrázolásokban: „Nyelve
is bekalandozott a frissen fürdött bar-
langba. Éreztem, mind síkosabb leszek,
»befogadóképes«, és õ is így gondolhat-
ta, mert hozzálátott, hogy falloszát be-
nyomja, de nem járt egyelõre sikerrel.
Pedig most már erõteljesen döfködött.
»Talán ha a farkam kicsit nedvesebb
lenne« – mondta. Értettem a célzást, is-
mét számba vettem, tövig leszoptam,
boldogságos reménykedéssel. Segítettem
magam is: két ujjammal igyekeztem mi-
nél szélesebbre tárni makkja elõtt a nyí-
lást. S való igaz, farkának hegye vala-
hogy be is hatolt, de a szép szál rúd kívül
maradt, és nem is ígérkezett egyelõre
semmi módja, hogy óhajunk szerint bel-
jebb jusson.”

Majd váratlanul ugyanebben a szöveg-
környezetben találunk hitelesnek tûnõ
sorokat is „A fallosz bent volt, bennem...
és most már akadálytalanul hatolhatott

OLVASÓLÁMPA

„A filozófia fáklyája az
ondóban lobban el.”

elõre tovább, nem okozott több fájdalmat,
kemény volt, de simogatóan sima, és ez
enyhe kínokat végtelen kéjek kezdték fel-
váltani minden idegszálamban. Hátrafor-
dultam, láttam, gyönyörû haja fürtösen a
homlokába hull, és szemében mennyor-
szág tárul, de így igaz, minden kékségé-
vel, tükrös felhõjével, s az egészet bera-
gyogta a nap.”

A szép Teleny biszexuális. Ez tovább
komplikálja a cselekményt. Gyakran ke-
veredik pikáns kalandokba, melynek ké-
sõbb féltékenységtõl már félholttá vált
szerelmese is részese lesz. Játékaikba be-
vonnak nõket, férfiakat a ködös Albion
alvilágából, utána pedig fennkölt társal-
gásba feledkeznek, együtt van minden,
ami közönséges és magasztos. Miközben
zsarolják, „szodomitának” nevezik õket.
De már ezzel sem törõdnek. Egy inferná-
lis bacchanálián egy katona úgy leli halá-
lát, hogy borosüveggel erõszakolják meg,
ami a végbelében szétpattan. Ez már Sade
márki legsötétebb rémtörténeteire emlé-
keztet, ahol „a filozófia fáklyája az ondó-
ban lobban el”.

Újabb és újabb élvezetekbe merülnek,
de orgazmussal nem törik meg semmi, a
csúcsponton a szexualitás energiáját hir-
telen átveszi az értelem, amely az elméle-
ti vitában újabb csúcspontra emelkedik.
Így már az intellektuális eszmecsere sem
más számukra, mint erotikus kicsapon-
gás.

A regény a végén komor bûnügyi törté-
netté válik, ahol önfeláldozás és önzés,
földöntúli szenvedély és számító hûtlen-
ség keveredik egymással, mindenkit utol-
ér a sorsa. Bár közel sem úgy, ahogy gon-
dolnánk. Kétszázhuszonhét oldal szó- és
magömlés után ránk telepszik a gyönyör
utáni szomorúság.

Kornéliusz

Oscar Wilde

Teleny

Lárky kiadó

Fordította: Tandori Dezsõ
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Szégyentelen
Volt  egy  barátom  (na  jó,
egyszer-kkétszer  le  is  fe-

küdtünk!),  aki  mesélt  ar-
ról,  hogy  amikor  Ameri-

kában,  azokban  a  „ször-
nyû”  70-ees,  80-aas  évek-

ben  turnézott  a  rokonok-
nál,  milyen  jól  bejött  neki

az  a  szippantós  valami.
Pontosan  õ  sem  tudta,
hogy  miket  kapott,  de

mint  mondta:  baromi  na-
gyokat  lehetett/kellett  ke-
félni  olyankor,  ha  hozzá-

jutott.  Még  az  emlékei
felidézése  is  élvezetet

okozott  (neki),  ha  beszélt
róla,  akkor  mindig  mo-
solygott.  István  néhány

éve  halott,  az  AIDS  nem
volt  vele  kíméletes.

Burston könyvében folyamato-
san jelen van nemcsak az a bizo-
nyos szippantós valami, hanem a
mai nyugati drogarzenál is. A ko-
kain, crack, ketamin, speed úgy ke-
veredik a heroinnal, hogy közben a
laikus észre sem veszi, hogy már
régen függõ. Természetesen nem
az anyagokat dolgozzák össze
egyetlen szuper-szerré, hanem a
fogyasztási gyakorlatok annyira
hétköznapivá váltak, hogy a meg-
döbbenéshez már kell egy haldokló
jelenet. De ez már a könyv vége,
addig még át kell/lehet élnünk sok
mindent.

A Szégyentelen fõszereplõi gya-
korló buzik, illetve heteró barátok,

rokonok, munkatársak. Martin, a
fõszereplõ például nem érti, hogy
miért hagyja ott négy év együttélés
után a barátja egy olyan prostituál-
tért, aki még hirdeti is magát (ma-
gyarul ordas nagy kurva). És az
sem világos a heteró barátnõjének,
Caroline-nak, hogy miképpen tett
szert lapostetûre és 100 fontra egy
korai diákszerelmétõl, és miért
erõszakolta meg még aznap éjsza-
ka egy melegbár budijában egy
olyan férfi, aki melegnek mondta
magát... És még lehetne sorolni a
kívülálló számára a szépen, szer-
kesztetten sorjázó abszurd történé-
seket. Csak hát mi nem vagyunk
kívülállók. Vagy mégis? Mi kö-
zünk van nekünk napjaink Lon-
donjának intenzív és átláthatatlan
melegvilágához? Összeköt-e, vagy
éppen elválaszt a saját, itthon meg-
élt meleg létünk?

Szeretem a régi, homályos, gyak-
ran vakfoltos tükröket. Ezekben
akkor nézegetem magam (vagy a
körülöttem látható világot), ha egy
kis boldogság szorul belém. Ha vi-

szont elemezni akarom a láthatót
és a láthatatlant, akkor olyan tükröt
veszek elõ, amelyik hibátlan, éles
képet mutat. Ha a könyvet ilyesfaj-
ta tükörnek gondoljuk, akkor ezen
utóbbi fajtájához sorolandó. Ke-
gyetlenül pontos képet mutat ró-
lunk, a gyakran egyéjszakás ka-
landba keveredõ, de azért mindig
„a szerelemre” vágyódó férfiakról.
Ijesztõ kép. Tényleg ilyenek va-
gyunk?! Tudjuk, hogy az irodalmi
alkotás öntörvényûsége nem teszi
kötelezõvé a valóság realista képé-
nek mindenáron való felmutatását.
Ebben az esetben sem lenne az, de
éppen ez a különös érdeme ennek a
könyvnek, hogy miközben olvas-
suk, észre sem vesszük, hogy tulaj-
donképpen akár itt is játszódhatná-
nak a történetek.

Szóval ilyenek is vagyunk, ilyen
szégyentelennek teremtett bennün-
ket a társadalom, és persze mi ma-
gunk is jócskán benne vagyunk ön-
magunk sorsának alakításában.
Mármint ha túléljük. Ha
néha/gyakran/mindig leállunk egy
kicsit a szerekrõl, vagy rájuk se
kattanunk. Ha nem felejtünk el gu-
mit húzni az egy- vagy többszerep-
lõs alkalmi társulások testgyakor-
latai közben. Szegény jó
István/Pisti barátom akkor még
mindezt nem tudta... Talán ha ol-
vasta volna a Szégyentelent. Biztos
tetszett volna neki, és akkor nem
szerez HIV-vírust... Szóval jó kis
éles képû tükör ez a könyv. Csak
tessék, csak tessék, hölgyek, urak,
belenézni! Mi vagyunk benne...

pébé

Paul Burston: Szégyentelen

Ulpius-Ház, Budapest, 2003

Fordította: Páli Zoltán

291 oldal

Ára: 2480

44 • Mások • január

k u l t ú r a

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 44



január • Mások • 45

Rózságh Endre

Életem legszebb szilvesztere
Kéményseprõnek öltözve sétáltam a hulló hóban.

Úgy hallottam, hogy a kéményseprõ szerencsét hoz,
és szilveszter estéjén a szerencsére az embernek még

k u l t ú r a

nagyobb szüksége van, mint
máskor. Minthogy azonban
manapság a kéményseprõk
úgy megritkultak, hogy még
a fehér hollók is megirigyel-
hetnék, a legegyszerûbb
módszernek tûnt, ha magam
öltöm fel a szerencsét hozó
öltözetet. Némi gondot csak
az okozott, hogy a  kémény-
seprõ-kozmetikához ugye-
bár szervesen hozzátartozik
a kormos arc is. Nos, a kor-
mozással nem is volt baj,
csudaszép feketére masza-
toltam magam, csakhogy
amint elfordultam a tükör-
tõl, azt láttam, hogy nem lá-
tok semmit. A szemüvegem
után kaptam. Ám a levegõ-
ben megállt a kezem: pápa-
szemes kéményseprõ? Min-
den teremtett lélek a hasát
fogja majd a röhögéstõl, ha
egy pápaszemes kémény-
seprõt lát. Ugyanakkor mi
értelme az egésznek, ha
csak a kartávolságra lévõ
valóság jut el tudatomig?
Elcsitítottam hát fejlett stí-
lusérzékem háborgását, fel-
tettem az okulárét, és így in-
dultam utamra. 

Vitathatatlan sikerem volt.
Az utcákon senkit sem érde-
kelt a stílus, a szemüvegem
még csigázta is a jókedvet,
amit magam körül gerjesz-

velû lóherét? „Sajnálom,
nincsen lovam”, válaszol-
tam szeretetre méltó mo-
sollyal egy csinos úrnak.
„Nem baj, megelégszem a
tiéddel is”, mosolyogta
vissza õ, és a kezembe
nyomta a telefonszámát.

Ez már döfi.

A lárma, a tolongás egyre
nagyobb lett, sokan gajdol-
tak mindenfelé, s egyszer
csak amolyan kis csoport
gyûlt körém, és kórusban
kezdték fújni a divatos ope-
rettszámot:

„Fekete Péter öcsém, te
kis ügyefogyott, ki a szeren-
csemalac fülét sose fogod!

Kinek a jobb keze bal, jót
sose hall, s él, mint a parton
a hal.”

Eleinte nevettem. Ezek
valószínûleg a malacot hiá-
nyolók, gondoltam. Aztán
egy kicsit meg voltam sért-
ve, elvégre is minden va-
gyok, csak nem kicsi, és
nem öcs. Végül úgy gondol-
tam, jó képet kell vágnom a
rossz tréfához. Ha érzékeny
vagyok, nem kellett volna
így öltöznöm. A társaság to-
vább dalolt:

csókoltak, s még a kurták is nagyokat ugrottak, hogy
felérjenek. Sokan a malacot hiányolták a lábam közül,
mások azt panaszolták, miért nem osztogatok négyle-

tettem. Rájöttem, milyen hibásan okoskodtam vala a
tükör elõtt: épp hogy a pápaszem lett hasznomra. Oly
hevesen tapogattak, ölelgettek, csókolgattak, hogy ag-
gódni kezdtem feketeségem épségéért. Az arcom már
inkább vörös volt, mint kormos, mert a hölgyek össze-

„Fortuna gyors szekerén te nem vagy szekeres, meg

vagyon írva, hogy pénzt, azt te sose keress!

Az mindegy, gesztenye, szén, barna, veres, lányt so-

ha meg ne szeress!”
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Nem is tudjátok, gondoltam, milyen közel jártok az
igazsághoz! Mármint ezzel az utolsó kitétellel.

Akkor egyszerre megláttam valamit. Egy másik ké-
ményseprõt. Még elég messze volt tõlem s az engem
körülvevõ, éneklõ, táncoló csoporttól, de lassan köze-
ledett az alacsony házak között a széles utcán. Õt is
ugyanolyan rajongás vette körül, mint engem, az õ fi-
zimiskája sem volt jobb állapotban, mint az enyém.
De ó jaj, nagy-nagy fölényben volt velem szemben:
egy malac volt a hóna alatt. Egy eleven, röfögõ, visí-
tozó, megtépett farkú, boldogtalan, szerencsétlen,
nyomorult kis malac. Nyilvánvalóan az Állatok Em-
bervédõ Egyesületének oszlopos tagja, és most kedves
kötelességét (tudniillik a szerencse szakadatlan hozá-
sát) teljesíti lelkiismeretesen a védelemre szoruló em-
berek körében.

Elég hely van itt, megfér két dudás a csárdában, az-
az két kéményseprõ a téren, gondoltam, de hazudnék,
ha azt állítanám, hogy örültem a konkurenciának. Ám
ahogy közeledett vetélytársam, s jobban szemügyre
vehettem megjelenését, úgy békültem meg vele egyre
jobban. Ugyanis nagyon csinos fickó volt. Félig ko-
rommal, félig „csókálló” rúzzsal összekent arca sem
tudta elfeledtetni tüzes tekintetét, vonzó mosolyát,
alakja meg szakasztott, mint a széles vállú, keskeny
csípõjû legények a knosszoszi falfestményen. Volt rá
gondja, hogy az álöltözet is kihangsúlyozza idomait! 

A földszintes házak közt az ének, a lárma egyre erõ-
sebben duzzadt, visszhangzott, és én azon törtem a fe-
jem, mit tegyek. Áttöröm magam az embergyûrûn,
terveztem, odalépek hozzá, kezet fogok vele, szakmai
egyetértésemrõl biztosítom, sõt, ki tudja, talán még a
malaca farkát is meghúzom. Azaz dehogy, fenét, az õ
farkát húzom meg! No jó, ez nem megy a nagy nyil-
vánosság elõtt, de õt magát megtapogathatom, hozzon
szerencsét, minél többet, sõt, át is ölelem, meg is csó-
kolom, magamhoz is szorítom, oda is fenem arcához
az arcomat, hadd kenõdjön, maszatolódjon még job-
ban össze mindkettõnk pofája korommal, rúzzsal, mi-
egymással! Ebben az oldott, bolondos, felelõtlen órá-
ban mindez egészen természetesnek fog tûnni.

Mire azonban idáig jutottam a teendõk kiagyalásá-
ban, riadtan vettem észre, gazda nélkül számoltam: az
ellenkéményseprõ – talán valamelyik hódolójának
biztatására, talán csak a maga szórakoztatására – oda-
támasztotta a létráját az egyik házfalnak, és mászni
kezdett. Hová lett a malac, kutattam tekintetemmel a
homályt. Ott volt az is vele, de most egy zsákba cso-
magolva, a vállára vetve. A fürge fickó egy perc alatt
fent volt az alacsony tetõn, átlépett az ereszen, majd
ugyanolyan fürgén a közeli kéménynél termett, s ha-
nyagul nekitámaszkodva szórta a csókokat a lent él-

jenzõ tömegnek. Aztán levette a válláról a fekete ke-
fét, és pajzán mozdulatokkal beleverte a kémény nyí-
lásába. Fel és le mozgatta. 

Te jószagú Úristen, mondtam magamban, ez egy
igazi kéményseprõ! 

Teljesen le voltam bõgve. Közönségem cserbenha-
gyott, abbahagyták a dalolást, hátat fordítottak, elfe-
ledtek, vetélytársamat éltették. Buzdították, fokozza
az iramot, ingerelje szaporábban azt a szerelemre éhes
apertúrát! Üvöltöttek és maguk is obszcén mozdula-
tokkal igyekeztek részt venni a színjátékban.

Kutya legyek, ha ezt ennyiben hagyom! 

Odaugrottam a falhoz támasztott létrához, és mász-
ni kezdtem fölfelé. Ment, ha nem is olyan lendülete-
sen, mint a létra tulajdonosának, aki most meghökken-
ve bámult le rám. De még mielõtt magához térhetett
volna, én is fent voltam mellette. A lendülettõl meg-
inogtam, csaknem elvesztettem egyensúlyomat, mire
õ abbahagyta a kefélést, kinyújtotta a kezét, hogy
megtartson. Belekapaszkodtam, átöleltem, és most
már én is szórtam a csókokat a tömegnek. Nem szé-
dültem, gyerekkoromban sokkal magasabb tetõkön
mászkáltunk testvéreimmel. A felzúgó tapstól még a
zsákban vergõdõ malac visítását sem hallottuk, de je-
lekkel rávettem társamat: csináljuk együtt. És integet-
tünk, szórtuk a csókot egyik kezünkkel, míg a másik-
kal egyre szorosabban öleltük egymást. 

Közben megláttam a szomszéd ház tûzfalában egy
nagy, nyitott ajtófélét, amelyen a szénát rakják be.
Amint a zaj kissé alábbhagyott, és már értettük egymás
szavát, megszólaltam: „Te, hoznál nekem szerencsét?”

Mosolyogva bólintott. 

„Akkor gyere be velem oda!” mondtam a nyílásra
bökve. „Meg akarom húzni a farkadat!” 

Nagyot nevetett. „Talán a malacomét?” 

De én a fejemet ráztam. 

„Nem. A tiedet!”

Elkomolyodott. 

„Te is meghúzhatod az enyémet”, tettem hozzá.

Nem szólt egy szót sem. Kivette a kefét a kémény-
bõl, s a vállára vetette. Lehajolt, megragadta a létrát,
felhúzta, végigfektette a tetõn. Ügyesen, gyakorlottan.
Igazi kéményseprõ volt. Kezembe nyomta a malac
zsákját, s nagy kézlengetéssel elbúcsúzott a lent ámu-
ló tömegtõl.

„Gyere!”, szólt oda nekem, a szája sarkát is alig
mozdítva.

Megkondultak a harangok, s mi ketten eltûntünk a
szomszéd ház szénapadlásán. 

Rózságh Endre
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Az elmaradt szilveszter
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mondtunk. Rohamtempóban, ámde botladozó nyelvvel
telefonáltunk Eberhardnak és Günternek, hogy bejelent-
sük váratlan érkezésünket, s õk, sokat tapasztalt, régi
baráthoz illõen (lehet, hogy már bennük is volt némi
szesz?), ahelyett hogy lebeszéltek volna errõl az õrült-
ségrõl, még biztattak is, hogy menjünk csak, mindnyá-
junknak jut fedél és pezsgõ náluk.

Egy ilyen utazást éjszaka megszervezni nem is olyan
egyszerû dolog. Elõször is a kutyának bébiszitterre lesz
szüksége, nekünk márkára, és pakolni kell, jaj istenem,
mit vegyek föl, éppen elfogyott az a jó kis dezodorom,
na mindegy, feküdjünk már le, így is éppen csak négy
órát tudunk aludni.

Hajnalban, meggyötörve, fejfájósan, kialvatlanul,
másnaposan és nem túl jókedvûen indultunk útnak.
Mint utóbb kiderült, mindenki azt fontolgatta magában,

MM
eglehetõsen kapatosan, az utolsó utáni pilla-
natban határoztuk el, hogy a szilvesztert
Kölnben fogjuk tölteni. December 30-án már

alaposan a pohár fenekére néztünk, amikor valamelyi-
künk felvetette a nagy ötletet, és az alkoholos ember fe-
lelõtlen lelkesedésével azonnal mind a négyen igent

hogyan lehetne visszacsinálni ezt a bolondságot, de
szólni egyikünk sem mert, azt gondolván, hogy a többi-
ek teli vannak kalandvággyal. 

Hol egy kávéra álltunk meg, hol egy szendvicsre, tan-
kolni, pénzt váltani, gyógyszertárba az otthon felejtett
tablettákat pótolni. Hiába indultunk korán, majdnem dél

lett, mire átléptük a határt. Folytonos te-
lefon összeköttetésben álltunk Ebiékkel.
Már Ausztriában vagyunk – jelentettük
lelkesen. Már Passaunál járunk – szólt
a következõ üzenet. Elhagytuk Nürn-
berget. – A fene egye meg, ez még min-
dig csak Frankfurt. Már régen besötéte-
dett, az autópálya kihalt volt, mindenki
mulatott, ünnepelt, búcsúztatta az óévet,
közeledett az éjfél, de mi négyen a kis
Zsiguliban szorongtunk és számoltuk a
kilométereket. Végül is szerencsénk
volt. Sikerült még az év vége elõtt meg-
érkeznünk Kölnbe. Negyed órával.
Gyors puszi, pezsgõbontás, boldog új
évet, glückliches Neujahr, aztán beájul-
tunk az ágyba és mély álomba merülve
átaludtuk az ezredfordulót.

Az már csak a történet utózöngéje,
hogy hóviharban, soha nem látott hótor-
laszok és árokba fordult autók között,
nyári gumival araszoltunk hazafelé, és
sûrû fohászok kíséretében esküdöztünk,
hogy többé ki sem mozdulunk otthon-
ról, a jól fûtött, biztonságos szobából.

Persze kimozdultunk.

PP
árommal elhatároztuk, hogy nem hagyunk ma-
gunkkal kibabrálni. Azért is lesz Kölnben szil-
veszter. A következõ évben körültekintõbben, az

utazást jól megszervezve indultunk német barátaink-
hoz. Vonattal, három nappal az év fordulója elõtt. Oda
is értünk, nem is volt semmi baj. Egészen addig, amíg
a barátom egy befagyott víztócsára nem lépett, el nem
csúszott rajta és el nem törte a kezét. Szilveszter szent
napján vonaton rázkódtunk hazafelé. Barátom kezén
óriási elsõsegélykötés, benne számtalan fájdalomcsilla-
pító, kint tomboló hóförgeteg. A vonat késik, éjfélkor
még valahol Százhalombattánál zötyögünk. Ülünk a
büfékocsiban, koccintunk a méregdrága Utasellátó-
pezsgõvel, és szomorúan megállapítjuk: a sorssal nem
lehet ujjat húzni.

-ró-
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Melegek, akik formálták a világot / 33. rész:              Wystan Hugh AudenMelegek, akik formálták a világot / 33. rész:              Wystan Hugh Auden

Túl törvény hosszú karjain
Auden a legilletékesebb kriti-

kusok véleménye szerint a
XX. század legjelentõsebb

költõje, legcsiszoltabb verselõje és
legbecsületesebb vallomástevõje. Õ
az elsõ a nagy angolok között, aki-
nek gondolkodásába már szervesen
beleépülnek a modern lélektan friss
felfedezései, és akinek költészetébõl
magától értetõdõ természetességgel
csíráznak e felfedezések példaszerû
illusztrációi. Õ a kor egyik legmé-
lyebben vallásos énekese, egyik leg-
tanultabb elméje, s egyik legõszin-
tébb szerelmi dalosa. 

Noha szerelmi lírájában különös
gondot fordít Erósz és Agapé rokon-
kapcsolataira, és általánosságban in-
kább „az elhallgatás költészetét”
mûveli, a szív tájainak feltérképezé-
sénél a testi szerelemnek is megadja
az azt megilletõ tekintélyes helyet. 

Orvos és ápolónõ házasságából
született Yorkban, mint harmadik
fiú. Kiskorától szívta magába a csa-
lád tudományos, vallásos és mûvé-
szetszeretõ légkörét. Különösen
élénk érdeklõdés ébredt benne az
északi regék iránt (apja családja iz-
landi eredetû volt). Már középisko-
lás korában értékelték verseit: Haj-
nal címû költeménye 1922-ben je-
lent meg iskolája, a Gresham School
lapjában. 1923-ban zenetanára meg-
ismertette a 16 éves Audent Michael
Davidsonnal, a norwichi újság fiatal
szerkesztõjével, akivel csak titokban
találkozhatott, mert Davidson bör-
tönviselt homoszexuális lévén per-
sona non grata volt az intézetben.
Davidson több szempontból is jelen-
tõs állomás: részint egyengette
Auden költõi pályáját, könyveket
adott neki, írásra biztatta, verseit
nyesegette, és gondoskodott versei
megjelenésérõl, részint segítette,

hogy szembenézzen homoszexua-
litásával. Auden 1925-tõl Oxfordban
tanult, majd Berlinbe ment (1928),
ahol a háború utáni felszabadult lég-
körben (lásd e sorozat két megelõzõ
fejezetét a Mások 2003. novemberi,
illetve decemberi számában) a hiva-
talosan továbbra is érvényes 175. §
mellett és ellenére óriási homosze-
xuális élet fejlõdött ki. Itt, az idegen
nagyvárosban, távol a hazai gátlá-
soktól ért Auden férfivá. Most, hogy
társaival, többek között Christopher
Isherwooddal tárgyilagosan szem-
ügyre vehették önmagukat, úgy ta-
lálták, hogy melegségük új, soha
nem látott felfedezésekre vezeti õket
a szeretet és a szerelem általános in-
dítékainak kitapogatásában, és mér-
hetetlenül kiszélesíti látókörüket az
emberi kapcsolatok megértésében.
Auden, aki eredetileg úgy tekintette
homoszexuális beállítottságát, mint
egy lelki sebet, a fesztelen élmények
és bizalmas eszmecserék gyógyító
fürdõjében mindent átértékelt, és így

11990077––11997733 ír egy 1932-es prózaversében (Levél
egy sebhez): „Hála neked, olyan
alapvetõ összefüggéseket láttam
meg az emberi kapcsolatokban,
amelyekrõl azelõtt nem is álmod-
tam. Mit érez az öregasszony a kis-
kutyája iránt, a vadász a vizslája
iránt, a ház elülsõ részében berende-
zett vaskereskedés társtulajdonosai
egymás iránt. Már a filmekben kö-
zelrõl látható csókolózásokat is más
szemmel nézem; nem undorítanak,
nem is szórakoztatnak, inkább sírni
volna kedvem, mert tudom, hogy te
sok mindent beláttattál velem.”

Ám miközben melegségének elfo-
gadása új panorámákat tár fel elõtte,
egyre jobban látja az eroticizmus be-
határoltságát. Míg korai szerelmi
költeményei még a szexuális élmé-
nyek hiányát panaszolják, most arról
az érzelmi elszigetelõdésrõl beszél,
ami a testi közelségbõl fakad. A
Könnyen dõl fejed kezdetû versben a
testiséget és a lázas politikai tevé-
kenységet egyaránt a hiúság és a ha-
talomvágy megjelenéseként ábrázol-
ja (magyarul Menyasszony a 30-as
években címmel Fodor András fordí-
tásában).

Amegbékélés azután az egy-
szerre komor és gyengéd,
1937-es Altatóban valósul

meg, sokak szerint az évszázad leg-
nagyobb szerelmes versében, ahol a
költõ oly fürgén és kecsesen forgo-
lódik a legsúlyosabb absztrakciók
között, hogy szinte észrevétlenül
mondja ki a tételt: szeretet és szere-
lem (Erósz és Agapé) összefügge-
nek, és egymást kiegészítik. A Jól-
ismert önkívület, a beteljesülés fé-
nyes pillanata, amit a költemény ün-
nepel, a változékonyság és romlan-
dóság olyan összefüggései közt jele-
nik meg, amelyek szívbe markolóan
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jelzik a szerelem-szeretetre leselke-
dõ-fenyegetõ veszélyeket: belülrõl a
bûntudatot, az állhatatlanságot és az
árulást, kívülrõl a társadalmi behatá-
sokat: „mennyi divatos bolond / fon-
toskodik és nyafog / mindenért fizet-
ni kell, / az összes vészjel erre int”
(Gergely Ágnes fordítása). 

Auden költészete révén igen
hamar nagy tekintélyre tett
szert Angliában, õ lett nem-

zedékének vezetõ hangja, s verses-
kötetei már húszegynéhány éves ko-
rára szilárdan megalapozták helyét
az irodalomban. Õ volt a vezetõje
annak a csoportnak, amelybe sokak
mellett Isherwood, Stephen Spender,
C. Day Lewis és Louis MacNeice is
tartoztak. Mélységes elégedetlenség-
gel és éles kritikával tekintettek az
elõzõ nemzedékre, baloldali eszmé-
ket hirdettek és avantgárd színdara-
bokat írtak. Auden behatóan tanul-
mányozta Marx és Freud írásait, egy-
re nagyobb aggodalommal figyelte a
német helyzetet, majd amikor kitört
a spanyol polgárháború, 1937-ben a
republikánusok segítségére sietett,
rádiótudósításokat küldött a harcok-
ról, s tapasztalatait késõbb írásban is
összefoglalta (Spanyolország). De
csalódottan tért haza, hamarabb,
mint tervezte, kiábrándulva minden
– jobb- vagy baloldali – diktatúrából.
Különösen az keserítette el, hogy
õszinte segítõkészségének és önfel-
áldozó jóakaratának megbecsülése
helyett lenézték, mert nem volt tagja
a kommunista pártnak. A következõ
évben a távol-keleti frontra utazott
Isherwood kíséretében, ahonnét a ja-
pánok kínai betörésérõl tudósított
(Utazás a háborúba). 1939 januárjá-
ban mindketten Amerikába távoztak,
annyira megcsömörlöttek a baloldal-
tól, a liberális demokráciák gyávasá-
gától és Chamberlain békepolitikájá-
tól 

Auden nem sokkal New Yorkba
érkezése után találkozott a 18 éves
Chester Kallmannal, aki élete nagy
szerelme lett. Kallman is költõnek

indult, több nagy közös mûvön dol-
goztak együtt, így az 1951-es libret-
tón, amelyet Sztravinszkij A kéjenc
útja (The Rake’s Progress) címû rek-
viem-operája számára készítettek.
Kezdetben abban a New York-i ház-
ban laktak, amelyben hajdanán Hen-
ry James élt. A kapcsolat olyan szo-
ros volt köztük, hogy ellenére az
idõnkénti hûtlenségeknek, Auden
haláláig együtt maradtak. Kaliforni-
ában éppúgy, mint késõbb Oxford-
ban (ahol Auden irodalmat tanított
1956–61 között), Ischia szigetén (a
Nápolyi-öböl északi bejáratánál,
Caprival szemközt töltötték a nyara-
kat 1958-ig), avagy az alsó-ausztriai
Kirchstettenben (Sankt Pöltentõl kö-
rülbelül 20 kilométerrel keletre a
Bécs–Linz vasút mentén, ahol
Auden 1958-ban házat vásárolt).
Kallman csak két évvel élte túl sze-

retõjét. „Auden galambszárnyakkal
védelmezte Kallmant, és e védelem
vége a védett személy végét is jelen-
tette. Habár egyformán esendõk vol-
tak, Kallmannak szüksége volt arra,
hogy szeressék, s az idõsebbnek
szüksége volt arra, hogy szerethes-
sen,” mondja egyik méltatója, S.
Hynes.

Ez a „házasság” nem volt minde-
nestõl boldog, elsõsorban Kallman
sûrû házon kívüli kalandjainak kö-
vetkeztében, de megadta a költõnek

a szeretõ társat, és segített abban,
hogy otthonná tegye önként vállalt
számûzetésének különbözõ helyeit.
A Kallmanhoz írt szerelmes versek
természetesen a kezdeti idõkben öm-
löttek a legbõvebben, köztük a Sú-
lyos találkozás (Heavy Date, 1940),
amelyben ezt mondja szerelmesé-
nek: „Tebenned találtam meg önma-
gamat,” de az idõ múlásával sem
apadtak el, s ha folyásuk meg is
csendesedett, bensõségesebbek let-
tek. Az 1965-ben keletkezett és La-
katos Kálmán fordításában magyarul
is élvezhetõ  A közös élet – Chester
Kallmannak (The Common Life)
kettejük együttélésének, többé-ke-
vésbé kiegyensúlyozott házasságá-
nak mûvészi képkeresztmetszete.
Nem idézhetem, túl hosszú, de a lé-
nyege: „Jó, hogy közös szobánkon /
csak apró ablak van, melyen / ben-
nünket nem lát a figyelt kívülálló: /
az otthon erõs vár legyen, / az összes
modern géppel fölszerelve, / hogy a
Természetet legyõzzük / õsi mágiák
tudóiként, s lebírjuk / a Sötétség
Urát, éhes / kiméráival együtt.”

Auden ismertsége itthon meg-
lehetõsen szegényes. 1968-
ban Achilles pajzsa címmel

jelent meg tõle egy kurta válogatás,
majd ennek kibõvített formája 1980-
ban Fodor András gondozásában.
Bár a költõ verseiben a szerelem
csak igen áttételesen jelenik meg, a
harmadik személyben árulkodó sze-
mélyes névmásokat gondosan kerü-
li, nem tartom kizártnak, hogy „er-
kölcstelen” magánélete hatott féke-
zõleg a hivatalos könyvkiadásra. A
szégyenlõs cenzúra légkörében csak
ennyit lehetett róla írni: „a már-már
szerelemmé nemesült barátság kul-
tusza”. Sapienti sat, a bölcsnek elég
ennyi is, de hát oly sokan vagyunk
nem-bölcsek! Akik többet szeret-
nénk tudni a kevéske fukar szónál!
Ezért hát tolle, lege! Vedd és olvasd
szerény, de õszinte segítõkészséggel
írt soraimat, meleg Barátom!

Rózságh Endre
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Az ausztrál szabadalomnak meg-
felelõen az elõadásban domináltak
az ötödik kontinens motívumai,
mint a kengurubébi, a bumeráng, a
didzseridú – az ausztrál bennszü-
löttek óriási pásztorkürtje –, az
emu vagy a magányos sivatagi
szikla. Se szeri, se száma nem volt
a házukból kikandikáló csigáknak
és a különféle tengeri herkentyûk-
nek, az alattomosan lüktetõ
medúzáknak. A jól ismert nemzet-
közi szimbólumok, mint az Eiffel-
torony vagy a Loch Ness-i szörny
mellett sajátos helyi motívumok is
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Péniszbábosok
MMáárr  ttööbbbbsszzöörr  iiss  íírrttuunnkk  aa

PPuuppppeettrryy  ooff  tthhee  PPeenniiss
nneevvûû  aauusszzttrrááll  mmûûvvéésszz-

ppáárroossrróóll,,  aammeellyy  nneemmii
sszzeerrvvéévveell  vvééggzzeetttt  hhaajjmmee-

rreesszzttõõ  mmuuttaattvváánnyyookkkkaall
kkáápprráázzttaattjjaa  eell  aazz  aalltteerr-
nnaattíívv  sszzíínnhháázzaakk  kköözzöönn-

ssééggéétt  sszzeerrttee  aa  vviilláágg
nnaaggyyvváárroossaaiibbaann..  NNeemm-

rréégg  aazz  aa  rriittkkaa  sszzeerreennccssee
éérrttee  aa  MMáássookk mmuunnkkaattáárr-

ssáátt,,  hhooggyy  eeggyy  mmaaddrriiddii
ááttuuttaazzááss  aallkkaallmmáávvaall  ssaa-
jjáátt  sszzeemméévveell  lláátthhaattttaa  aazz
aauusszzttrrááll  pprroodduukkcciióó  ssppaa-

nnyyooll  vváállttoozzaattáánnaakk,,  aa
MMaarriioonneettaass  ddeell  ppeennee

uuttoollssóó  eellõõaaddáássáátt,,  aammeellyy-
rree  aa  PPEENNIISS  öölleess  bbeettûûii

hhíívvttáákk  ffeell  aa  ffiiggyyeellmmeett  rrii-
kkííttóó  ssáárrggaa  ppllaakkááttookkoonn..

Az elsõ tanulság az volt, hogy a
péniszmutatványokat egyáltalán
nem túlméretezett hímtagú férfiak
végzik: a szereplõk egyikének, a
magas, vékony Victornak teljesen
átlagos méretû volt a színpadi kel-
léke, bár partnere, az alacsonyabb,
zömökebb Luis nagyobb és vasta-
gabb szerszámmal hadonászott, és
õrá hárult a nehezebb, látványo-
sabb mutatványok elõadása.

A nézõnek indulásként végig kel-
lett szenvednie egy harmadik sze-
replõ, egy Liliane nevû nõ hosszú,
a madridiak számára humorosnak

tûnõ „vaginamonológját”, amely-
ben megszámlálhatatlanul sokszor
hangzott el a „polla”, a fasz spa-
nyol megfelelõje. A rózsaszínbe öl-
tözött, vékony hölgyike sok vihán-
colás közepette többször elskan-
dáltatta a közönséggel, hogy
„Azért jöttünk ide, hogy faszt lás-
sunk!”, majd helyet foglalt a nézõ-
téren egy vetítõgép mögött és a
mûvészek háta mögött kifeszített
vászonra nagyította ki az övön alu-
li történéseket, miközben továbbra
is harsányan kommentálta a látot-
takat és kötetlenül csevegett a né-
zõkkel.

A két fiatal pasi színpompás tó-
gában lépett a színpadra, de egy rö-
vid bevezetõ szöveg után lehajítot-
ták magukról az egyetlen ruhadara-
bot is, és mindenüket szemérmetle-
nül felfedték a nyilvánosság elõtt.
Szakadatlan szócséplés, egymással
való évõdés közepette, látszólag
minden feszélyezettség nélkül mu-
togatták reflektorfénybe állított ne-
mi szervüket. A standard eljárás az
volt, hogy míg egyikük a közön-
ségnek hátat fordítva „öltözött be”
az újabb és újabb szerepbe, partne-
re rövid magyarázószöveggel kö-
tötte le a nézõtér figyelmét.

A produkció feltalálói, az auszt-
rál Simon Morley és David Friend

a „genitális origami”, a nemi szer-
vek hajtogatásának, csûrés-csava-
rásának õsi, bennszülött mûvésze-
tét fejlesztette tovább és adaptálta a
modern teátrumok színpadára. Be-
bizonyították, hogy a férfiak leg-
szentebb szerve, a sok õsi kultúrá-
ban vallásos tisztelettel övezett
hímvesszõ távolról sem csak a faj-
fenntartásra és örömszerzésre al-
kalmas, hanem nagyon is sokféle
célra használható: viselhetõ példá-
ul karóraként, jegygyûrûként, for-
málhatunk belõle gördeszkát, szél-
vitorlát, vagy enni való – mondhat-
ni, bekapható – dolgokat, mint
amilyen a hamburger vagy a hot-
dog.
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színesítették a palettát, így a meg-
vadult bika vagy a spanyol legye-
zõ.

A „bábjátékosok” indulásként
teljesen eltüntették a nemi szervü-
ket és csak egy szende puncinak
látszó ágyékot mutattak a közön-
ségnek. Szellemes, de némileg
gusztustalan volt, amikor késõbb
újra „nõvé változtak”, és egy hatal-
mas, löttyedt picsává nyújtották
szét nemzõszervük csatolt részeit.
Kedves jelenet volt, amikor enni-
való után tátogó madárfióka vagy
pislogó szempár lett a farkukból.
Nagy taps fogadta a produkciót,
amelyben egyikük bulldogként
(hátul kipréselt herékkel) rohangált
csaholva ide-oda a színpadon, de
sikert aratott a karóra, a jegygyûrû
és a „szõrös nyelv” is. Felszisszent
az ember, amikor a mûvészek ejtõ-
ernyõvé vagy szörfözõvitorlává fe-
szítették szét a herezacskójukat.
Szó szerint fasírtot csináltak a tö-
kükbõl, amikor az egyébként fre-
netikus sikert arató hamburgert ad-
ták elõ. Némely produkció közben
az embernek az volt az érzése,
hogy a mûvészek szörnyû kínokat
állnak ki, mindenesetre ezt jól lep-
lezték.

A két fiatalember sokféle és ötle-
tes, humoros kreációt mutatott be,
de feltûnõ volt annak hiánya, ami
pedig nagyon is kézenfekvõ lett
volna, vagyis hogy kihasználják a
két nemi szerv kombinálásából

adódó fantasztikus lehetõségeket.
A szereplõk gondosan óvakodtak
attól, hogy valamiképp összeillesz-
szék, egybefonják a farkukat, talán
mert nagyon nem szerettek volna
homoerotikus színezetet adni a
produkciónak. A két hímvesszõ ak-
kor került egymáshoz a legköze-
lebb, amikor egyébként egy na-
gyon ötletes mutatványban átadták
egymásnak az olimpiai lángot. Ha-
sonlóképpen csalódnia kellett an-
nak, aki merev szerkezetû kreáci-
ókra fente a fogát: a bábosok szem-
látomást tudatosan törekedtek arra,
hogy ne szexuálisan ingerlõ, ha-
nem humoros, szatirikus szeánsz-
szal szórakoztassák a nagyérde-
mût.

Az egész estét betöltötte egyéb-
ként egy sajátosan oldott latin, a ré-
gi római színházak világát idézõ
hangulat. Az elõadás kezdete elõtt
a közönség a nézõtér oldalában ki-
alakított büfében vásárolhatott
ételt-italt, s a férfiak többsége egy
korsó csapolt sörrel a kézben ült le
élvezni a nyakatekert bájdorongok
látványát. A produkciót végig az
interaktivitás jellemezte, a fellépõk
minduntalan megszólították a kö-
zönséget, amely spontán beszólá-

sokkal is fokozta a közösségi han-
gulatot.

Egy ponton megszavaztatták a
publikumot, hogy válasszon a két
legnépszerûbb produkció, a hotdog
és a hamburger közül, s a verseny-
bõl nagy többséggel a marhafasírt
került ki gyõztesen. Végül a szín-
padra is felhívtak egy hölgyet és
egy urat, akikrõl „kompromittáló”
fotó készült a péniszmûvészek tár-
saságában. A férfinézõt felkérték
az egyik mutatvány utánzására,
amit el is vállalt és olyan jól csi-
nált, hogy felmerült a gyanú, való-
jában beépített emberrõl van szó.

Úgy látszott, hogy a madridi kö-
zönség különösebb komplexusok
nélkül és meglehetõs átéléssel néz-
te végig a pikáns produkciót. A né-
zõk között éppúgy voltak színtiszta
férfitársaságok és viháncoló fiatal
nõk, mint komoly házaspárok vagy
melegnek látszó magányos pasik.
A leglelkesebben éppen egy meg-
lett családapa szólt hozzá a látot-
takhoz, de egy szõke nõ az elsõ
sorban nyerített és a földön fetren-
gett eksztázisában. A produkció vé-
gül azzal a fergeteges mutatvány-
nyal zárult, amelyben egy ventilá-
tor keltette széláramlattal kigurítot-
ták a színpadról a gördeszkán álló,
nemi szervét vitorlaként kifeszítõ,
nagyfarkú Luist.

Karabiberli Iskender
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szerinti újraforgatását, vagy a Néha a
csajok is úgy vannak vele címû, leszbikus
motívumokat is tartalmazó filmjét.

Az 1952-ben az amerikai Kentucky ál-
lamban született rendezõ elsõ egész estét
betöltõ filmje, az 1985-ben fekete-fehér-
ben forgatott Mala Noche mexikói be-
vándorlók között játszódik, és egy furcsa
melegkapcsolatról mesél. Ez a film meg-
alapozta Gus Van Sant hírnevét, és abban
az évben ezt tartották a legjobb független

Gus Van Sant mozija
VVaann,,  aakkii  aazztt  mmoonnddjjaa,,

hhooggyy  GGuuss  VVaann  SSaanntt  ffiillmm-
jjeeiibbeenn  aazz  aa  lleeggjjoobbbb,,

hhooggyy  aa  rreennddeezzõõ  mmeelleegg,,
ééss  ffiillmmjjeeii  eeggyy  rréésszzéébbeenn

aazz  eeggyyeettlleenn  mmeelleeggvvoonnaatt-
kkoozzááss  aazz  õõ  sszzeemmééllyyee..

PPeerrsszzee  nneemm  eellõõíírrááss,,
hhooggyy  eeggyy  mmeelleegg  mmûûvvéésszz

mmiinnddeenn  aallkkoottáássaa  aa  mmee-
lleeggssééggrrõõll  sszzóólljjoonn,,  ddee

óóhhaattaattllaann,,  hhooggyy  aa  kköözzöönn-
sséégg  ééss  aa  kkrriittiikkaa  hhoovvaattaarr-
ttoozzááss  nnééllkküüll  aazztt  iiss  ffüürrkkéé-
sszzii,,  hhooggyy  eezz  aa  ttéémmaa  mmii-

llyyeenn  ffoorrmmáábbaann  jjeelleenniikk
mmeegg  aazz  aallkkoottáássookkbbaann..

Manapság a filmiparban igen szép
számmal születnek melegtémájú filmek,
és egyre több a melegségét nyíltan felvál-
laló alkotó. Bár ezeknek a filmeknek csak
igen kis hányada jut el a magyar mozikba
– a külföldi meleglapok havonta öt-hat
említésre méltó filmrõl tudósítanak –, né-
hány neves rendezõ szinte minden fontos
alkotását bemutatják nálunk. A spanyol
Almodóvar összes filmjét megismerhet-
tük, a francia Ozon három kitûnõ mûvét
játszották a mozikban az utóbbi években,
de például a kanadai Greyson filmjeibõl
csak a melegfesztiválon láthattunk, és
egy sor más rendezõ nevét is csak a film-
lexikonból ismerjük.

Gus Van Sant közönsége két táborra
oszlik. Az egyik tábor unja, utálja és szid-
ja filmjeit, a másik rajong értük, és Gus
Van Santot a világ legjobb rendezõjének
tartja. A kritika a filmek szerint válik ket-
té. Néhány mûvét tökéletes kudarcnak
tartják, például Hitchcock híres Psycho
címû filmjének az eredeti forgatókönyv

– tehát nem hollywoodi – filmnek. Az
1989-es Drugstore Cowboy kábítószere-
sekrõl szól, és ez már igazi kultfilm lett.

Két évvel késõbb készült az Otthonom,
Idaho. Ez a film hozta rendezõjének pá-
lyafutása során az egyik legnagyobb elis-
merést. A fõszereplõk, az azóta tragiku-
san elhunyt River Phoenix és a Mátrix
filmek hõse, Keanu Reeves a melegmozi
két emblematikus alakját formálták meg
a történetben. Az egyik egy beteges
álomkórban szenvedõ meleg prostituáltat
játszik, aki édesanyját szeretné megtalál-
ni, a másik a jómódú családból származó
barát, aki segít a keresésben. A film a ba-
rátságról, a szeretetéhségrõl és a remény-
rõl szól. Alap melegfilm.

Van egy szép, a rendezõre jellemzõ tör-
ténet a filmmel kapcsolatban. Az utolsó
jelenetben River Phoenix ájultan fekszik
az út szélén, amikor felveszi egy arra já-
ró autó. Egy vetítés után a nézõk közül
megkérdezte egy nõ: „Végül is ki szedi
fel a fiút?” Gus Van Sant azt válaszolta,
hogy szándékosan hagyta nyitva ezt a
kérdést. „Azt reméltem, hogy a nézõ be-
leképzeli magát a történetbe, és eldönti,
ki ül az autóban” – mondta. A nõ nem
elégedett meg ezzel a válasszal és tovább
faggatta a rendezõt: „Jó, de arra lennék
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kíváncsi, hogy az ön verziójában ki az,
aki felszedi a fiút.” „Az én verziómban?”
replikázott a rendezõ. „Hát abban én
szedném fel.” 

Ettõl a filmtõl kezdve a moziba járó
közönség izgatottan várt minden újabb
Gus Van Sant-produkciót. A meleg mozi-
rajongó pedig azt várta, hogy mit monda-
nak ezek a filmek a melegségrõl. 

A Majd megdöglik érte a hírnév és a té-
vészereplés hamis illúzióját vette célba,
és bár a nagyszerû Nicole Kidman játssza
a fõszerepet, a film mérsékelt sikert ara-
tott. A témát nem érinti.

A Good Will Hunting egy fel nem is-
mert matematikai zsenirõl szól, akit Gus
Van Sant egyik kedvenc színésze, Matt
Damon alakít. Két Oscar-díjat hozott ez a
film, az egyiket Robin Williamsnek, aki
felismeri a fiú rendkívüli tehetségét. A
Fedezd fel Forrestert sztorija is a tanár-
diák kapcsolat, illetve a két szereplõ kö-
zötti barátság. Nem kifejezetten melegfil-
mek.

A rendezõ nem vitte túlzásba a mele-
gekrõl szóló történetek megfilmesítését.

Amikor néhány hónapja híre kelt, hogy
hamarosan bemutatják a Gerry címû fil-
met, amelyben mindössze két fiú szere-
pel, akik eltévedtek a sivatagban, és aki-
ket Matt Damon és Casey Affleck játszik,
és akik a forgatókönyv írásában is részt
vettek, mindenki egy rendkívüli, meleg-
témájú alkotást remélt. A két színész per-
sze az összes nem számára vonzó: Matt

Damon idõközben a Tehetséges Mr. Rip-
ley címszerepében bebizonyította, hogy
kitûnõen játszik egy nem szokványos

melegszerepet, Casey pedig a szexis Ben
Affleck testvére, és nem kevésbé ara-
nyos, mint a bátyó. Bár mindvégig csodá-

latos, szuggesztív tájakon forgattak, to-
vábbá igencsak adekvát az észt Arvo Pärt
varázslatos zenéje, sajnos nem lettünk
gazdagabbak egy jó filmmel. Nem az a
baj, hogy kevés a történet, vagy hogy
hosszúak a snittek, hanem az, hogy kevés
a gondolat és az érzelem. 

Sokféleképpen lehet interpretálni a
Gerryt: van itt szó barátságról, kitartás-
ról, kiszolgáltatottságról, útkeresésrõl.
Csak nem elég megható és meggyõzõ az
elõadásmód. Nagy lehetõséget szalasztott
el a három fiú.

A rendezõ következõ filmje, az Ele-
fánt, amit a cannes-i fesztiválon mutattak
be, egy amerikai iskolában történt vé-
rengzés szinte dokumentumfilm jellegû
bemutatása, amatõr színészekkel. A két
gyilkos gyerek pedig meleg. Hát ez sem
lesz egy egyszerû mû.

A rendezõnek még sok minden van a
tarsolyában. Korábban azt is tervezte,
hogy megfilmesíti a híres San Franciscó-i
melegutca, a Castro Street történetét.
Közben zenét szerez, könyvet ír és diva-
tot tervez. Remélhetõleg készít még
rendkívüli filmeket is.

Gus Van Sant eddigi vagy leendõ  ra-
jongóinak mégis azt ajánlom, hogy néz-
zék meg a Gerryt, mert ez is beletartozik
a rendezõ portréjába, és ha néha fárasztó
is a 100 perc, jó látni ezt a két kellemes
fiatal színészt a vásznon. Ha nem is fo-
gunk lelkesedni a filmért – persze ez
sincs kizárva, hiszen már van egy rajon-
gótábora –, egy darabig biztos nem fog-
juk elfelejteni.

ÁN
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Mikulás a
Capellában

December 6-án, annak rendje s
módja szerint a Capellába is meg-
jött a Mikulás, azaz Lady Dömper,
aki hol a puttonyában, hol a kram-
pusz csomagjában matatott. A put-

tak a fejem fölött a forró hangulat
hullámai, és a hajnali, második
mûsorból már csak a perzselõ lük-
tetésre emlékszem. Hát, az biztos,
hogy a Capella Mikulása nem a
zúzmarás Lappföldrõl érkezett.

tonyból még csak-csak elõhúzott
néha egy csokimikit, de sajnos a
krampusz csomagjából semmit.
Nem baj, erotika volt így is, bár a
közönség még a félmeztelen fiúk-
nál is jobban beindult a fellépõ
mûvészek láttán. Nem csoda: Miss
Mandarin, Gizelle, Zsófi, Tekk Ila,
a táncosfiúk és a Capella új felfe-
dezettjei adták egymás kezébe a
mikrofont (illetve a mikrofont he-
lyettesítõ mûszert). A zárókép
össznépi kavalkádjában már vég-
képp senki sem tudta, hogy ki ki-
csoda, s kinek a micsodája éppen
hova hatol be... Arra még emlék-
szem, hogy Miss Mandarin egy
óriási napernyõvel tevékenyke-
dett, Tekk Ilának pedig valami oda
nem illõ petrencésrúd kandikált ki
a bugyogója alól. Aztán összecsap-
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Érzékien izgalmas
Õszintén szólva nem nagy lelke-
sedéssel kezdtem olvasni az elsõ
magyarul megjelent pornóköny-
vet, az Egy srác kalandjait. Nagy-
jából azt vártam, amit egy pornó-
kazetta nyújt: különbözõ testré-
szek találkozásának mechanikai
leírását, ami izgalmi szempontból
nem sokban különbözik egy belsõ
égésû motor dugattyúmozgásának
ismertetésétõl. A legtöbb pornó-
kazettán kevés érzelmi, annál több
technikai megnyilvánulást talá-
lunk. Ott legtöbbször csupán a le-
pedõakrobaták jól összevágott
produkcióinak lehetünk tanúi,
amelyek csak a felgyülemlett
energiák kisüléséhez nyújtanak
némi segítséget. A pornóiroda-
lommal történt megismerkedés
azonban teljesen más típusú, vá-
ratlan élményt nyújtott. Nem tu-

dom eldönteni, hogy ezzel a kötet-
tel az irányzat minõségi és eléggé
szoft változatával találkozhatunk,
vagy a két mûfaj különbözik eny-
nyire egymástól, mindenesetre a
kötet 16 novellája jóval többet kí-
nál, mint a testi szerelem nyers
bemutatása. A jó stílusban, válasz-
tékos szókinccsel megírt novel-
lákban legalább akkora hangsúlyt
kapnak az emberi érzések, mint a
testi gerjedelmek.

A történetek túlnyomó rész kon-
diteremben, sportklubban, birkózó-
szõnyegen, edzésen, futópályán
vagy a ringben játszódnak, így az-
tán nem nehéz kitalálni, hogy a sze-
replõk is fiatal sportolók, erõtõl
duzzadó birkózók, feszes izmú fi-
úk, de ez így van rendjén, nyilván-
való, hogy a többség nem a löty-

tyeteg bácsikákra izgul rá. A sztorik
a hasonló környezettõl és testfel-
építésû szereplõktõl mégsem vál-
nak egyhangúvá, a könnyed, humo-
ros hangvétel és fõleg a szexen túli
dimenziók árnyalt jelenléte bizto-
sítja, hogy mindegyik önálló világ
maradjon. Meglepõ módon a könyv
egy már-már drámai hangvételû no-
vellát is tartalmaz, ami a válogatást
a pornó kategóriából egy másik
szintre emeli (az alábbiakban ebbõl
közlünk egy részletet).

Az Egy srác kalandjai egy most
induló sorozat elsõ kötete. Remél-
hetõ, hogy a következõ darabok
sem engednek a minõségbõl, és
hasonlóan élvezetes, érzékien iz-
galmas olvasmányban részesítik a
rajongótábort.

-ró-

k u l t ú r a

Jonathan

Smith: Egy álom árnyéka
(Részlet

Jonathan Smith Egy srác kalandjai

címû kötetébõl)

MM
elesius azt javasolta, hogy Alcimedón
és én birkózzunk egy kicsit, mintegy
elõkészülve a másnapi versenyre.
Tithonus beleegyezett, nem figyelt fel
reszketõ kezeimre és kósza tekinte-

temre. De hát hogyan küzdhet az ember az ellen, akit sze-
ret? Mikor Alcimedón elbûvölõ testét néztem a szõnye-
gen, a szívem kettészakadt. Minden mozdulata tiszta köl-
tészet volt, amint megvetette a lábát és makulátlan bõre
ragyogott a napsütésben.

Gyorsan és kecsesen mozgott, ez igaz, de nélkülözte az
elsöprõ erõt. Számtalan alkalommal csúsztak ki beolajo-
zott tagjai a szorításomból, amelyek szinte elveszítették
erejüket, mihelyst szépséges testéhez értek. Végül meg-
ragadtam a karját, a mellemhez húztam, és folyondársze-
rû izmaimmal magamhoz szorítottam. Mint egy fecske a
sólyom karmaiban, kecses teste vergõdött a kezem kö-
zött, melle az enyémen vonaglott, lába ráfonódott az
enyémre, mint a szõlõinda a tölgyfa törzsére.
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EE
bben a szorításban éreztem szõrtelen barna bõ-
rét a magamén, és az olaj illatát, amelyet a ha-
jába kent. Könnyedén földhöz vághattam vol-
na, de ehelyett hagytam, hogy kicsússzon a

karjaim közül. Még kétszer szorítottam így magamhoz,
még kétszer fontam át karjaimmal olyan szorosan, hogy
még a lélegzet is kiszakadt belõle. De mindannyiszor
csupán arra vágytam, hogy megöleljem, hogy összepré-
seljem gyönyörû testét, mint szõlõfürtöt a présben, amíg
csak lényének varázsa ki nem sajtolódik belõle, mint a
bor.

Csak mikor Tithonus átkozni kezdte gyengédségemet,
és veréssel fenyegetett engedékenységemért, amelyet lá-
nyos viselkedésnek nyilvánított, akkor vetettem véget az
erõpróbának, és fektettem le Alcimedón testét a szorító
porába olyan finoman, ahogyan egy anya teszi le csecse-
mõjét a bölcsõbe, hogy álomba ringassa.

Ezen az éjszakán, mikor végre aludtam, a jó Morpheus,
Hypnos isten fia álmot küldött reám. Álmomban ismét
Alcimedónnal birkóztam a tornacsarnokban, és az épü-
letben kettõnkön kívül nem volt senki. Ahogyan elõzõleg
a próbán, ismét közel húztam magamhoz a testét, és szo-
rosan tartottam, miközben õ küszködött, hogy kiszaba-
duljon. Gyengéden megfordítottam, és ledobtam a porba,
majd megragadtam a derekát. De ezúttal nem engedtem
el, hanem erõsen tartottam, és magamévá tettem úgy,
ahogyan férfiak tesznek magukévá fiúkat Hellászban.
Por és olaj szennyezte testünket, de álmomban
Alcimedón abbahagyta a küszködést és önként engedett
nekem, sötét szemével biztatón pillantott hátra barna vál-
la felett, és hangja lágyan, halkan sírta a nevemet, újra és
újra.

Álmomban olyan gyönyörûség ragadott magával,
amely minden bizonnyal az istenek osztályrésze. Belefe-
ledkezve szenvedélyembe, én is néven szólítottam õt. –
Ó, Alcimedón – suttogtam –, a fiúk legszebbike,
Alcimedón!

Ám ebben a pillanatban teljesen más hangon válaszolt
nekem. – Tévedsz, barátom – mondta – nem Alcimedón
vagyok, hanem Antaeus, Poseidon fia, Libya óriása, a
koponyák gyûjtõje, aki a föld porából veszi irdatlan ere-
jét.

NNevettem rajta, és azt gondoltam, hogy tréfál, de egy-
szerre csak megéreztem, hogy térfogata és ereje növe-
kedni kezd alattam, lerázott magáról és lábra állt. Ismét
egymásnak estünk, de mostanra õ lett az erõsebb, és nagy
nehézséget okozott az is, hogy megmozdítsam. Roppant
fáradsággal elszakítottam a földtõl, hogy leteremtsem, de
olyan hatalmas és súlyos lett, hogy kicsúszott a szorítá-
somból. Mikor a földre ért, még erõsebb lett, és most már
én voltam az, aki megpróbálta elkerülni a szorítását.

Álmomban Alcimedón a szemem láttára nõtt irdatlanul
naggyá, míg végül tényleg õ lett Antaeus, Libya gigásza,
és fölém tornyosult, felkapott irtózatos karjaival és ször-
nyû erõsen rázni kezdett. – Antaeus! – kiáltottam, és két-
ségbeesetten próbáltam kiszabadulni.

Ebberi a pillanatban felébredtem, és nem Antaeus, a gi-
gász, hanem Tithonus volt az, aki megpróbált életre ráz-
ni. Odakint ragyogott a kelõ nap, és a nagy tusa napja el-
érkezett. – Antaeus? – nevetett Tithonus. – Talán te vagy
Herkules maga, hogy Anteusszal kelj birokra? – Nem vá-
laszoltam, és nem is meséltem el neki álmomat.

*  *  *

Tithonus arra figyelmeztetett, hogy a közönség tetszé-
se változékony, hogy sem vonzalma, sem megvetése nem
tart túl soká, így tehát jobban teszem, ha senki másra nem
figyelek a stadionban, csakis az ellenfelemre. Eddig min-
dig követtem mesterem tanácsát, de aznap a Delphii sta-
dionban minden egyes megjegyzést meghallottam, amely
a belépésemet fogadta. – Milyen vastagok a tagjai! –
mondta egy férfihang. – És milyen csúf az ábrázata! –
hallottam az elkerülhetetlen választ a cimborájától. Ám
mikor Alcimedón lépett be, a tömeg nem tudta eltitkolni
izgatott tetszését, éljenzéssel és lelkes füttyökkel fogad-
ta. – Ganimédész tért vissza az Olimposzról! – kiáltotta
egy férfi, akit nyilvánvalóan magával ragadott szépsége.

Elsõ vetélytársam legyõzése nem jelentett gondot ne-
kem. Ellenfelem, egy korinthoszi ifjú, erõs volt, de nem
tudta jól megvetni a lábát, és mozdulataiban még nem
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volt tapasztalat. Nem vesztegettem az idõt, kétszer is a
porba hajítottam, és vadságomban kificamítottam a kar-
ját. A közönség üvöltve fejezte ki megvetését iránta, mi-
kor Korinthosz büszkeségét hordágyon cipelték le a po-
rondról, tanítójának és fivéreinek gyûrûjében.

Alcimedón kecses, olajozott teste és szépséges arca lát-
tán azonban a közönség elsõ perctõl le volt nyûgözve.
Habár kisebb volt ellenfelénél, a Cyréne-i Pytheasnál,
ügyesen elkerülte otromba markolásait gyors félrelépése-
ivel és ügyes karfogásaival. Ellenfele idõrõl idõre meg-
próbálta õt a testéhez szorítani, hogy aztán csúfosan úgy
végezze, hogy az üres levegõt markolássza. Pytheas lát-
hatólag kezdett kifáradni. Melle zihált, és feje lassan le-
kókadt. Alcimedón nyomban észrevette a kínálkozó lehe-
tõséget, és jobbra-balra lódította, míg csak a lába össze
nem akadt. Aztán, mint valami farkas a kecskegidára, rá-
vetette magát a hátára és térdre kényszerítette, majd
négykézlábra taszította. A nézõk seregébõl olyan diadal-
ittas éljenzés hangzott fel, amilyen én még sohasem hal-
lottam.

Következõ ellenfelem, az attikai Xenakres csaknem
olyan csúnya volt, mint én magam. Mikor az arcába néz-
tem, és megláttam túlméretezett orrát, kicsiny szemeit,
hiányos fogazatát, dinnyére emlékeztetõ fejét, arra gon-
doltam, mit érezhetnek mások, ha rám vetik pillantásu-

kat. Így azután, mintha csak saját csúfságomat akarnám
elpusztítani, leterítettem Xenakrest, olyan erõvel vertem
torz fejét a poros földbe, hogy õt is családjának kellett el-
szállítani a küzdõtérrõl, hogy azután életében soha ne
birkózhasson többet. A nézõk soraiban olyan felzúdulás
támadt ellenem, hogy már az életemet féltettem. Az em-
berek almákat, tojásokat és köveket dobáltak felém, amíg
csak Tithonus oda nem állt mellém, és védõleg a fejem
fölé nem emelte köpenyének szárnyát, mint a pajzsot.

KK
ésõbb a szicíliai Doriclusnak sikerült a föld-
höz vágnia Alcimedónt egy mesteri fejfogás
után. Mivel egyszer már Alcimedón is leterí-
tette õt, most egyenlõen álltak, de úgy lát-

szott, Doriclus le fogja gyõzni szépséges ellenfelét az
erejével és a tudásával, mert újra és újra lebilincselte ke-
cses tagjait óriáskígyóra emlékeztetõ szorításával.
Alcimedón kifáradt, és már nem tudott megállni anélkül,
hogy ne támaszkodjék ellenfele testére, szája kinyílt, sze-
me könnyezett, térde megbicsaklott. Ám a fiú, akit sze-
rettem, hirtelen összeszedte minden erejét, és eltaszította
magától a szicíliait. Doriclus megpróbálta magához von-
ni ismét, érezve fölényét, és hajszolni kezdte a porondon,
oly módon közeledett felé, hogy ellenfelének már nem
volt hova mennie.
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EE
bben a pillanatban azt láttam, akárcsak minden
jelenlevõ, hogy Alcimedón lába irányából por-
felhõ száll fel, és beborítja Doriclus arcát. A fiú
megtorpant, és vakon tántorogva dörzsölgette

szemeit és rázta a fejét. Ekkor Alcimedón rávetette ma-
gát ellenfelére, aki nem látta õt, és leteperte a földre.

Hiába tiltakozott Doriclus és mestere, hiába tudtam én
is teljes bizonyossággal, hogy egyetlen ember sem volt
aznap a stadionban, aki ne látta volna Alcimedón hamis-
ságát, mikor port rúgott ellenfele szemébe, mégsem tör-
tént semmi. Melesius kijelentette, hogy a por egyszerûen
csak Alcimedón dobbantásainak következtében szállt fel,
és csavaros érvelésével, ügyes szavaival megváltoztatta a
bírák véleményét. Ami a közönséget magát illeti, õk
egyetlen percre sem ítélték el Alcimedónt, hanem ujjong-
va, ütemesen skandálták a nevét. A bírák, félve a tömeg
dühétõ1, elfogadták Melesius védekezését, és Alcimedón

gyõztesként emelhette a magasba karjait, a nézõk diadal-
ittas üvöltése közepette.

Ahogy végignéztem mindezt, a szívem szinte megha-
sadt annak láttán, hogy a szerelmem szépséges alakja
minden erény nélkül való. Ott állt, és Melesius a magas-
ba emelte karjait, engem pedig elárasztott a düh. A nap
utolsó mérkõzésén a szirakuzai Hieron ellen alaposan
helybenhagytam ellenfelemet, két mozdulattal a földhöz
teremtve õt és hazaküldve, hogy vesztesként nyalogassa
a sebeit. Gyõzelmemet Melesius és Alcimedón is látta, és
én diadalmasan a magasba emelvén karjaimat, rájuk vi-
csorogtam. És mikor a közönség almákkal és kövekkel
hajigált meg engem, szinte kéjelegtem a gyûlöletükben.
– Íme, Hellász polgárai – gondoltam magamban keserû-
en – hõsnek kiáltanak ki egy gazembert, és a hamisságot
részesítik elõnyben az igazsággal szemben. Belenéztem a
háborgók arcába, mely úszott a mámorban a bortól és a
vágytól, és azt is láttam, hogy minél távolabb ülnek tõ-
lem és a stadion porától, annál hangosabban kiáltoznak,
annál bátrabban átkozódnak. Íme a halandók, akik több-
re becsülik a szépséget az erénynél, akik megvetnek en-
gem csúfságom miatt, és dicsõítik Alcimedónt árulása el-
lenére. Ó, hogy gyûlöltem valamennyiüket!

Mikor Alcimedón megnyerte aznapi utolsó tusáját, bol-
dog voltam – tudtam, hogy másnap találkozunk és meg-
küzdünk a babérkoszorúért. A nap hátralevõ részében el-
mémet sötét ábrándok töltötték meg. Elképzeltem, ho-
gyan fogom kitekerni a karjait és összetörni a csontjait,
hogyan kapom fel a vállamra és töröm el a gerincét. Min-
den nézõ tisztán láthatja majd, hogyan nyomorítom meg
hamis hõsüket a szemük láttára. Én magam teszem majd
tönkre õt. Megbüntetem rajongóit azért, mert szeretik ezt
az érdemtelent, és õt magát azért, mert gazember, és az
isteneket azért, mert ilyen aránytalannak teremtettek
mindkettõnket.

Hangulatom oly sötét lett, hogy este a vacsorán egyál-
talán nem hallottam a hárfa és a fuvola hangjait. Az egész
Hellász iránti gyûlöletem úgy rágta a szívemet, mint va-
lami féreg az alma belsejét. Tithonus oldalán ültem, mo-
solytalanul és hallgatagon. Nem messze tõlünk Melesius
és Alcimedón ültek, és Melesius igen komolyan sugdosott
tanítványa fülébe. Én magam nem akartam rápillantani.

Egyik dal csendült fel a másik után, de én egyikre sem
figyeltem. Úgy éreztem, Hellász mítoszai valaki másnak
szólnak, nem nekem. Tele voltak gyönyörû nimfákkal és
szépséges istenekkel, bátor hõsökkel és igazságos kirá-
lyokkal. Ugyan mi dolgom volt ezekkel?

Azután, mintha csak választ akarna adni kérdésemre,
megjelent egy rabszolgalány, aki Aphrodité és Hephais-
tos szerelmérõl énekelt. Az utóbbit, Zeusz fiát, kitaszítot-
ták az Olümposzról, az istenek hegyérõl csúfsága miatt,
de Aphrodité szerette õt, a mesterségbeli tudásáért és a jó
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szívéért. Amint szólt az édes muzsika, a szívem, amely
oly sötét volt még egy perccel azelõtt, kissé felderült.

Ebben a pillanatban önkéntelenül Alcimedón felé néz-
tem, és láttam, hogy szemét, mely nagy volt, sötét és csil-
logott a gyertyák fényében, egyenesen rám függeszti.
Hosszú percekig viszonozta pillantásomat. Arckifejezése
cseppet sem emlékeztetett a csatába készülõre, aki ellen-
felét tanulmányozza, ellenkezõleg, csupa gyengédség
volt, engedékenység és megbánás.

A szívem nagyot ugrott mellkasomban. Úgy éreztem,
mintha Alcimedónt, akár a gyönyörû Aphroditét a csúf
Hephaistos, valami felém vonná. Most már a dal minden
hangjegye, és a versezetek minden szakasza visszhangot
vert a szívemben, és képzeletemben az erõszak átadta he-
lyét a szerelemnek.

Nem tudtam aludni, csak forgolódtam ágyamban, meg-
mámorosodva a vágytól. Miközben a következõ nap küz-
delmein kellett volna törnöm a fejemet, és azon, hogy di-
csõséges babérkoszorút szerzek Tithonusnak és Théba
városának, egyre csak Alcimedón pillantása járt az
eszemben, arcának lágy kifejezése, a kicsiny horzsolás
az ajkán, a pókhálófinom hajzata.

Felkeltem és kimentem az udvarra, és megálltam a fal
mellett, remélve, hogy talán ismét megláthatom õt ott,
miként az elsõ éjszaka. Akárcsak akkor, a csillagok most
is fényesen ragyogtak a fejem felett, és éppoly elérhetet-
lenül. Valahol odafent a csillagokban, gondoltam ismét,
meg van írva az én végzetem is, a koszorúk, amelyeket
elnyerek, a vacsorák, amelyekre meghívnak majd, a gyõ-
zelmes dalok, amelyek a nevemet fogják dicsõíteni. És
meg van írva az is odafent, a csillagok távoli, fémes kék
ragyogásában, hogy mi lesz Alcimedón iránti szerelmem
sorsa. Így hát mohón lestem a csillagok állását, és izgal-
mamban és lelkesedésemben úgy láttam, mintha a

Kassziopeia ragyogna rám a sötétben, amit jó jelnek vet-
tem a magam számára.

AA
hogy ott ácsorogtam, kis idõ múltán, épp,
ahogy reméltem, megláttam Alcimedónt, aki
az oszlopsor mentén haladt, visszatérõben
Melesius szálláshelyérõl. A csillagfényben a

köntöse kékesfehéren ragyogott barna bõrén. Szerettem
volna odalépni hozzá, elmondani neki, ami a szívemet
nyomja, de ahogy néztem õt minduntalan eltûnni, majd
ismét feltûnni az oszlopok között, a bátorságom, amely
mind ez idáig töretlen maradt, hirtelen elhagyott.

Õ láthatólag nem vett észre engem, és már csaknem el-
tûnt a szemem elõl, mikor egyszer csak, mintegy véletle-
nül, felém fordította a fejét. A csillagfényben láthattam,
hogy kivillannak hófehér fogai, amint felismer és elmoso-
lyodik. Azon nyomban, percnyi habozás nélkül odajött
hozzám és üdvözölt, amint átszelte az udvart. Akit gyává-
nak véltem, az lám csak, ebben a dologban bátrabb volt,
mint én. Míg én álltam ott, mozgásra képtelenül, háttal az
oszlopnak, mintha csak egy szökõkút tartószobra volnék,
Alcimedón félelem nélkül a közelembe lépett, és én el-
szégyelltem magamat.

– Reménykedtem abban, hogy találkozhatom veled –
így szólt hozzám, majd dicsérni kezdte erõmet és mester-
fogásaimat, mondván: – Nem kétséges, hogy a holnapi
napon téged illet majd a babérkoszorú.

Beszéde éppoly ékes volt, mint külleme, és a szívem
egészen megnyílt elõtte.

– A babérkoszorú nem sokat jelent számomra – felel-
tem – csupán annyit, hogy az érte való versengésben al-
kalmam lesz téged magamhoz szorítani. – Erre még a
csillagfényben is láthattam, hogy elpirul, és csendesen
rám mosolyog. És akkor, ott, miközben egymással szem-
ben álltunk, és õ egy oszlophoz támasztotta hátát, meg-
vallottam neki szerelmemet, hogy nem alhatok, mert
minduntalan az õ arca lebeg szemem elõtt, hogy úgy ér-
zem, inkább lennék az alvilág lakója, semmint hogy tõle
elszakadjak, hogy nincs oly babérkoszorú Hellászban,
amit oda ne adnék, ha egy percre a karjaimban tarthat-
nám õt.

Ahogy ott állt az oszlopnak támaszkodva, testemet
odaszorítottam az övéhez és becézni kezdtem. Csókol-
gattam a nyakát, az arcát, kioldottam köntöse övét, úgy-
hogy az lábaihoz hullott és ott állt elõttem meztelenül. És
õ viszonozta a csókjaimat és nyakam köré fonta a karját
és magához húzott, nekem adta magát a csillagok fényé-
ben, meztelenül és szégyentelenül.

Ám egyszer csak elhúzódott, és tiltakozni kezdett,
hogy aludnia kell, pihennie kell a holnapi küzdelem elõtt.
Megpróbált felöltözni, ám én rátettem lábamat a földön
heverõ köntösére és õ nem vehette fel. Ott térdelt a föl-
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dön meztelenül, rángatta a ruhadarabot, és könyörgött,
hogy eresszem el, de én nem engedtem.

– Talán elengedi az oroszlán a gazellát, ha már megíz-
lelte a vérét? – tréfálkoztam. Alcimedón felnézett rám
tágra nyílt, sötét szemével, és engedelmesen a combom-
ra tette a kezét. Azt mondta, hogy ha visszaadom neki a
köntösét, elvezet egy helyre, ahol zavartalanul eltölthet-
jük az éjszaka hátralévõ részét.

BB
eleegyeztem, és õ gyorsan felöltözött. Kimen-
tünk az udvarról a piactér felé. Egész Delphi
aludt, a házak ablakai sötétek voltak, és ki-
aludtak a templomok tüzei. A csillagfényben

sápadtnak látszottak a falak, és finom kék árnyalat ját-
szott rajtuk. Követtem Alcimedón fehér köntösét az ut-
cák során át, és megálltunk Poszeidón szökõkútja elõtt,
hogy megöleljük egymást. Elképzeltem, hogy Zephirus,
a nyugati szél ura, meglátta õt, és nem tudván uralkodni
magán, le akarja tépni róla a köntösét.

Az Athén felé vezetõ út egy völgyszoroson haladt ke-
resztül, amely kis fogadónak adott otthont. Alcimedón
szobát foglalt kettõnk számára. Amint az ajtó bezárult
mögöttünk, mohón szorítottam testét a magaméhoz, és
csókoltam készséges ajkait. Zephirust követve nem ol-
dottam ki köntösét, hanem letéptem róla, egyetlen rántás-
sal szétszakítva a varrás mentén. Nem tiltakozott, hanem
ráfonta lábát az enyémre, és testének õrjítõ formáit az
enyémhez szorította.

Hamarosan a karok és lábak egyetlen kusza gomolyag-
jává váltunk, és ide-oda gördültünk az ágyon. Kezeim
között tartottam testét a sötétben, becéztem és csókjaim-
mal borítottam. Ajkam az ajkán idõzött, kezem mellkasá-
nak domború izmain legelészett. Mikor magamévá tet-
tem úgy, ahogy a férfiak tesznek magukévá fiúkat Hel-
lászban, felsikoltott, mivel a férfiasságom éppoly vastag,
mint a karom.

– Ne! – könyörgött. A sírása szinte zene volt füleimnek.
Megtudtam belõle, hogy Melesiusnak legnagyobb kiter-
jedése a hasában mutatkozik meg, és hogy még senki
sem szerette Alcimedónt olyan férfierõvel, ahogyan én.
Fájdalmas sírása csakhamar kéjes kiáltozássá változott,
és többé nem mondta nekem, hogy hagyjam abba.

Még mielõtt megpirkadt volna, négyszer szerettem
Alcimedónt egymás után, ahogy a hasán feküdt a sötét-
ben. A csillagfényben csupán sötét, illatos alaknak lát-
szott, bõre hihetetlenül selymes volt, és kezei kicsinyek,
mint egy lányé.

A szerelmes rohamok között a hátán feküdtem és csó-
kolgattam a haját, számos dologról beszéltünk, például a
gyermekkoráról Aegeában és annak a helynek a szokása-
iról, és idõs atyjáról, Iphiusról, aki álmában halt meg csu-
pán két évszakkal azelõtt.

– Atyám halála után úgy tûnt nekem – vallotta
Alcimedón –, hogy az élet teljességgel értelem nélkül va-
ló. Ugyan miért küszködünk? Miféle babérkoszorú ment-
het meg minket attól, hogy a végén ne a Hádészba kerül-
jünk, vagyis a kiúttalan alvilágba?

– Az ember csak egy álomnak az árnyéka – szóltam er-
re fennkölten –, vagy legalábbis Pindarosz, a költõ így
mondja.

Alcimedón karjára fektette a fejét és felsóhajtott. – És
még mit mond a költõ?

– „Az emberi boldogság olyan, mint a koraérett gyü-
mölcs, amely földre hull, ha rálehel a zúzmarás balsze-
rencse.”

– Ó, hát ennyi a mi üdvösségünk? – kérdezte erre ked-
vetlenül. – Kiélvezni azt, amit csak elérhetünk, amíg a
sorsunk le nem terít?

– Talán – feleltem – meglelhetjük a halhatatlanság egy
nemét a gyõzelmi ódákban, amelyeket a költõk írnak
tiszteletünkre, és fennmaradnak korokon át.

– És mi történik azokkal, akikrõl nem szereznek dicsõ-
ítõ éneket?

– Azok nyomtalanul távoznak a földrõl, és nem marad
utánuk semmi.

– Csak egy álom árnyéka?

– Úgy van.

Megremegett alattam, és lehunyta a szemét. – Szeress
engem ismét, Strophius, hadd felejtsem el ezt a beszélge-
tést.

MM
ire Héliosz felhágott a Parnasszosz hegyé-
re és felívelt az ég boltozatára, és Hellász
felett rózsaszínre váltott a lég Eolnak, a
hajnal istennõjének érkezésétõl,

Alcimedón és én az ágy szélén ültünk, a szemünk vörös
és dagadt volt a kialvatlanságtól. Karjaimba fészkelõ-
dött; rám függesztette sötét szemét, és azt mondta: – Én
nem tudok veled megküzdeni máma.

– Én sem teveled.

– És a stadion hamarosan mégis megtelik azokkal, akik
látni kívánják, amint kiontjuk egymás vérét.

– Én nem törõdöm azokkal, akik ott lesznek a stadion-
ban.

– És mi lesz a dicsõséggel és a gyõzelmi ódákkal? –
kérdezte, és félénken rám mosolygott.

– Az egyetlen dicsõség, amelyre vágyom, a te jelenlé-
ted, és inkább szeretném, hogy a költõk szerelmes dalo-
kat írjanak rólunk, mint hogy gyõzelmi ódát, melyben
csak egyikünk szerepel.

Ekkor elhatároztuk, hogy elszökünk, és elhagyjuk Gö-

rögországot...
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Tom of Finland örök
Tom of Finland – tudjuk már évtize-

dek óta – több mint pornográfia. Nem-
rég Durk Dehner, a Tom of Finland
Foundation elnöke, az általa vezetett
alapítvány és üzleti vállalkozás tapaszta-
lataira támaszkodva azt is kijelentette:
Tom mûve idõtlen érték. És ebben igen
sokan egyetértenek. Mióta a mûvész
1991-ben meghalt, láttunk néhány hul-
lámvölgyet és hullámhegyet népszerû-
ségében, de mostanra vitathatatlan, hogy
Tom nem megy ki a divatból, ellenkezõ-
leg: mûvészetének hatása eddig soha

nem látott iramban terjed. Tom többé
már nem kizárólag a bõrfétis-közösség
bálványa, hanem mindenkié, aki kedveli
az erõteljes, izmos, határozott férfiakat.

Ezt õ maga is örömmel nyugtázná, hi-
szen többször is kijelentette: rajzait kez-
dettõl üzenetnek szánta. Üzenetnek a
magányban rejtõzködõknek, ébredjenek
rá: nincs velük semmi baj, nincsenek
egyedül, létezik egy közösség, amely-
ben a meleg férfiak jól érzik magukat,
vállalják és élvezik egymás iránt érzett
szenvedélyüket. De Tom elsõsorban

mégiscsak a bõrfétis-közösséghez tarto-
zott, ennek a szûkebb közösségnek volt
a tagja. Rajzainak oroszlánrésze félre-
érthetetlenül a bõrfétis-közösségnek
szól, a bõrfétis-közösség életével, témá-
ival, vágyaival és eszményeivel foglal-
kozik, az õ különleges ízlésüket szolgál-
ja ki.

Meglepõ módon egyre több hiper-
maszkulin heteró férfi is érdeklõdéssel
fordul az emberfeletti izmokkal, mell-
bimbókkal és fallosszal ábrázolt figurák
felé, s azonosulnak a túlméretezett ala-
kokkal. A leszbikusok a modern szabad-
ságmozgalom szentképét tisztelik ben-
ne, a heteró nõk pedig (érthetõ módon)
Tom alakjaiban látják azokat a férfiakat,
akiknek gátlástalanul oda szeretnék adni
magukat. Az elmúlt években számtalan
túlfûtött fantáziájú háziasszony utazott
Kaliforniába, hogy megismerkedhessen
Tom of Finland világának szívdöglesztõ
motoros rendõreivel. Tom maga sokat
tréfálkozott a rendõrséghez fûzõdõ vi-
szonyán: „A New York-i és a Los Ange-
les-i rendõrség jobban tenné, ha engem
alkalmazna, hogy a legénység egyenru-
háját újratervezzem. Akkor a zsaruknak
olyan nagy lenne a tekintélye, amilyen a
rajzaimnak.”

Az elmúlt 60 év tapasztalatai kétség-
bevonhatatlanul mutatják, hogy Tom
végérvényesen részévé vált korunk kul-
túrájának. Ezt talán leginkább az bizo-
nyítja, hogy milyen virágzó üzlet ma
Tom mûvészete. A Tom of Finland Ala-
pítvány kezében van Tom legtöbb mûvé-
nek szerzõi joga, a képeskönyveké és a
naptáraké éppúgy, mint a levelezõla-
poké, az ágynemûké, törölközõké, szal-
vétáké, öv- és csizmacsatoké, alsónad-
rágoké és trikóké. A még Tom életében
készült film, az Apa és az izomakadémia
(Daddy and the Muscle Academy)
most már kibõvített formában kapható
DVD-n is. Norm Lloyd pedig elkészí-
tette a Tom rajzai által ihletett Rebel
001 nevû szobrot, amelynek példányai
már várják az üzletekben a vásárlókat.
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Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.
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1. és 3. szakasz

2. és 4. szakasz

Szálláshelyek 

Alföldi Kék keréken 
(2004. július 10–24.)

Tavasszal induló biciklitúráimat nyáron két-
hetes kerekezéssel tervezem megkoronázni.
Szekszárdról a kéktúra ellenõrzõpontjainak
érintésével emelkedõktõl mentes 834 kilo-
méter megtétele után érünk majd Sátoraljaúj-
helyre. Napi átlag 70 km (ebbõl 17% gát, ill.
földút), félúton egy pihenõnap. Szállás a leg-
változatosabb helyeken (panzió – padlástér),
de mindenhol zuhanyozási lehetõséggel.
Utazás oda és vissza vonattal. Étkezés bol-
tokból, ill. vendéglõkben. Nélkülözhetetlen-
nek tûnõ kellékek: terepet is tûrõ kerékpár,
csomagtartó, kerékpártáska, hálózsák (4 he-
lyen lesz rá szükség), igényesebbeknek mat-
rac.

Jelentkezés: február 10-ig 1500 Ft/fõ/éj
(összesen 21000 Ft) befizetésével, amelyrõl
(a korai idõpontra tekintettel) igazolást adok.
Ezt követõen csatlakozni, vagy a részvételt
lemondani már csak havi 20 – 20% felárral,
ill. veszteséggel lehet. Az összeg a szálláso-
kon túl fedezi a szervezést, az igazolófüzetet,
valamint a teljesítést elismerõ „Alföldi Kék-
túra” jelvényt.

A térképen vázolt útvonalat novembertõl
februárig négy részletben ismertetem.

Íme a harmadik szakasz:

A szombati lazítás után – helyreállítandó be-
csületünket – reggel gyorsan „visszatekerünk

hatezer évet”. Fokköznél (a Holt-Sebes-Körös
torkolata) elhagyva a gátat érünk az õs- és
árpádkori emlékeket „in situ” õrzõ Mágorra.
Ezt követi Vésztõ (Sinka István juhász-költõ és
a névtelenségbe burkolódzó kiváló pedagógus,
B. I. tanár úr valamikori lakhelye), majd Geszt
(a „remete”, Tisza István kastéllyal, parkkal,
mauzóleummal ékesített õsi birtoka). Tovább a
begécsi tavaknál Európa védett madarai, míg a
biharugrai mocsarak mentén az Alföld õsi nö-
vényei közt haladunk egészen Körösnagy-
harsányig, hogy az éjszakát újfenn a folyó
partján töltsük.

Másnap – búcsút intve a Trianon elvágta
Körösszeg csonka tornyának – már Hajdú-
Bihar megyében rójuk majd a kilométere-
ket. Furtán (tájház), Zsákán (Román
ortodox templom) át érünk Bakon-
szegre, a testõr író, Bessenyei
György 1787-ben választott
lakhelyére. A közeli Be-
rettyóújfalu Bihar Múze-
uma után, az ártéri
Csere-erdõben Ma-
gyar Zergevirág-
telep, Hen-
cidán ko-
vácsmû-
h e l y ,

míg szálláshelyünkön, Nagykerekin a Bocskai-
vár (valójában kastély) vár még reánk.

Huszadikán elhagyva Létavértest (Görög kato-
likus templom) és a több kúriával, kerített egy-

h á z -
zal is

büszkél-
k e d õ

Álmosdt, be-
levetjük ma-

gunkat a Deb-
recen környéki

erdõkbe, hogy -
Monostorpályi mû-

emlék magtára kedvé-
ért tett kitérõt kivéve - ki

se bújjunk onnan a cívis-
város határában foglalt ta-

nyánkig.

G a z s i  ( 0 6 - 3 0 / 2 1 0 - 2 3 - 2 9 )

Felhívás!!
A T.E.SZ. (Transznemûek Ér-
dekvédelmi Szervezete) azt a
felhívást teszi közzé, hogy bár-
ki, akinek a környezetében vagy
ismerõsei között olyan egyén
van, akinek problémája van a

nemi hovatartozásával, vagy
identitásával, vagy hátrányos
megkülönböztetések érték, kér-
jük, jelentkezzen, és mi segí-
tünk neki.

Jelentkezni lehet a Mások új-
ság elérhetõségein! Kérjük,
csak azt írják meg, hogy hogyan

tudjuk felvenni a kapcsolatot.

Minden információt bizalmasan

kezelünk!!!!!

Ne félj, ragadj tollat, bátran!

Írd meg bánatodat!

Faxolj, vagy küldj e-mailt.

A segítség utolér.
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A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez
klubot Budapesten és Szegeden. Kulturált for-
mában kikapcsolódási, szórakozási és ismer-
kedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluli-
akat és a heteroszexuális szimpatizánsokat is
beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetítései-
ken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-
4662 – naponta 21 és 23 óra között.

A Csajkovszkij Klub következõ találkozóját
Budapesten, december 24-én tartják 18 órától
azok számára akik szeretnék együtt tölteni a
szentestét.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR Házibuli havonta egyszer hétvé-
gén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy felekezet-
közi, hívõknek és nem hívõknek egyaránt szó-
ló program, havonta egyszer szombat este.

Szegedi Egyetemi Meleg Kör továbbra is
minden héten kedden – de már korábban kez-
dünk! 19 órától várunk szeretettel minden ér-
deklõdõt új helyünkön, melyrõl telefonon tu-
dunk felvilágosítást adni.

Csajkovszkij klub

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség u.
33.) Nyitva péntek-szombat, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Ferenc
körúti sarok). Nyitva mindennap 21-tõl hajna-
lig, éjféltõl mûsorral (hétvégén dupla mûsor)
és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.) Nyit-
va szerdától vasárnapig 21 órától hajnalig, a
nyitvatartási napokon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szom-
bat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva min-
dennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u. 21.)
LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 21 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban. Érdek-
lõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-3380.

Estrella Café (V. ker., Kígyó u. 4.) melegbarát
kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Jelenleg
átalakítás miatt zárva.

Mylord Cafe (V. ker Belgrád rkp. 3–4.) Nyitva
hétfõtõl péntekig 10-04-ig, és szombat-vasár-
nap 18–04-ig.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u. 3.)
Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-hoz-
záférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u. 2.)
Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken és
szombaton 13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-
és tanulókedvezmény. Szerda: kedvezmény
mindenkinek. Csütörtök: dark room. Szombat:
partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker., Radnóti
Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl csütörtökig 10-
tõl 24-ig, pénteken és szombaton 10-tõl hajna-
li 5-ig, vasárnap 12-tõl 24-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és melegek
körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u. 6.

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.
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A programokról és a beszélgetések témájáról
bõvebben: 06-20-435-12-72.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén 19
órától, csak nõknek, információ a Háttér tele-
fonszámán: 329-3380.

ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó minden
hónap utolsó szombatján este 9-tõl a Jail-
house-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó
mellett),

www.femfatal.hu/shokk,

osztrosokk@freemail.hu

Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület kéthe-
tente rendez összejöveteleket az V., Sas u. 6.-
ban, minden páros hét szombatján.

Információ: szimpozion@freemail.hu 1553
Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.
Vendégeink száma 60 körül mozog.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Szilveszteri PINK VANILLA PARTY Hagyo-
mányteremtõ partysorozat veszi kezdetét

2003.december 31-én 21 órakor. Vendégeinket
welcome drinkkel köszöntjük. A Pink Vanilla
színpadán:

2215:Trans-varieté I. :Bangó Marietta,
Claudia, Vivien Groß

2330:Sztárvendég: BABY GABI

2400:Éjféli köszöntõ és pezsgõ

0200:Trans-varieté II. :Bangó Marietta,
Claudia, Vivien Groß

A hangulatot go-go boy és go-go girl fokozza.

Egész este vár mindenkit a svédasztal és a
mérsékelt árakon dolgozó bár. Lesz tombola is
alkalomhoz illõ és Pink Vanillás nyeremé-
nyekkel.

Belépõjegy:2000 HUF (tartalmazza a wel-
come drinket, a svédasztalt és az éjféli pezsgõt
is) Szállásfoglalás, jegyelõvétel és egyéb in-
formáció: Tina (70)529-0715 Helyszín: Sám-
soni út 109.

A sorozat folytatódik…

2004. Február 14. Valentin nap 

PINK VANILLA PARTY II.

Sztárvendég: FRESH

Trans-varieté: Claudia és Vivien Groß

Sztriptíz és go-go dance Tombola

A Sámsoni úti panzió további bulijairól kér-
dezzétek Lacit és Attilát 06-20-442-6111.

FaddomboriFaddombori
A Duna holtágának partján egész évben nyit-
vatartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

NyírNyíregyházaegyháza
A BULI-val és a szobafoglalással kapcsolat-
ban hívjátok a 06-20-442-6111-es telefonszá-
mon a két szervezõt, Attilát és Lacit!

www.melegkelet.ini.hu

PápaPápa
BULI, január 24-én. Érdeklõdni Zsolesznál:
06-30-318-4015 és Péternél: 06-70-284-1388
(16 és 24 óra közt)

SoprSopronon
Újjászervezik a soproni melegklubot. Heti
rendszerességgel kívánnak találkozni, meleg
témájú könyv, videó és folyóirattárat szándé-
koznak létrehozni, továbbá internetezési lehe-
tõséget. Cím: 9401 Sopron, Pf. 217. Tel.: 06-
99-339-936 (17–20 h) SMS: 06-20-442-9169
e-mail: irj@homofil.hu honlap

www.homofil.hu

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38. Nyitva minden
pénteken és szombaton. További információ
Vesztitõl: 06-70-22-55-947. December 24-25-
26-án karácsonyi buli dec. 31-én szilveszteri
buli.

E-mail: not-cafe@freemail.hu

EGYETEMI MELEG KÖR minden kedden
20 órától egyetemisták, fõiskolások és egyete-
mi munkatársak részére. Beszélgetés, filmve-
títés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefonszá-
main: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. (a Palotai úti benzinkúttal szem-
ben) a nagy sikerre való tekintettel minden
szombaton diszkó. Várnak transzvesztitákat,
leszbiket, melegeket és szinpatizánsokat. A fel-
lépéshez elõadómûvészeket is, tánc, go-go stb. 

December 31-én szilveszteri buli. Információ-
ért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-287.

Oázis szauna nyitva: szerdától vasárnapig, 15
órától 22 óráig, hétfõ-kedd szünnap.  December
22-tõl 26-ig zárva, dec. 27-tõl 31-ig nyitva, jan.
1-jén zárva. Információ: 06-20-513-8253
www.oazisszauna.hu

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

10., szo. A pókasszony csókja

27., k. A pókasszony csókja

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

11., v. Lassú felmelegedés

16., p. Õrült nõk ketrece

22., cs. Õrült nõk ketrece

23., p. Lassú felmelegedés

A Pocok Klub
keretében megrendezésre

kerülõ kiállításokra,
irodalmi és zenei estekre

keresünk meg-
és félreértett tehetségeket.

Népes és kedves
közönség várja õket.

Keresd Gabit telefonon
06-30-362-2625, vagy a

helyszinen vagy írj e-mailt:
szimpozion@freemail.hu

i n f o r m á c i ó k
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Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

26., sze. Arthur és Paul (este ½8)

Radnóti Színház

(VI., Nagymezõ u. 11.)

9., p. Szilvia, a K.

21., sze. Szilvia, a K.

27., k. Szilvia, a K.

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

10., szo. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

12., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

26., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Színház és Filmûvészeti
Egyetem

11., v. Tribádok éjszakája

26., h. Tribádok éjszakája

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

29., cs. Shopping and Fucking (du. 6)

31., szo. Alul semmi

Móricz  Zsigmond Színház
(Nyíregyháza)

3., szo. Õrült nõk ketrece

12., h. Õrült nõk ketrece

13., k. Õrült nõk ketrece

14., sze. Õrült nõk ketrece

15., cs. Õrült nõk ketrece

16., p. Õrült nõk ketrece

Pécsi Nemzeti Színház
(Pécs)

6., k. Robbanás elõtt (este ½8)

7., sze. Robbanás elõtt (este ½8)

21., sze. Robbanás elõtt (este ½8)

22., cs. Robbanás elõtt (este ½8)

Szigligeti Színház
(Szolnok)

Holnap érkezem (Lapzártánk idején
még nem kaptuk meg a színház januá-
ri mûsor tervét)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

19-én Önazonos, Pálfi Balázs mûsora 22-tõl
23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

Ismét fogható az éterben! (FM 90,3 MHz)

14-én és 28-án Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-
ig.

7-én, és 21-én Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-
iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-
iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-
iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-
tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,
feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)

Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-
tos) A film megjelent kazettán is az
INTERCOM forgalmazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nem fenékig tejfel (angol)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német, felira-
tos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai
(ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, felira-
tos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia fel-
iratos)

Vízcseppek a forró kövön (francia, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptembe-
ri egyeztetéseket követõen) már nem csak Ga-
zsi gyaloglásait, hanem minden szabadidõs
sportértékû gyalog, kerékpáros stb. programot
– mint védjegy – foglal egységbe. A klub túra-
vezetõi a továbbiakban terveiket összehangol-
va, azokról (egységes sémát követõ) korrekt
kiírásokat közzétéve, a levezetés mindenkori
színvonalát (elõre meghatározott elvárások
alapján) felügyelve kívánnak kiszámítható,
garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ a
sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értéke-
ket, a programok továbbra is egy-egy (azokat
mindenkor „aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

i n f o r m á c i ó k
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Ha a találkozóra idõben megérkezel, erõnléted
minimum átlagos és a következõ néhány aján-
lást megfogadod, akkor garantáltan jól érzed
majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal el-
lenõrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényel-
mes, masszív, bringád zsírzott, felpumpált.
Csomagolj élelmet és innivalót egész napra.
Gondold végig, mire lehet még szükséged:
Igazolványok, pénz, térkép, tájoló, lámpa,
szerszám, pótbelsõ, sisak, váltásruha stb. Öl-
tözködj rétegesen, mindig számíts esõre. Ke-
rüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a KRESZ
amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az idõ-
járást látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

Január  11.,  vasárnap
Találkozás: 8 óráig Budapest, Árpád híd
autóbuszállomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Dömös > Vadálló-kövek > Prédiká-
lószék (innen legszebb a Dunakanyar) > Var-
ga-lósz > Király-kút > Öreg-vágás-hegy >
Pomázi-forrás > Szent-kút > Pilisszentkereszt
> Magas-hegy > Pilisszántó.

Táv/szint: 17 km/900 m (rövid változat: 13
km/760 m).

Költségek 2003. évi áron: (végig autóbusz-
szal) 789 Ft.

Érkezés: 17 óra 45-ig Árpád híd autóbuszál-
lomásra. (Rövid változat: 16 óra 30-ig a Bat-
thyány térre.)

Túravezetõ: Kati (06-70/259-80-20)

Január  25.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest, Árpád híd
autóbuszállomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Kesztölc > Szállás-berek > Sziklák
alatti dûlõ > Klastrompuszta (menedékház) >
Csévi-nyereg > Klotild-barlang > Piliscsaba,
Klotildliget.

Táv/szint: 14,5 km/450 m (Rövid változat:
10,5 km/340 m).

Költségek 2003. évi áron: (autóbusz 421 + vo-
nat 280 =) 701 Ft

Érkezés: 16 óra 30-ig a Nyugatiba (rövid vál-
tozat: 15 óra 45-ig az Árpádhídhoz.)

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Február  29.,  vasárnap
Találkozás: 7 óráig Budapest-Nyugati pálya-
udvaron, a pénztárcsarnok közepén. (Pazma-
neum állomásig elõre megváltott menetjegy-
gyel!)

Útvonal: Piliscsaba (A Makovecz mûhely ter-
vezte Pázmány Péter Katolikus Egyetem „to-
tális” bejárása vezetéssel.) > Csabai-gomba,
Csabai torony (A volt szovjet laktanya miatt
rég elfeledett, VándorMások sosem látta vala-
hai kedvelt turista-célpontok.) > Kõris-völgy
> Bükkös-árok > Nagy szénás (550 m magas
csúcs körpanorámával. Szigorúan védett hely,
mert a dolomitlakó len a világon egyedül itt
õshonos.) > Felsõ-Zsíros-hegy > Zsíros-hegy
> Kerek-hegy > Kakukkhegy > Budapest, Je-
genye-völgy.

Táv/szint: 16,5 km/380 m (Rövid változat:
11,5 km/360 m). 

Költségek 2003. évi áron: (vonat 214 + veze-
tés 300 + 2 db BKV vonaljegy =) 764 Ft 

Érkezés: 17 óráig (rövid változat 15 óra 45-
ig) a Moszkva térre. 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29

Március  27.,  szombat
Kerékpártúra a Budai-hegységben

Találkozás: 10 óráig Budapest, Városmajor-
ban a fogaskerekû vasút végállomásán.

Útvonal: Budapest, (*Városmajor > Martino-
vics-hegy > Orbán-hegy >) Sváb-hegy fogas-
kerekû vasútállomás > Tündér-hegy (csodás
panoráma) > Szépjuhászné > Petneházy-rét >
Adyliget > Máriaremete > Budaliget > Soly-
már, Kerek-hegy > Solymár > Pilisszentiván >
Kopár-hágó (csárda) > Piliscsaba, MÁV állo-
más.

Táv/szint: 30 km/2 nagyobb emelkedõvel/
(Rövid változat: 19 km/az 1.*emelkedõ
nélkül/).

Költségek 2003. évi áron: (vonatjegy 280 +
kerékpár 87 =) 367 Ft (rövid v.* + 2 bkv jegy) 

Érkezés: 16 óra 45-ig a Nyugatiba.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Március  28.,  vasárnap
Gyalogtúra a Budai-hegységben

Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva téren
az óra alatt.

Útvonal: Alsó-Jegenye-völgy > Kötõk padja
> Guckler Károly út > Fekete salak út > Fe-
nyõgyöngye (Bõ fél órás pihenõ a melegbarát-
ságáról közismert étteremben.) > Árpád-kilátó
> Glück Frigyes út - Hûvösvölgy.

Táv/szint: 16,5 km/380 m (Rövid változat:
10,5 km/260 m).

Költségek: (3 db BKV vonaljegy =) 420 Ft
vagy bérlet.

Érkezés: 16 óráig a Moszkva térre. (Rövid
változat legkorábban 13 óra 30-ig a Kolosy
térre.)

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Január  17.,  szombat
Gödöllõi-dombság

Útvonal: Máriabesnyõ – Juharos – Erzsébet
pihenõ - Korona erdõ – Szilvás-völgy – Bag

Találkozó: 10 órakor a Keleti pu. belföldi
pénztáránál, a lépcsõfeljáratnál

Vonatindulás: 10.35 h (A jegyet  Mári-
abesnyõig kell megvenni.)

Táv: kb. 10 km

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu WAP
oldal: www.gay.hu/masprogram/wap/ Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Január  18.,  vasárnap
„Jöjjön ki Óbudára”

Egy jó túrós csuszát ugyan nem igérünk, azt
azonban igen, hogy megnézzük többek között
a barokk Zichy-kastélyt, benne az Óbudai Mú-
zeumot és a Kassák Múzeum avantgárd gyûj-
teményét. A közelben maradva megtekintjük

i n f o r m á c i ó k

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 67



68 • Mások • január

i n f o r m á c i ó k

Kun Zsigmond Lakásmúzeumát, a Népi ott-
hont.

Találkozó: 10:00-kor a Batthyány téren a
HÉV végállomásnál.

Étkezés hátizsákból!

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk
edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-
szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as
számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,
rendszeresen úszni vágyókat Az edzések ön-
költségesek – további információk a bpnut-
s@freemail.hu és info@atlaszsport.hu e-mail
címrõl szerezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-
retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a
06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-
vábbi információt.

Kézilabdázókat kerKézilabdázókat ker esünk!esünk!
Infó: 06-30-979-8666

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért

www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése, melegek és
leszbikusok közösségi, kulturális és érdekvé-
delmi tevékenységének támogatása, egy me-
leg közösségi ház létrehozása. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért
www.otkenyer.hu
AIDS-információk www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap
www.gay.hu
pride.hu – magyar melegportál
http://pride.hu
Medvebarlang
http://medvebarlang.multimania.com
http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatására,
programjaik ismertetésére készítették a
www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az indulás
után egyre bõvítették, felkerültek rá a nyugat-
magyarországi programok is, mint a soproni
és a zalaegerszegi.
Veszprémi meleg baráti kör:
veszpkor@freemail.hu
Székesfehérvári Oázis szauna:
www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk
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Az ÖÖTT  KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ KEDDJÉN 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-311-3353.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a hí-
vásokat a 06-62-488-820 -as szá-
mon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖRAz ESzCs Minisztérium által
támogatott Transzszexuálisok
a szociális-egészségügyi ellá-
tórendszerben c. kutatáshoz
keresünk olyan transzszex-
uálisokat, akik megosztanák
velünk tapasztalataikat, véle-
ményüket. Teljes névtelensé-
get biztosítunk. A kérdõív
igényelhetõ: 

Háttér Társaság,

1554 Budapest, Pf. 50.

telefon/sms: 06/20/977-52-13

tsonline@freemail.hu

hatter@hatter.hu

i n f o r m á c i ó k

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások
www.gay.hu/vandormasok
Mozdulj ki!
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki
Kosarasok
bpnuts@freemail.hu
Van más programod?
http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar
www.action.gay.hu
Chaos Music Pub
www.chaospub.hu
Connection Bt.
www.connectionbt.hu
L’amour videómozi
www.szex-shop.hu
Magnum Szauna
www.magnumszauna.hu
Toucan Tourist
www.toucantourist.hu
Gloryhole Video
www.geocities.com/gloryholevideocenter
Levélprewssz, Szuper Erosz
www.sexshopnet.com
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.
Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.

XIII. évfolyam 12. sz., 2003. december
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg

1100-éénn  vvaann..

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 70



00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 71



9771215 013000

10040

00-Nyomd.qxd  2007. 02. 22.  7:02  Page 72


